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Listy należy frankować. Reklamaeye otwarte
wolne są od opłaty.

kołai o wie,n Kn tk orzu, Gołogorach i w Ożydo- 
wie iakoteż .ładowania i wyładowywania 
bvdł-i rogatego i płodów zwierzęcych na sta
cji kolejowej w Kramem.

Z c. k. Namiestnictwa.

W Rusiłowie, powiatu Kamioneckiego 
sprawdzono dnia 29 października b. r. wy
buch księgosuszu i zarządzono z tego powo
du wszelkie środki ostrożności i uśmierzenia, 
ustawą z dnia 29 czerwca 1868 r. przepisa
ne. Do ustanowionego 2 2 5/ i0 kilometrowego 
okręgu zarazy wcielono następujące miejsco
wości z powiatu Kamioneckiego: Rusiłów,
Ostrów, Zaratyn, Busk, Humniska, Wierz- 
blany, Jabłonówka, Adamy, Czanyż, Grabo
wa, Sokale, Spas, Derewiany, Woliea dere- 
wlańska, Poburzany, Rakobuty, Lanczówka 
Kupcze, Kozłów, Milatyn stary, Milatyn no
wy, Rzepniów, Żelechów wielki, Żelechów 
mały, Stepków, Kahorce, Horpin, Wyrów, 
Sokołów, Jakimów, Banunin, Niesłuehow’ 
Dziedziłów, Chreniów, Ubinie, Lisko. Nowo
siółki, Kędzierzawce. Z powiatu Żółkiew
skiego, gmina Kłodno wielkie; — powiatu 
Lwowskiego gminy Kukizów, Ceperów, J a- 
ryczów  nowy, Jaryezów stary, Podliski wiel
kie, Borszczowiec, Biłka królewska, Biłka 
szlachecka, Suchorzyce, Czarnucho wice, Za- 
rowniki, Hermanów. Powiatu Przemyślań- 
skiego gminy : Zadwórze, Połtów, Połoniec 
Laszki królewskie, Rozworzany, Gliniany, 
Wyżniany, Poluehów, Przegnojów, Krzywice’ 
Kurowiec, Alfredówka, IJnterwald, Słowita, 
Jaktorów, Podhajczyki, Dworzyska, Turkocin, 
Sołowa, Peczeniec, Hauaezów i Hanaezówka, 
Stanimirz, Podhorylec, Łahodów, Uniów. 
Łonie. Powiatu Bobreckiego gminy : Miko
łajów, Podsosnów, Podjarków. Powiatu Zło- 
czowskiego gm iny: Mitalin, Nowosiółki, Trę- 
dowacz, Olszanica, Bałuczyn, Bezbrody, Bort- 
ków, Kutkorz, Go|ogóry, Zoszków, Kondra
tów, Gołogórki, Ścianka, Lackie wielkie i 
małe, Majdan, Zalesie, Kniażę, Poczapy, 
Skwarzawa. Bełżec, Skwiłów, Olszanka, Fer- 
lejówka, Ostrowczyk polny, Buzek, Rozważ, 
Pitrycze, Krasne, Uciszków, Stron i baby. Za- 
komarze! Podlesie. Powiatu Brodzkiego gmi 
ny : Ożydów, Baczka z Bojmakami, Angie 
lówka, " Bołozynów. Przewłoczna, Stołpin 
Równocześnie zabroniono odbywania targów 
na bydło rogate w Busku, Milatynie, Kuki- 
zowie. Jaryczowie nowym. Glinianach, Mi-

Liońw, dnia 10 listopada.

Państwo, które wobec toczącej się 
się w jego sąsiedztwie wojny, zajmu
je s t a n o w i s k o  n e u t r a l n e ,  byw a  
najczęściej wystawione na skargi i za- 

,  nhn stron. Jestto

CZĘŚĆ SIEURZĘBOWA

r z u t y  "niesłusznie z obu stron.
skutek a zarazem i cecha neutralności 
jeżeli obie strony wojnę prowadzące 
liczyły na pomoc sąsiada neutralnego. 
Monarchia austryacko-węgierska od 
początku wojny wystawiona była na 
ten skutek swojej neutralności, a im 
lojalniej neutralność była przestrzega
na w chwilach najkrytyczniejszych, 
tem częstsze i tern gwałtowniejsze by
wały napaści. W początku wojny przy
jaciele Turcyi górowali w tych napa
ściach, bo występowali z niemi czę
ściej niż druga strona i w sposób o- 
strzejszy. Dziś jednak prasa rossyjska 
prześcignęła przyjaciół Turcyi i od 
pewnego czasu bardzo się gniewa na 
neutralnego sąsiada. Ale jak na po
czątku wojny glosy turecko-filskie, tak 
dziś głosy rossyjskie nie są wyrazem 
kol rządowych.

Właśnie w chwili, gdy m a r s z a 
ł e k  M a c  - M a h o ń  oglądał się za no
wymi ministrami i była nadzieja, że 
może skłoni się do kompromisu z zwy- 
cięskiem stronnictwem republikańskiem, 
monitor berliński pospieszył z pomo
cą dla Glambetty i z wielką werwą

upominał Prancyę, ażeby nie zrywała I 
z republiką, jeżeli nie chce wywołać! 
wielkich zawikłań wojennych. F ran
cy a monarehiczna musi szukać punk
tu oparcia w podniesieniu sprawy pa
pieskiej, a to zawikłałoby ją w wojnę 
z dwoma państwami naraz Francya 
monarehiczna musiałaby uspokoić u- 
mysły szczęśliwą wojną odwetowa, 
a wojna taka niezawodnie skończyła
by się nieszczęśliwie dla Francyi __
i tym podobne stare, oklepane, wcale 
nieświetne i nieszczere argumenta 
przytacza organ berliński na poparcie 
republiki. Całe kollegium niemieckich 
uczonych w dziedzinie praw a między
narodowego nie zdołałoby dowieść 
że takie mieszanie się do spraw we
wnętrznych zupełnie samodzielnego 
państwa, daje się pogodzić z zasada
mi prawnerni o stosunkach między
narodowych, żaden publicysta niemie
cki nie mógłby się wyprzeć, że gdy 
Napoleon III z podobnemi pretensya- 
mi do hegemonii występował wobec 
małych państewek, Niemcy gorszyły 
się tem bardzo i wyrzucały mu na
ruszanie norrn prawnych o stosunkach 
sąsiedzkich między państwami samo
dzielnemu Wszakżeż sam ks. Bismarck 
uznał za potrzebne zapewnić Europę 
zaraz po zakończeniu wojny z Fran- 
cyą, że Niemcy chociaż połączone 
w wielkie mocarstwo, nie będą wstę
powały w ślady pokonanej rywalki, 
która za świetnych czasów cesarstwa 
rościła sobie prawo do rozkazywania 
niezawisłym państwom i narodom. 
Gdyby przynajmniej prasa berlińska, 
powiedziała otwarcie, dlaczego groź
bami stara się wywrzeć presyę na 
marszałka Mac - Ma ho na, groźby te 
miałyby uzasadnienie w troskliwości

o własne interesa. Dlaczegóż wiec 
groźby te pojawiają się pod obłudną 
formą wielkiej dbałości o dobro F ran
cyi, skoro jasną jest rzeczą, że chodzi 
tu tylko o sparaliżowanie rozkwitu 
Francyi? Dzięki rozumowi Thiersa i 
bogactwom kraju, Francya podniosła 
się materyalnie na stanowisko, jakie 
przed wojną zajmowała, dzięki m ar
szałkowi iMac - Mahonowi rozpoczęte 
przez Thiersa dzieło reorganizacyi 
wojskowej postępuje szybko naprzód — 
więc wszystko składa się na odrodze
nie" Francyi, a to nie może być mile 
widziane w Berlinie. Francya z ustalo
nym rządem, Francya monarehiczna, 
nietylko nie zmarnowałaby tych zdoby
czy, lecz może nawet pomyślałaby o 
ich wyzyskaniu w ten sposób, by 
głos jej zawsze był ceniony i uwzglę
dniany w' sprawach międzynarodo
wych. Francya republikańska zaś w y
stawiona na wieczne spory domowe, 
w których doktryna republikańska 
miałaby zawsze przewagę nad intere
sami kraju, nie wyniosłaby się nigdy 
po nad stanowisko drugorzędne, a te
go właśnie życzą sobie Niemcy.

Jeżeli stosunki parlamentarne 
w e W ł o s z e c h  nie sprowadzą w 
bliskiej przyszłości zmiany gabinetu, 
to król Wiktor Emanuel prędzej lub 
później musi się znaleść w takim 
samem położeniu jak marszałek Mac- 
Mahon przed 16 m aja, gdy gabi
net Simona miał już dnie policzone. 
Jak gabinet Simona przy końcu nie 
posiadał we większości republikańskiej 
zupełnego poparcia i musiał sie nagi
nać do skrajnych żywiołów " coraz 
śmielej głowę podnoszących, tak samo 
gabinet Depretis-Nicotera naraża się 
na brak poparcia w Izbie, jeżeli jak
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Dawna dewiza teatru. Wpływ jego na obyczaje. Czem 
ty l i  słudzy w dawnej komedyi. Dzisiejsze zadanie sce
ny. P u ł k  s za m p a ń sk i.  Zkąd jego powodzenie ? Piotr. 
Zagadnienie nierozwiązane. Piotr Gendron. Volte- face. 
Miłość i pieniądze. Les petites marmites. Zmarły Teo
dor Barriere. Ośmdziesiat jego sztuk. Les demoiselles 
de Montfermeil. Blondiu niagarski. Tegoezesny W il
helm Tell. Najznakomitsze fabryki w Rossyi. Walka 

o berło mody.

(Dokończenie)
Równie nie miał powodzenia inny „ Piotr", 

chociaż temu autorowie nie odmówili nazwi
ska. Pierre Gendron, dramat w trzech aktach, 
napisany przez dwóch pełnych talentu i ulu
bionych artystów Lafontaine i G. Richard, 
przeszedł prawie tylko przez scenę teatru Gy
mnase. Tu już nie chodziło o filozoficzną albo

x —11-~ nici n-inm rr iulriP-

zato publiczność rzadko da się w swoim są
dzie w błąd wprowadzić, i jeżeli uda się to 
niekiedy, to chyba takiemu wyjątkowo mi
strzowskiemu talentowi jak Dumas syn, któ
ry wszystkie błędy i wady planu lub założe
nia w dziełach swoich hojnie wynagradza nie
porównaną doskonałością techniki i stylem. 
Oi co nie mając jego talentu chcą postępo
w a^ po jego drodze, powinniby pamiętać o 
łaeińskiem przysłowiu : (Juod licet Jovi...

rawdzi-

mnase. iu  jud -----------------     z -
socralną tezę , tylko idąc, nie wiem z jakie
go powodu za śladem p. Emila Zola, o któ
rego niesmacznej powieści l Assommoir wspo
mniałem przed kilku miesiącami, antoiowie 
tej sztuki spróbowali zużyty już do uprzy
krzenia temat nieprawych stosunków miło
snych w wielkim świecie, przenieść w sferę 
'udową. W sztuce tej wchodzą tylko rzemieśl
nicy i robotnicy z gminu i nic dziwnego, że 
niemoralne obrazy, które w wyższej klasie nie 
mogą być i nie są powabnemi, sprowadzone 
u kilka stopni niżej, muszą być jeszcze da
leko wstrętuiejszemi . i nawet znakomitą grą 
takich artystów , jakiemi słusznie może się 
poszczycić teatr Gymnase, nie dadzą się tak 
zaprawić, żeby w nieb bulwarowa publiczność 
ego teatru mogła zasmakować.

_ Jest to zawsze pocieszającym faktem, że 
•!wzeli autorowie dramatyczni często się mylą 
w wyborze lub obrobieniu swego przedmiotu,

nada mi » wyzeJ 0 wJatkach  i wy-
zresztą h P„ T zeo słowa moje dowodami. Źle 
n 1  ył°by, żeby pośród przeszło tuzina
cii n-i r i ! l  ’ wystawionych od czasu otwar- 
trów ' ni • °- §° kompletu paryskich tea-
poehiebną w z m ^ a n k ę ^ ^ 0 zasługujV:eg0 ua

ipdne / ranęais dał wprawdzie dotąd
ale za tn ° ■ Ddnoaktową komedyjkę,
Volte-face n ib y T ™  1 bt" ? Z? " daty m- 7pL- Lp7 i I y  „zmiana trontu", jest to obra-
n t Pretensyi do zawiłej i bardzo dra- 
smaku ■ ale zgrabny i w dobrym
w 0.u; ,.,WszJStko co przedstawione bywa 

t oliera i Kornela. Dawny teatr Deja- 
dziś nazwę trzeciego teatru fran- 

inmoihH’ ^T j^ P ił okazalej, bo z czteroaktową 
j  -e wierszem, Miłość i pieniądze. 

Przed dwudziestu laty Ponsard napisał Ho
nor pieniądze, i naturalnie wystawił tryumf
tfiw P ZUA°1 80 U0ZU(‘ia uad potęgą bankno- 
„ tA ‘ wybrał inną w tym rodzaju

j e zę , i przedstawił zwycięstwo miłości 
nad piemądzmi. Bogaty bankier z duszą wy
suszoną przez wyłączne zamiłowanie złota, i 
jego córka wychowana w zasadach pozyty
wny en , wśród gnuśuego, samolubnego oto
czenia, nawracają się najzupełniej pod wpły
wem szlachetnych rozumowań i ogrzanej cie
płem poczciwego serca wymowy dzielnego 
kapitana marynarki , który w końcu żeni się 
z tą piękną, ale dotąd martwą statuą. Autor 
miał wdzięczne pole, umiał z niego korzy
stać, i sztuka ta nietylko na scenie znalazła

powodzenie, ale nawet przedstawia pn 
“ Wrp’ osc P°d względem literackim.

• i . .c. r gym nase  zawiedziony w nadzie 
śmiaV,a Si°ble zakładał ua Piotrze Gendron, 

skokiem z przedmieściowego war- 
etnl U ł,] zeniósł się aa sa]ony wyższej ary-
kom cdT V ehociaż ty tnł uowe.i trzyaktowej 

,, y . es petites marmites nie bardzo zda- 
A v L fę ,0bie<-*u^ m .  Może nawet niejeden 

w jw ych amatorów tego teatru , świeżo 
zauadto ludowym obrazem, 

byłby się cofnął i przed tą nowa komedyą z 
tym niby „tanią kuchnią" pachnącym ty
tułem , gdyby go nie uspokoiły w tym wzglę
dzie arystokratyczne nazwiska wchodzących•' - nazwiska
do mej osob.

Les petites marmites, jest to nazwa do
broczynnego towarzystwa znakomitych dam 
najwyższego paryskiego św iata, które prócz 
wsDomanania ubogich . zawarowały w swoich

straż nad zachow aniemwspomagania
statutach wzajemną  ___
reguł wzorowego życia. Na nieszczęście wci
snęła się. do tego stowarzyszenia, ktorego 
prezydentką jest hrabina de Senozan, pewna 
Włoszka, tytułująca się hrabiną Paolina, rze
czywiście zaś ex-artystka jednego wiedeńskie
go teatru, a którą prezydentka postrzegła raz 
wychodzącą z kawalerskiego mieszkania hra
biego de Montfranc. Dla ocalenia honoru to
warzystwa , hrabina de Senozan usiłuje skło 
nić tego, którego sądzi winnym, do zaślubię 
nia skompromitowauej Włoszki. Biedny hra
bia , nawiasem mówiąc, zakochany w pani 
prezydentce, nie wie jak się bronić ; przez 
delikatność, nie może powiedzieć, że to wła
śnie jej mąż , hr. Guedon de Senozan przyj
mował' odwiedziny owej niby Włoszki w po- 
życzonem na niejaki czas jego kawalerskiein 
mieszkaniu, ale szczęściem wiedeńska artystka 
daje się wykraść jakiemuś trzeciemu jegomo
ści, i znika z paryskiego horyzontu. Cała ko- 
medya prowadzona jest żywo i wesoło ; dra 
żliwa strona intrygi pokryta wykwintną, choć 
dość przezroczystą gazą... przypomina zręczne 
formy dawnej szkoły i nic na tem nie traci

równio jak teatr G ym nase, który długo bę
dzie nią robił dobre interesa.

Równe i zasłużone powodzenie znalazła 
w Palais Royal pełna świeżego i wykwintne
go dowcipu komedya zmarłego przed dwoma 
tygodniami Teodora Barriere, les Demoiselles 
de Montfermeil. Jestto siedmdziesiąte dzie
wiąte dzieło płodnego autora Kobiet z  ka
mienia, Fałszywych poczciwców. Fortepia
nu Berty  i tylu innych sztuk tłómaezo- 
nych na wszystkie europejskie języki. Był on 
jeszcze świadkiem swego tryumfu na pierw
szych przedstawieniach tego przedostatniego 
swego dzieła, bo ośmdziesiąte, p. t. Setne 
przedstawienie H am leta , dopiero się przygo
towuje w teatrze Chatelet.

W chw ili, kiedy to piszę, przygotowu
ją się dla Paryża dwa nowe widowiska, któ
re bodaj czy nie więcej będą miały pociąga- 
ącej siły niż wszystkie, choćby nawet arcy
dzieła muzyczne i dramatyczne, dawne i te
raźniejsze. Blondiu, ów Blondiu, co to na 
wyprężonej linie spacerował po nad wodo
spadem Niagary, przygotowuje tu podobnego 
rodzaju popisy z tą różnicą, że miejscem ich 
będzie kryształowy pałac przemysłu na Po- 
tch Elizejskich, ten sam , w którym coro

cznie podziwiamy obrazy i rzeźby najznako
mitszych artystów różnych narodowości, ale 
w którym co prawda, od trzech miesięcy 
odbywa się tak zwany ket mess, to jest rodzaj 
jarmarku z karuzelami , huśtawkami i kra
mami. W tych samych miejscach, gdzie nie
gdyś stały posągi Lamartina i Krzysztofa Ko
lu m b a , obecnie wzuoszą się ogromne maszty 
służące do wyprężenia liny, po której space
rować będzie Blondia z workiem na głowie, 
niosąc swego służącego na ramionach, i pcha
jąc przed sobą taczkę, w której siedzieć bę
dzie jakaś angielska miss, jak mówią bardzo 
ładna. Niagarski akrobata zapewnia , że tak 
jest pewnym w swojej sztuce, iż tylko cho
dząc po ziemi, obawia sie jakiego p rzy p ad k u ... 

‘ Drugą
Nirarod , ka^itau Ho we, obok ktorego
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dotąd zechce pozostać wierny zasadzie 
raonarchicznej i kierunkowi umiarko
wanemu. W pierwszej chwili po wy
borach gabinet Depretis-Nicotera mial 
taką większość głosów w Izbie, jakiej 
równocześnie nie posiadał żaden inny 
gabinet europejski. Prawica została 
tak stanowczo pobita, że nawet jej 
koryfeusze, mężowie wielkich zasług i 
wielkich zdolności ulegli nieznanym i 
jeszcze niedoświadczonym kontrkandy
datom z lewicy. Dziś większość ta 
spadła znacznie a nadal także spadać 
nie przestanie, bo nie tworzy jednoli
tej, organicznej całości lecz zlepek uty- 
litarnemi względami i przemijającemi 
celami wytworzony. Skrajnym frak- 
cyom chorującym na zamącone dok
tryny socyalistyczne nie wystarcza ani 
łlepretis ani nawet Nicotera, bo jeden 
i drugi jest na fotelu ministeryalnym 
daleko wiecej umiarkowany aniżeli był 
przedtem na krześle poselskiem. Obok 
doktrynerów socyalistyeznych jest je
szcze'druga grupa malkontentów z a- 
spiracyami republikańskiemu które o- 
czywiście nie mogą zbyt dobitnie na 
jaw występować ze względu na mo- 
narchiczną formę rządu i trądycye n a 
rodu, ale przy dobrej sposobności 
wcale się nie kryją. Taką dobrą spo
sobnością były np. ostatnie wybory 
francuskie. Gambecie wyprawiano owa- 
cve w wielu miastach włoskich, za
sypano go telegramami gratułacyjne- 
mi a wszystko to było tylko pozorem 
maskującym republikanizm włoski. Po
znano się na tern w Ezymie ale już 
za późno. Wreszcie i o tern nie nale
ży zapominać, że słusznie i niesłusznie 
szaleńcy marzący o nowych aneksyach 
terytóryalnych liczyli na dzisiejszych 
ministrów a zawiedli się zupełnie, 
gdyż sam Nicotera skarcił propagandę 
rewindykacyjną co do Nicei i Sabau- 
dyi nie czekając nawet na remonstra- 
cyę francuskiego posła. Nie braknie 
tedy w parlamencie włoskim czynni
ków rozkładowych, które choć są za 
słabe, ażeby mogły coś dodatniego 
wytworzyć, posiadają jednak dość wpły
wu i siły do burzenia.

Rada państwa.
*f* W iedeń, 8 listopada. (Koresp. 

Gaz. Lwowskiej.) Izba poselska zajmowała

się ca dzisiejszem posiedzeniu szczegółowemi 
w dalszym ciągu obradami nad ustawą o 
wywłaszczeniu gruntów pod drogi żelazne, 
ale nie postąpiła w tych obradach zbyt da
leko. uchwaliła dziś bowiem tylko trzy para
grafy. Rozprawy dzisiejsze, suche i mało ko
go zajmujące, zakrawały mocuo na dysputę 
prawniczą; okrasił ję nieco p. Lienbaeher. 
odwołując się do większości Izby w imię 
,, w i ern o ko n s ty tu cyj n ości “ . której monopol 
przywłaszcza sobie lewica, a to w sprawie 
naruszenia konstytucyi, którego poseł ten do
patrzył się. w jednym z paragrafów rzeczo
nego projektu. I nie bez podstawy pewnie 
było spostrzeżenie światłego prawnika, skoro 
sam pan minister sprawiedliwości zgodził się 
w zasadzie na wniosek jego, a przewodni
czący w komissyi kolejowej, p. Weeber, sta
wił i przeprowadził wbrew innemu wnio
skowi tejże komissyi poprawkę, która acz 
nie zadowoliła p. Lienbachera. oparła się 
przecie w gruncie rzeczy na jego wniosku.

Przewodniczył na dzisiejszem posiedze
niu wieeprez. W i d u 1 i cz, który, zagaiwszy 
je o godź. 1 N/a, kazał nasamprzód odczytać 
pismo najwyższej Izby obrachunkowej z do
niesieniem, że umarł prezes jej hr. Mer- 
eandin.

Rozdano dziś sprawozdanie komissyi 
budżetowej w sprawie zwolnienia czynności 
przy wykupnie propiuacyi na Bukowinie od 
stempli i opłat, które to sprawozdanie, po
dobnie jak czasu swego co do Galicy i, koń
czy się wnioskiem o przejście do porządku
dziennego.

Izba przystępuje do wspomnianych tu 
na wstępie obrad i po przydłuższej dyskus- 
syi odrzucając WBiesione poprawki, uchwala 
w brzmieniu projektowanem § 21szy, który 
stanowi, że. gdyby między wywłaszczającym 
a wywłaszczonym nie stanęła ugoda , wyna
grodzenie oznaczone będzie sądownie, a gdy
by stanęła, osoby mające prawa rzeczowe 
powinny w legalizowanym dokumencie przy
stać na tę ugodę: tylko gdy sąd hipoteczny 
poświadczy, że z dobrowolnej ugody nie za
graża prawom intabulowanym niebezpieczeń
stwo, natenczas owego oświadczenia osób 
postronnie interesowanych już nie potrzeba.

Paragrafy 23ei i 24ty przepisują: Są
downe przrz sąd powiatowy oznaczenie wy
nagrodzenia nastąpi na wniosek przedsiębior
stwa kolejowego ; tylko gdy przedsiębiorstwo 
zaniedba wniosku w przeciągu roku po wy
roku ekspropryacyjnym, może uczynić go wy
właszczony właściciel; nastąpi zaś oznacze
nie wynagrodzenie na miejscu za przyzwa
niem trzech zuawcow, wziętych z spisu do
rocznie w tj m celu układanego przez krajo
wa władzę polityczną, którzy ukonstytują 
się pod przewodnictwem jednego z pośród
siebie. . . . .

P.  dr.  P r o m  b e r  wnosi, by nie sądy 
powiatowe, lecz sądy kolegialne były kom
petentne w sprawach ekspropryacyjnych; 
skutkiem czego p. K o z ło w s k i ,  który, jak 
wiadomo, już w dyskusji ogólnej domagał 
się te°'0 samego, oświadcza, że od siebie nie 
stawi już wniosku, jakkolwiek go przygotował.

; Nadmieńmy tu zaraz, że wniosek p. 
i Prombera w głosowaniu upadł.

P. L i e n b a e h e r  dopatruje się naru
szenia konstytucyi w przep sie o znawcach 
mianowanych przez władzę polityczną, do 
których orzeczenia mają stosować się sądy, 
a więc być od nieb zawisłemi. Wnosi przeto, 
by spisy znawców były układane przez sądy 
powiatowe a zatwierdzane przez wyższy sąd 
krajowy.

Minister sprawiedliwości dr. G la s e r  
oświadcza, że jeśli p. L ie n b a e h e ro w i chodzi 
tylko o układanie spisów znawców przez s ą 
dy, jeśli mianowicie nie chodzi mu o mia
nowanie znawców dla każdej miejscowości i 
dla każdego wypadku z osobna, rząd zgodzi 
się na jego wniosek.

Przewodniczący w komisji p. W eeb er 
modyfikuje wniosek p. Lienbachera o tyle, 
że spisy znawców mają być układane przez 
sądy od roku do roku i na cały okrąg są
dow y, tudzież że znawcy u k o n s ty tu ją  się pod 
przewodnictwem jednego z pośrod siebie.

P. L i e n b a e h e r  nie zgadza się na 
taką modyfikacyę, bo ukonstytuowanie się 
znawców na wzór sędziów przysięgłych ma 
nadać orzeczeniu ich. znaczenie voti decisim, 
zamiast żeby sąd przesłuchiwał każdego 
znawcę z osobna i żeby o rzeczen ie  ich po
zostawało prostem votim  informatim m. We
dle wniosku p. Weebera przeto mają sądy 
działać nie samodzielnie lecz zawisie; wnio
sek taki nie znosi tedy wyrzeczonej w pro
jektowanym paragrafie zawisłości sądów, nie 
znosi naruszenia konstytucyi, jakiego nawet 
za czasów rządów absolutnych nie bywało. 
Mówca odwołuje się do wiernokonstytucyj- 
ności drugiej strony Izby (lewicy), która 
przy lada sposobności chlubi' się tą nazwą, 
obrzucając prawicę zarzutami o zdradę stanu 
i t. p. ; spodziewa się też, że Izba nie przy
łoży ręki do naruszenia sławionego dzieła 
z grudnia r. 1867 i przyjmie jego wniosek, 
a odrzuci wniosek Weebera.

W głosowaniu jednak utrzymuje się 
wniosek Weebera.

Tu przerwano obrady.
Koniec posiedzenia o godzinie 3ciej.
Następne w sobotę z następującym 

porządkiem dziennym : 1) pierwsze czytanie 
wniosku Sturma z posiedzenia wtorkowego;
2) ciąg dalszy obrad dzisiejszych ;■ 3) obrady 
nad ustawą o taryfach od przewozu towarów 
na drogach żelaznych.

Budżet na rok 1878.

v.
Rozdział XXVIII: „Mi u i s t’e r s t w o

r o ln i c tw a 11; wydatki zwyczajne 10.060.210 
zł. (o 96,320 zł. więcej niż na r. 1877), 
nadzwycz. 1,049.440 zł. (o 182.100 zł. 
mniej), razem 11.118.650 zł. (o 85.780 zł. 
mniej); dochody zwycz. 10,290,240 zł. (o 
79.590 zł. więcej), nadzw. 78.900 zł. (o
29.000 zł. więcej), razem 10.369,140 zł. 
(o 108.590 zł. więcej).

W rozdziale tym mieszczą się następu
jące wydatki na G a lic y ę :

1) w tytule kultury krajowej, miano
wicie w paragrafie snbwencyj na zakłady i 
t. p. 19.000 zł. (na całe państwo 218.500 zł.) ;

Wyszczególnienie: na wyższy zakład 
rolniczy w Dublauach i niższą szkołę rolni
czą tamże 7000 zł;

na szkołę leśniczą w Lwowie 5000 zł..
na szkołę hodowli lnu w Gródku 3000 

zł. w. a.,
na szkołę gorzelniczą w Lwowie 1000 zł.
na szkołę rolniczą w Czernichowie 2000 

zł. w. a.,
na kursa dopełniające (Fortbildungs- 

unterricht) 1000 zł.
Uwaga: Niektóre pomniejsze subwen

cje, jak to : na nauczycieli wędrownych i sta
tystykę rolniczą, nie są wyszczególnione. 
Możemy tu przypuścić co najwięcej 2000 zł., 
które będą wydane na Galicyę.

Ze względów oszczędności zaniechano 
między inneuń, t. j. między odnoszącemi się 
cło całego państwa, następujących" nowych 
pożądanych wydatków: na meteorologiczną 
stacyę doświadczalną przy szkole leśniezej w" 
Lwowie, na utworzenie szkoły rolniczej w 
Horodence, na przeobrażenie szkoły w Czer
nichowie. z czego dostałoby się było Galicyi 
około 20.000 zł.

Z innych znacznych subwencyj. jako 
to : na melioracyę, na zalesienia, ua hodowlę 
bydła, na jedwabnictwo i t. p. nie wyszcze
gólniono nic dla Galicyi; rozczytując się je 
dnak w uwagach objaśniających, widzimy 
przeznaczone na jedne kraje tak znaczne wy
datki, że dla drugich albo nic już, albo bar
dzo mało pozostaje. Z sumy 176.500 zł. mo
żemy przyjąć co najwięcej 5000 zł. na Ga
licję (głównie na nagrody za hodowlę bydła). 
Ogółem przeto dział subwencji obejmowałby 
wydatków na Galicyę 26.000 zł., na całe 
państwo obejmuje 395.000 zł.

2) w tytule organów nadzoru nad kul
turą krajową 8443 zł. (na całe państwo, po 
strąceniu wydatków centralnych 172.424 zł);

3) w tytule władz górniczych 14.512

zł, (na całe państwo, po strąceniu wydatków 
nieanalogiczuyeh 177.626 zł.);

4) w tytule administracji stajen ogie
rów skarbowych 201,300 zł. (na całe pań' 
stwo 953.400 zł.);

5) w tytule d ó b r i lasów sk a rb o w y ch  
660.510 zł. (na całe państwo 3,600.600 zł-)

Wyszczególnienie: na dyrekcyę w Bo
lechowie 74.220 zł..

na koszta gospodarstwa i t. p. 528.990 
zł. w. a.

na nowe budowle 20.800 zł.,
na nadzwyczajne koszta gospodarskie 

36.500 zł.
6) w tytule zakładów górniczych Swo

szowice 85.570 zł. (na całe państwo 4,669.600 
zł. w. a.)

Dochody zaś z Galicyi są następujące:
1) w tytule organów nadzoru nad kul

tura krajowa 600 zł. (z całego państwa 
2110 zł.);

2) w tytule poborów górniczych (Mas- 
sen und Freischurf- Gebiihren) 13.800 zł 
(z całego państwa 270.000 zł.);

3) w tytule administracji stajen ogie
rów skarbowych 37.400 zł. (z całego pań
stwa 179.200 z ł.);

4) w tytule dóbr i lasów skarbowych 
812.270 zł. (z całego państwa 4,427.300 zł.) ;

5) w tytule zakładów górniczych (Swo
szowice) 47.570 zł. w. a. (z całego państwa
5,322.000 zł.)

Ogółem tedy jest w etacie ministerstwa 
rolnictwa wydatków na Galicyę 996.335 zł. 
(na całe państwo wydatków analogicznych 
9,968.650 zł.); dochodów z Galicyi 911.640 
zł. (z całego państwa 10,200.610 zł.).

Rozdział XXIX: „ M in is te r s tw o  sp ra -  
w i e d 1 i w o ś c i “ ; wydatki zwyczajne zł. 
19.827.100; (o 221.100 zł. więcej niż na rok 
1877), nadzwycz. 1.473.420 zł. (o 462.730
zł. mniej), razem 21.300.520 zł. (o 241.630
zł. mniej) dochody 575.800 zł (o 182.900
zł. więcej).

W rozdziale tym jest wydatków na 
Galicyę:

1) w tytule sądownictwa po krajach
3,308.300 zł. (na całe państwo 16,808.000 
zł.); nadto 570 zł. na zakupienie domu w 
Śniatynie (na całe państwo podobnych wy
datków 743.920 zł.) ;

2) w tytule więzień 447.140 zł. (ua 
całe państwo 2,556.000 zł.); a w kwocie tej 
mieszczą się już wydatki na budowle w Lwo
wie i Stanisławowie.

Dochodów zaś je s t :
1) w tytule sądownictwa 6.775 zł. (z 

w szy s tk ich  k ra jów  1 2 .400  z ł . ) ;
2) w tytule więzień 102.819 zł. (z 

wszystkich krajów 563.400).
Ogółem tedy jest w etacie minister

stwa spawiedliwości wydatków na Galicyę 
3,846.010 zł. (na całe państwo 20,107.920 
zł.): dochodów zaś 109.594 zł. (z całego 
państwa 575.800 zł.).

SPRAWY ZAGRANICZNE
(B itw a pod  A latlża -D agli.)

Specjalny korespondent Daily News 
bawiący w głównej kwaterze tureckiej w 
Azyi pisze o bitwie pod Aladża - Dagh: 8 
października opuścił Mukhtar basza swe wy
sunięte pozycye włącznie z Kizil-Tepe. Na
zajutrz rano obsadzili tę miejscowość Ros- 
syanie. Armia rossyjska znikła nam z przed 
oczu i n;e mogliśmy się dowiedzieć, dokąd 
się udała. Dnia 14 października przekonali
śmy się, że 25 batalionów obeszło naszą pra
wą Hankę. Po południu rozpoczęły ogień. 
Rossyanie szturmowali na wzgórze, na któ
re m się znajdował Mukhtar basza. Ten ode
słał wszystkie swe bagaże do Karsu. Nastę
pnego dnia to jest 15 rozpoczęli Rossyanie 
ogień na Evrarbatesi i wzięli je. Mukhtar 
ze swym sztabem zaczął się cofać do Sivri- 
Tepe i tym sposobem pozostawiono 30 bata
lionów z 25 działami polowemi, ponieważ 
Evrarbutesi zasłania jedyną linię odwrotową. 
O godzinie 3 zapanował strach paniczny, 
wojska uciekały w nieładzie ze swych oszań- 
cowań pod Sivri-Tepe. Powstało ogólne za- 
mięszauie. Piechota i kawalerya uciekała 
tłumnie w kierunku Wezinkioi i Karsu. Wy
ciągnięto kordon piechoty z nasadzonym ba
gnetem, aby powstrzymać uciekających, co 
też przez niejaki czas pomagało. Uciekający 
strzelali tu i owdzie na tę linię. Hussein ba
sza dowódzca artyleryi w Karsie, przyłożył 
mi rewolwer do czoła, aby zmusić mnie do 
ustąpienia. Na szczę. cie jeden z adjutantów 
przybył dość wcześnie, aby ranie ocalić. 
Przestrach opanował do tego stopnia kawa- 
leryę nieregularną, że dobywszy pałaszy, za
częła rąbać na wszystkie strony. Pierwsi 
uciekali Arabowie z Orfy i Aleppo. Z za
chodem słońca skończyło się, wszystko. 
W Karsie panowała okropna panika. Rossya
nie posunęli się naprzód, aby przeciąć ko
munikację z Erzerum. Mukhtar basza przy
był do Karsu z resztą swej armii 16 rano a 
opuścił twierdzę 17 rano cofając się w 2800 
ludzi w kierunku Bardesa. Rozmawiałem

względem celności w strzelaniu Wilhelm 
Tell wydałby się partaczem. Howe w sali 
Folie,s Berger es strzela i trafia kulą w jabłko 
położone na głowie pani Iłowe, piękne) bru
netki , z którą łączą go małżeńskie związki. 
Ale w jaki sposób strzela? Oto, zaledwie rzu
ciwszy okiem na c e l, odwraca się tyłem i 
przez ramię pali z karabina, można powie
dzieć na oślep , nie myśląc, jak się zdaje, że 
po strzale może od razu zostać wdowcem. 
W całej tej sprawie nie tyle dziwię się zrę
czności pana Howe, lub niezachwianej ufno
ści pani Howe. ile władzy policyjnej, która 
pozwala na takie widowisko, chociaż jeden 
z moich znajomych zapewnił mnie, że ten 
cudowny strzał jest tylko dowcipnie skom- 
binowanym kuglarskim figlem a la Bosco.

Każdy naród ma, lub przynajmniej są
dzi , że ma coś takiego, w ^zem  od wszyst
kich innych wyżej stoi. Pamiętam , że raz 
bogaty kupiec pierwszej gikly z Moskwy, w 
najlepszej wierze i z prawdziwą patryotyezną 
dumą chełpił się z tego przedemną. że w ca
łym świecie nie ma takich jak w Rossyi fa
bryk.... dziegciu i rogóżek. Nie _ miałem 
najmniejszej chęci zaprzeczać mu. nie sądzę 
nawet, żeby komubądź przyszła myśl dobi
jać się o tytuł pierwszeństwa w tego rodza
ju fabrykacji. Inaczej rzecz się ma z niektó- 
remi innemi przedmiotami, w których emu
lacja więcej przedstawia powabu, a zwycię
stwo więcej przynosi sławy i zysku. W tej 
chwili naprzykład Francuzi, którzy pod wszel- 
kiemi względami uważają się za najpierwszy 
naród w całym świecie, zagrożeni są zu
chwałą konkurencyą ze strony Niemiec, a 
mianowicie Berlina, gdzie, jak o tem dzien
niki tutejsze z oburzeniem, ale zarazem z 
najdumniejszem lekceważeniem donoszą, zgro
madzić się ma kongres niemieckich szwaczek 
modystek i krawców, w celu wydarcia Fran- 
cyi berła mody. Należałoby spodziewać się, 
że szowinizm dam niemieckich poprzejednó- 
zgodnie tę myśl i rzeczywiście liczne giętkie 

E~móra Żvwo chwalą plan kongresu i zapowia

dała że w niedalekiej przyszłości > ały świat 
cywilizowany przyjmie wzory przyszłej nie
mieckiej mody.

Pogardhvve protestacye prasy francu
skiej nie miałyby dostatecznego charakteru 
bezstronnego sądu ; ale na szczęście z łona 
samych Niemiec ozwał się niezmiernie po
ważny głos, co większa, z pięknych ust pe
wnej ‘ księżnej, której mąż należy do ciała 
dyplomatycznego i nie jeden rok prz pędził 
z nia w Paryżu. Otóż ta powabna księżna, 
znamca z doświadczenia talenta najznakomi
tszych modniarek i krawców prawie wszy
stkich europejskich stolic, zapewnia w go
dnym wysokich salonów żargonie, że nie
mieckie modniarki umieją tylke.... cochonner! 
stroje wykwintnych dam i że tylko we Fran- 
cyi umieją jak się należy _ ubrać kobietę, 
szczególniej jeżeli natura nie obdaizyła jej 
kształtami Wenery z Milo...

Nie potrzebuję dodawać, że ten wyrok 
w ostatniej instancyi wydany przez księżnę 
ambasadorowę powtórzony został z uniesie
niem przez wszystkie tutejsze dzienniki, te 
nawet, które w czasie jej pobytu w Paryżu, 
nieraz przypinały jej bardzo złośliwe łatki, 
bez względu na to, że strój jej pochodził z 
pracowni najpierwszego nadsekwańskiego 
krawca.

Zresztą F rancja nie potrzebowała na
wet tego wysokiego poparcia. Pod wzglę
dem mody wpływ jej nie ulega wątpliwo
ści ; dowodem tego, że czy rozdęta jak 
balon krynolina , czy niedozwalająca ani u- 
siąść ani chodzić najświeższa tak zwana 
pochwa (fourreau) — byle wyszła z Paryża, 
prędzej obiegnie świat c a ł y  niż najodważniej
szy żeglarz.

Paryż , 1 listopada
J .  B o h d a n .



o n
z nim. Mówił, że Rossyanie zabrali 12.000 zamiary konserwatywnego gabinetu rumuń- 
ludzi, 25 dział i wielu wyższych oficerów. ' skiego.' Opuszczony przez znaczną część swego 
Armia jego jest zupełnie zdemoralizowana i stronnictwa, niechętnie widziany przez za- 
zdezorganizowana. Położenie Karsu jest bar- ! granice, ustąpił nareszcie Lasear Oatargin, a 
dzo krytyczne. W mieście tem jest mało ży- j przywódcy koalicji przyszli do. steru. Nad- 
WLości a 4000 chorych i rannych leży w szedł więc czas, w którym piękne obietnice 
szpitalach. Drzewa opałowego brak zupełny, j wypowiedziane w manifeście wyborczym po- 

Pomiędzy zabranymi na dniu 15 pa- j winny były być zrealizowane. Należało zre- 
ździernika pod Aldża-Dagh generałami naj- j organizować zarząd dochodów państwowych,naj
starszym jest Om er basza. Generał ten opo- S zmniejszyć wydatki na armię i przestrzegać 
wiadał w Tyflisie bardzo ciekawe szczegóły surowo „honorowej neutralności.“ Ale prze-
o dotychczasowym sposobie wojowania i o J 1 " *" ' ........... 11 1
militarnych przymiotach naczelnych dowódz- 
ców tureckich. Omer basza jest człowiekiem 
imponującej zewnętrznej postawy. Mówi 
płynnie po francusku, rozumie po niemiecku.
nieco po włosku i po bułgarsko a w niewo
li nauczył się już alfabetu rossyjskiego. Był 
uczniem szkoły militarnej w Konstantynopo 

i przebył wszystkie wojny tureckie od lat 
trzydziestu; w wojuie wschodniej 1853—54 
dowodził batalionem w Widdyniu, następnie 
został wysłany do Eupatoryi i odbył kampa
nię mingrelską pod ówczesnym naczelnym 
wodzem ('merem baszą. Przed wojną tego
roczną był komendantem dywizji w Bagda
dzie, zkąd przed sześciu tygodniami przybył 
z dwoma pułkami do armii Mukhtara baszy. 
Omer basza opowiada, że w bitwie z 15 pa
ździernika został z niedostatecznemu siłami 
pozostawiony samemu sobie i w skutek tego 
był zniewolony do poddania się, ponieważ 
widział się osaczonym przez Rossyan i stra
cił już 1,200 ludzi. Klęskę turecką z 15 pa
ździernika przypisuje złym dyspozycjom 
Mukhtara baszy, na którego jest bardzo za
gniewany. Omer basza jest wprawdzie prze
konany, że, Rossy a, rozporządzając większemi 
zasobami, ostatecznie musi zwyciężyć, jeśli 
żadne obce mocarstwo nie stanie po stronie 
tureckiej, ale zawarcie pokoju w obecne; 
chwili i wśród obecnych okoliczności uważa 
za niemożliwe i liczy wiele, na wpływ, jaki 
rozwinięcie chorągwi proroka wywrze na 
wszystkie mahometańskie ludy w całej Azyi 
Omer basza oświadczył, że Milkli tar basza 
niesłusznie zażywa sławy dzielneg. wodza 
Mnkhtar basza me ma miru „ wojska, nie 
posiada energii i przy każdej sposobuości 
popełnia najgrubsze błędy. p 0 zaniechaniu 
przez Rossyan oblężenia Karsu mógł łatw0 
ściągnąć 70.000 ludzi, wpaść z nimi do wnę
trza Kaukazu i dotrzeć aż do Ty flisu; za
miast tego niepotrzebnie ulokował 36 bata
lionów w Batiunie i znaczne siły pozostawił 
pod dowództwem Ismaiła baszy a ostatecz
nie ustawił naprzeciw armii Loris-Melikowa 
zbyt długą linię, która umożliwiła Rossya- 
nom zwycięztwo. Omer basza spodziewa się, 
że Mukhtar basza zostanie zastąpiony jednym 
z generałów dowodzących w Europie. Ale 
Omer basza gani także bardzo Sulejraana ba
szę z powodu jego rozpaczliwych ataków na 
wąwóz Szybkę. Za to z uwielbieniem mówi 
o Osmanie baszy a z uznaniem o Mehemecie 
Alini. Ostatni chce zawsze działać samo
dzielnie i nie chce się poddać pod rozkazy 
nadchodzące z Konstantynopola, i z tego to 
powodu został zapewne odwołany. Poć 
względem politycznym uważa Omer basza 
Turcję za jeden z najwolniejszych krajów i 
przeczy temu . jakoby tam panował religijny 
fanatyzm. Omer jest zwolennikiem systemu 
parlamentarnego. Należy też do stronników 
Midhata baszy, którego wygnanie uważa za 
wielkie nieszczęście dla Tureyi.

(Z dziejów rumuńskich).
Z Bukaresztu pisze d. 2 b. m. kores

pondent Neue fr. Presse: „List Anglika
Lackmanna, alias Mazara baszy, wystosowa
ny do Journal de Debats sprawił w Rumu
nii wielkie wrażenie i to całkiem słu szn ie , 
albowiem dotychczas nie napiętnował nikt 
tak dosadnie dwulicowej i obłudnej polityki 
panów Bratianu, Rosetti i Oogolniczeanu, jak 
ów szanowny gentleman. Gdy przed dwoma 
laty stali u steru ministrowie konserwatywni, 
a większość z pomiędzy ludzi, którzy dzisiaj 
kierują losami Rumunii w sposób tak nie
szczęśliwy i nędzny, przystąpiła do owej 
znanej koalieyi wszystkich stronnictw opo- 
zycyjnych, robiono gabinetowi konserwatyw
nemu ustawicznie, aż do jego upadku, dwa 
zarzuty. Pierwszy tyczył się finansowego 
stanu kraju, zaniedbanego zupełnie od czasu 
wystąpienia Mavrogheni’ego; drugi zaś za
rzut tyczył się zewnętrznej polityki, obawia
no się bowiem, ażeby rząd nie wciągnął 
kraju do czynnej akcyi przeciw Tureyi. Op°" 
zycya wydała do wyborców senatu nadzwy
czajnie namiętny manifest wyborczy, a P°~ 
między nazwiskami, podpisanemi na tym ma
nifeście, znajdują się oprócz Jana Ghiki i 
Sturdzy, także nazwiska i Bratianu, Gogol- 
niczeauu i Rosetti. Mazar basza, który wów
czas bawił w Rumunii, odstąpił opozycyi bez
płatnie swój obszerny dom w Bukareszcie, 
w którym odbywały się znane zgromadzenia 
ludowe, na których przestrzegano rząd, aże
by nie dał się wciągnąć do akcyi przeciw 
Tureyi. Mazar basza był dalej owym mężem 
za którego pośrednictwem nawiązali p rz j 
wódcy opozycyi stosunki z zagranicą; jeździł 
on dwa razy do Stambułu a to w celu zwró
cenia uwagi ministrów tureckich na tajne

oczono mniam ftdem stronnictwa radykalnego. 
Panowie Rosetti i Bratianu skorzystali ze 
sposobności i uznali chwilę ówczesną za sto
sowną do objęcia steru w swe ręce W tych 
ambitnych zamiarach zostali poparci przez 
księcia Karola, któremu zachciało się ode
grać ważną rolę w zawikłaniach na Wscho
dzie i który zapomniał całkiem o obowiąz
kach ciężących na nim w obec kraju i na
rodu. Gdy "jeszcze Catargiu był u steru, na
wiązał ks. Karol z Bratianem tajny stosunek 
za pośrednictwem pewnego członka gabinetu 
i‘ przekonał się, że w tym człowieku znaj
dzie powolne narzędzie do wykonywania 
s w y c h  samolubnych planów. Stronnictwo ra
dykalne stanowiło większość w nowowybra- 
nei izbie; ministrowie Sturdza, Epureanu 
i Yernescu zostali zmuszeni do ustąpienia i 
tym sposobem mógł Bratianu wspólnie z 
księciem Karolem, bez przeszkody, oddać się 
awanturniczej i zgubnej polityce. Na czele 
deputacyi wyjechał minister - prezydent do 
Liwadyi, do cara Aleksandra, po instrukcje, 
jakie stai owisko ma zająć Rumunia na przy
szłość. Ale ponieważ było rzeczą nader waż
ną utrzymać wys. Portę w niepewności co 
do prawdziwy di zamiarów rządu rumuńskie
go, przeto wysłano Mazara baszę do Stam
bułu, ażeby zapewnił ministrów tureckich o 
neutralności Rumunii. Wys. Porcie zdawało 
się, że ma do czynienia z uczciwymi poli
tykami i wysłała Alego beja, gubernatora 
Tulczy do Bukaresztu, ażeby przyspieszył roko
wania. Żaden z kolegów Bratiana nie w e- 
dział, jaki cel miała podróż jego do Liwadyi, 
ani też nie wiedział zgoła nic o tajnej mis- 
syi Mazara baszy do Stambułu. Dopiero gdy 
Ali bej przyjechał do Bukaresztu, dowiedzieli 
się ministrowie o jakichś tajnych rokow niach. 
Zebrała się rada ministrów i obradowano nad 
propozycyami Tureyi ogłoszonemi dzisiaj 
przez Mazara baszę. Instrukcja dana Alemu 
bejowi nip była podpisaną przez żadnego 
ministra tureckiego ; miała ona tylko służyć 
za podstawę do dalszych rokowań. Rumuń
ska rada ministrów uchwaliła wypracować 
kontrpropozycye i wypracowała je rzeczywiś
cie. Z temi kontrpropozycjami miał Ali bey 
wyjechać do Stambułu i przedstawić mini
strom tureckim, że jeżeli Wys. Porta przyj
mie te propozycye, Ali bey powróci do Bu
karesztu i przystąpi do stanowczych układów 
Tymczasem prowadził Bratianu tajne roko
wania z Rossyą. Po ustnej ugodzie w Liwa
dyi zawarto formalną pisemną konwencję 
która była początkiem wszelkich nieszczęść, 
jakie następnie spadły na Rumunię. Gdy 
Ali bey, zaopatrzony w Stambule w rozmaite 
instrukeye, przybył po raz wtóry do Buka
resztu, ażeby zawrzeć stanowczą ugodę z Ru
munią, znalazł w Bukareszcie stan rzeczy zu
pełnie zmieniony. Chociaż nie znano jeszcze 
treści konwencyi zawartej z Rossyą, mimo 
to było wiadomo całemu światu, że rząd ru
muński porozumiał się z Rossyą. Ali bey 
powTrócił tedy do Tulczy. Ten epizod dziejów 
przedwojennych dowodzi, że nie można wie
rzyć zapewnieniom rządu rumuńskiego, jako
by Rumunia nie życzyła sobie nigdy wojny 
z Tureyą, i tylko została do niej zmuszoną 
przez Portę, która de facto wypowiedziała 
pierwsza wojuę i naruszyła terytorum ru
muńskie. Podobna dwulicowość i bezczelność,

nie znalazł tyle pieniędzy, ile się spodziewał, 
lub o jakich mu doniesiono, właściciel domu 
musiał przechodzić przez straszne tortury i 
nieraz umierał w mękach. Przy tych opera- 
cyaeh szczególniej odznaczyli się ksiądz Jor- . 
dau i chorąży bandy Naczew. W taki sposób 1 
zginął jeden mieszkaniec wsi Bataku, czte- ‘ 
rech' z Nedenu i siedmiu z Yerbowki. 
Sumy zrabowane przez Bułgarów musia
ły być znaczne, sądząc po tem, że z 
czterech Turków zamordowanych w Nede- 
nie jeden złożył 1.000 lirów, drugi 120, 
trzeci 70, a czwarty 150. Banda sprze
dała w Petreczu za 2.000 piastrów skra
dzionego bydła. Podpułkownik Michaiłów 
dokonawszy rewizji po wsiach wykrył wnle 
przedmiotów skradzionych i odszukał wspól
ników bandy, szeroko rozgałęzionej śród lu
dności okręgu Sistowy i Tirnowy, którzy 
przechowywali, przeoosili lub sprzedawali 
łupy na rachunek bandy. Znalezione rzeczy 
zostały powrócono właścicielom. Prawie we 
wszystkich wsiach znajdowano ludzi pora
nionych lub zbitych kijami przez złoczyńców 
W Bataku zgwałcono wiele dzieirezat Pod
pułkownik Micbajłow polecił aresztować Buł
gara zbiegłego z szajki, nazwiskiem Stojno- 
wa. który z pomocą czterech innych konwo
jował bydło swego _ herszta, p0d groźba 
śmierci torturował mieszkańców wsi Tetićzy 
i Mekiszu oraz zgwałcił piętnaście dziew
cząt tureckich 12 do 15 letuich. Aresztowa
no także wspólników Stojanowa. Cała szajka 
została odstawiona do Sistowy p0fl strażą 
wojskową**.
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jest bezpi zykładną w dziejach.“

(Bułgarscy rabusie.)
Czytamy w Journal de St. Petersbourg: 

„Rada wojenna w Sistowie ma wydać wkrótce 
wyrok na bułgarskich złoczyńców, schwyta
nych za staraniem podpułkownika Micbajło- 
wa, naczelnika okręgu sistowskiego. Szajka 
dowodzona przez niejakiego Jana Gujczewa, 
przy współudziale popa Korizanowa, pełnią
cego obowiązki kasjera, nauczyciela wiejskie
go Hopradona, Naezewai innych, dopuszczała 
się rabunków i gwałtów w okolicach Sistowy 
i Tirnowy, aż jeden z mieszkańców wsi 
Koraissiny dał o niej znać podpułkowni
kowi Michajłowowi. Ci złoczyńcy nawiedzili 
już, kilkanaście wsi, pozostawiając wszę
dzie po sobie ślady. Przybywszy do jakiej 
wsi, Gujczew kazał wołać muktara (wójta) i 
mieszkańców, zapowiadał im w imię „praw 
rossyjskich“, że mają dostarczyć bydła, koni, 
zboża i pieniędzy jako rekwizycyę- niby na 
potrzeby armii, a gdy wójt lub ktokolwiek 
z mieszkańców stawiał opór, kazał ich nie
miłosiernie ćwiczyć kijami lub batami. Ka
sjer bandy zapisywał przedmioty zarekwiro
wane do księgi a pisarz do regestru. We 
wsiach zamieszkałych przez Turków i ta ta 
rów, herszt bandy przedewszystkiem kazał 
mieszkańcom całować swe ręce i nogi, potem 
rewidował zamożniejsze domy i zabierał wszys
tko, co mu się podobało. Jeżeli w jakim domu

Gueta Lwowska i  dni* 10 listopada 1877 .

_  W p n ik a c li g a licy jsk ie j,
i mieszanych oddziałach armii mianowani da
lej : ” Szef sztabu generalnego przy komendzie 
wojskowej w Krakowie Jerzy br. Wa l d s t a t -  
t en szefem sztabu generalnego przy komendzie 
generalnej we Lwowie.

W oddziałach czynnej landwery miano 
wani: podpułkownik i komendant nowosąde
ckiego batalionu landwery pieszej nr. 60, Ru
dolf T r o s t ,  pułkownikiem; kapitanowie I kla
sy Wincenty K w i a t k o w s k i  i Erazm Ci e 
li ni ski  komendantami batalionów, pierwszy 
przy stanisławowskim batalionie landwery pie
szej nr. 62, drugi przy sanockim batalienie 
landwery pieszej nr. 57. Komendantem batalio
nu mianowany również kapitan I klasy Józef 
P a n a t o w s k i  przy złoczowskim batalionie 
landwery pieszej nr. 67. Kapitan I klasy Hugo 
D a n g e l m a i e r  mianowany kapitanem I 
klasy przy sanockim batal. landwery pieszej
nr. 57.

Kapitanami 11 klasy m ianow ani poruczni
cy : Feliks Wol i  en przy żółkiewskim batalio
nie landwery pieszej nr. 64; J an Ober c  z 
tarnopolskiego batalionu landwery pieszej nr. 
71 przy ezortkowskim batalionie landwery pie
szej nr. 69; Wilhelm Wo l f  z kolbuszowskiego 
batalionu landwery pieszej nr. 56 przy Sam
borskim batalionie landwery pieszej nr. 61 i 
Kaiol R i s o b k a  z lwowskiego batalionu land. 
pieszej nr. 63 przy brodzkim bat. land. pieszej 
nr. 68.

Podporucznikami mianowani zastępcy ofi
cerscy : Gustaw K a p p s  z kołomyjskiego bata
lionu landwery pieszej nr. 66 przy żółkiewskim 
batalionie landwery pieszej nr. 64 ; Franciszek 
Z a ma r s k y  z cieszyńskiego batalionu landwe
ry pieszej nr. 10 przy lwowskim batalionie 
landwery pieszej nr. 63 i Stanisław Czer nek 
z krakowskiego batalionu landwery pieszej nr. 
52 przy kolbuszowskim batal. landw. pieszej 
nr. 56.

Kapitan II klasy ewidencyi i zawiado- 
stwa przy żółkiewskim batalionie landwery pie
szej nr. 64 Józef Kr a f t  mianowany kapita
nem I klasy, a podporucznik ewidencyi i za- 
wiadowstwa czerniowieckiego bat. landw. pie
szej nr. 77. Fryderyk A d a s i e w i c z ,  poru 
cznikiem.

W oddziałach nieczynnej landwery mia
nowani : kapitanami II klasy porucznicy Józef 
B i 11 n e r i Edward K o h l e r ,  obydwaj przy 
wadowickim batalionie landw. pieszej nr. 54 
dalej porucznikami, podporucznicy : Edward
P o d r a ż a  przy rzeszowskim batalionie landwe
ry pieszej nr. 55; Antoni Popi e l  przy ezort
kowskim batalionie landwery pieszej nr. 69 ; 
Fryderyk F r i e d r i c h  przy rzeszowskim ba
talionie landwery pieszej nr. 55; Jan G r u d a  
przy tarnowskim batalionie landwery pieszej 
nr. 53; Juliusz S p i t z e r  przy krośnieńskim 
batalionie landwery pieszej nr. 58; Władysław
S t a r k e 1 przy sanockim batalionie landwery 
pieszej nr. 57; Stanisław S z y m k i e w i c z  
przy tarnowskim batalionie landwery pieszej 
nr. 53; Wilhelm Nowina P r z y b y l s k i  przy 
krakowskim batalionie landwery pieszej nr. 52; 
Teodor B o r o d a j k i e w i c z  przy stryjskira 
batalionie landwery pieszej nr. 65 i Józef Kle- 
b e r przy kołomyjskim batalionie landwery pie
szej nr. 66; wreszcie podporucznikami miano
wani zastępcy oficerscy i kadeci Antoni B o 1- 
w i ń s k i  przy ezortkowskim batalionie land
wery pieszej numer 69 i Jan G o l l i n g  przy 
żółkiewskim batalionie landwery pieszej nr. 64.

S zk oła  po litech n iczn a . Po
święcenie nowego gmachu e. k. szkoły polite
chnicznej i inauguracja nowowybranego rekto
ra, p. Juliana Zacharjewicza, odbędzie się dnia 
15 listopada, w sposób odpowiedni tak uroczy
stemu aktowi. Program uroczystości będzie na
stępujący : 1) Nabożeństwo w kościele u św. 
Maryi Magdaleny, o godz. 9 rano. 2) Poświę
cenie gmachów. 3) Zebranie w auli głównego 
gmachu na pierwszem piętrze. 4) Chór, wyko
nany przez słuchaczy szkoły politechnicznej. 5) 
Przemowa reprezentanta c. k. rządu. 6) Prze
mowa ustępującego rektora. 7) Przemowa no
wowybranego rektora.

— W alne zgrom adzenie. W nie
dzielę o godzinie 3 odbędzie się w sali VII 
wszechnicy zwyczajne roczne zgromadzenie człon
ków T ow arzystw a „Bratniej Pomocy11 słucha
czów wszechnicy lwowskiej.

— W teatrze dziś „Ernani“, opera 
w 4 aktach z muzyką J. Verdi’ego.

— Itfowe k ó łk o  p o lsk ie  naukowe 
zawiązało się w Wiedniu. Na mocy pozwolenia 
c. k. Namiestnictwa rozpoczęło tam swoje dzia
łanie naukowe stowarzyszenie techników pol
skich, które ma na celu obok koleżeńskiej po
mocy także rozwój umiejętności technicznych i 
odpowiednie ich zastosow anie do potrzeb i wa
runków dobrobytu rodzinnego kraju.

|  Br. J ó z e f  P lp itz, od r. 1849 
gubernator banku narodowego w Wiedniu, o 
którego ciężkiej chorobie donosiliśmy, zakończył 
życie w nocy na 9 b. m., przeżywszy lat 80 
Zmarły był także członkiem Izby panów od r. 
1861.

— Najwyższy tryb u n ał ra
chunkow y utracił w ostatnich dniach przez 
śmierć swego prezydenta P r e l e u t h u e r a  
oraz poprzednika tegoż na tej wysokiej posadzie, 
hrabiego Franciszka M er ca ndi na.  Ostatni na
leżał do pierwszych dygnitarzy państwa i był 
jedvnym w całej monarchii kawalerem, który 
posiadał pierwsze stopnie dwóch najwyższych 
odznak; wielki krzyż orderu Leopolda i żelazną 
koronę I klasy.

■j- Z m arli w ostatnich dniach : we
Francyi dwaj ministrowie i senatorowie z cza
sów cesarstwa, obaj liczący po 86 lat, Lefeb-  
vr e  Durufle i Du v e r g i e r ,  ostatni jeden z 
pierwszych jurystów współczesnych; w Berli
nie nagłą śmiercią jeden z pierwszych kawale
rów dworu pruskiego, br. Eberhard Da n c k e l -  
ma n n ,  mąż słynnej z piękności hrabianki Per- 
poncher, córki marszałka dworu pruskiego, prze
żywszy lat 41, w Kassel pruski generał pie
choty, gubernator Berlina w latach 1870— 71 
Filip br. C a n n s t e i n ,  przeżywszy lat 73; w 
Paryżu malarz Br i o n ,  Alzatczyk rodem, prze
żywszy lat 53.

— n ajlep szą  h isto ry ę  k a 
w a le r ii  rozpisał był rząd rossyjski w roku 
1874 nagrodę w sumie 5000 rubli. Nagrodę 
tę, jak donosi londyńska Academy, otrzymał 
podpułkownik Jerzy T. Denison, komendant 
straży przybocznej gubernatora Kanady.

— L iczba słuchaczy  żeń sk ich
na wszechnicy w Cambridge znacznie się zwię
kszyła w tym roku. Według dzienników an
gielskich zapisało się dotychczas na różne wykłady 
przeszło 60 pań oprócz tych, które należą do 
rodzin stale w Cambridge zamieszkałych.

— Zam ach na pociąg kolejowy 
wykonany został w tych dniach nieopodal sta- 
cyi Gżatsk drogi żelaznej Moskiewsko-Brzeskiej. 
Nieznani złoczyńcy usiłowali spowodować wy
kolejenie przez ułożenie na szynach kamieni i 
progów, które jednak maszyna miotłami ochrun- 
nemi pozrzneała tak, że pociąg uniknął niebez
pieczeństwa. K ijeul. opisuje nieład, panujący 
na drodze żelaznej Odesko-Jasskiej. Dwaj woj
skowi w ostatnich dniach jeździli po wszystkich 
stacyach dróg rumuńskich, szukając wagonów, 
napełnionych 12.000 półkożuszków z inwenta
rza intendantury wojskowej. D otąd jednak po
mimo wszelkich starań nie mogli odszukać rze
czonych kożuchów'.

— I»o najiualom ow niejszych  
na ziemi zalicza się były prezydent Unii ame
rykańskiej, generał Grant. Generał bawi obe
cnie z rodziną w Paryżu. Reporter Figara o- 
pisując swoje widzenie się z małomównym ge
nerałem, między innemi jjrzytacza odpowiedź 
tegoż na pytanie, co sądzi o marszałku Mac- 
Mahonie Nie jesteśmy w możności porozumieć 
się z sobą” — rzekł Grant. „Jaktn?“ spytał 
ciekawie ‘dziennikarz; „Rzecz bardzo prosta; 
ja nie umiem ani słowa po francusku, marsza
łek zaś nie umie ani słowa po angielsku On 
mi sie ukłonił, ja mu nawzajem oddałem ukłon; 
on podał mi rękę, ja mu nawzajem podałem 
swoja. I na tem koniec. “

" _  B ram at fam ilijn y  Z Pragi 
otrzym ała Deutsche Ztg. telegram, że tamtej
szy kelner Skorpil przebił żonę, dziecko i s ie 
bie. W szystko troje nie żyją już. Przyczyną 
miała być nędza.

— B andą opryszków , licząca 80 
jeźdźców, jak donoszą z Ozerniowiec, napadła 
miasteczko Damneszti na Multanach i złupiła 
je, zabiwszy trzy osoby. Tę. oraz inne baDdy 
zbrojne miał na myśli korespondent, który wczo
raj doniósł z Bukaresztu telegraficznie o podró
ży ministra Bratiano dla przekonania się o 
stopniu niebezpieczeństwo, jakie ze strony ra
busiów zagraża.



TT
— Skrzypce porcelanow e. Dzien

niki włoskie opowiadają, że pewien ubogi mu
zyk w Wenecyi po kilkunastoletniej pracy zdo
łał sporządzić skrzypce z porcelany, które dla 
miękkości swych tonów i harmonijności mają 
sprawiać prawdziwie czarujące wrażenie.

GOSPODARSTW O I E A K D B L
~  W iedeń, 8 listopada. Dzisiejszy 

targ na nierogacizny obfitował w towar zna
cznie więcej niż przed tygodniem, spędzono 
bowiem towaru żywego 148t5 sztuk, czyli o 
•599 sztuk wieeej.' dowieziono towaru bitego 
678 sztuk, czyli o 74 sztuk więcej. To też 
przy ospałym ruchu zaledwie utrzymały się 
za towar żywy ceny wtorkowe; towar bity 
płacono jak w zeszłym tygodniu 45—56 zł. 
za 100 kilo. Targ na skopy nie może jesz
cze się podźwignąć, lubo cu do spędu liczba 
dzisiejsza dość znacznie przewyższa zeszło- 
tygodniowa; spędzono bowiem 4756 sztuk 
towaru żywego t. j. o 1862 sztuk więcej, do
wieziono towaru bitego 469 sztuk, czyli o 
177 sztuk więcej. Ceny podniosły się także 
cokolwiek ponad zeszłotygodniowe. Płaco
no : towar żywy 30—40 zł. za 100 kilo ż. 
w., bity 32—40 zł. Jagniąt było 50; płaco
no 8—12, wyjątkowo 13 zł. za parę.

Z TEATRU WOJNY
Lwów, dnia 9 listopada,

Całą nadzieję zdobycia Plewny pokła
dają Rossyanie w wygłodzeniu armii Osmana 
baszy. Do Polit. Corr. donoszą z Bukaresztu 
8 b. m., że w wojskowych sferach rossyjskich 
mniemają, iż Osman basza najdalej za pię
tnaście dni odstąpić będzie musiał od myśli 
pozostania w Plewnie. Mniemają t a m, iż 
zechce on przełamać linie rossyjskie na dro
dze do Sofii. Przypuszcza to generał Todtle- 
ben, który od przybycia swojego stał się 
duszą działań rossyjskich, co też widocznie 
korzystnie zaraz wpłynęło na te działania. 
Generał Todtleben mniema, że Osman basza 
mógłby także chcieć przełamać linie rossyj
skie w kierunku Rahowy i przygotowuje się 
tak na pierwszą jak na drugą ewentualność. 
Ta druga ewentualuość wydaje się Rossya- 
nom nawet prawdopodobniejszą i dlatego w 
ostatnich dniach zwrócono szczególną uwagę 
na północno-zachodnią część linii blokady, 
która dotychczas była najsłabszą. Stojące 
tam pierwsza dywizya rumuńska i dywizya 
kawaleryi Łaskarewa zostały według telegra
mu Presse właśnie wzmocnione częścią od
działu generała Skobielewa. Wysłano też ka- 
waleryę na drogę z Widdynia do Rahowy, 
aby izolować tę ostatnią forteczkę, która we
dług źródeł rossyjskich liczyć ma tylko 1500 
ludzi załogi. Być może, że Skobielew spró
buje w tych dniach zdobyć wstępnym bojem 
Rahowę, aby Osmana baszę pozbawić ewen
tualnego punktu oparcia, który jedna1 poło
żeniem swojem nie kwalifikuje się na punkt 
zborny dla większej armii.

Upadek Plewny a raczej kapitulacja 
armii Osmana baszy pociągnęłaby za sobą 
nieobliczone następstwa. Plew na w oczach 
Turków urosła w prawdziwy mit, a wiara w 
jej niopokonalnośe stała się prawie dogma
tem w świecie muzułmańskim, tak głębokie 
zapuściła, korzenie, że kapit.ulaeya tej pozycji 
wywołałaby większe przygnębienie i upadek 
ducha, niż przeforsowanie Bałkanów i zagro
żenie Adryanopola. W ostatnich czasach, jak 
pisze Presse oficerowie zagraniczni usiłowali 
przekonać seraskierat, że Plewna odegrała 
już swą rolę i że Osman basza powinien sta
rać się przebić ze swą armią do pobliskich 
wąwozów bałkańskich. Ale rady te napoty
kały zawsze na nieufność i niedowierzanie u 
Turków, którzy święcie są przekonani, że
Osman basza przetrwa szczęśliwie kryzys i
doczeka się odsieczy.

Mebemet Ali basza ściąga do Sutii 
wszystkie wojska regularne i nieregularne z 
Bośnii i Starej Serbii, aby uformować z nich 
armię zdolną do podjęcia kroków zaczepnych. 
Część artylleryi i am unicji potrzebnej dla 
tej armii sprowadzają Turcy z Bumehi. We
dług źródeł rossyjskich skoncentrowano już 
dotychczas w Orhacie około 25.000 lu
dzi, a Office Reuter donosi, że w ostatnich 
dniach odeszło ze Stambułu 25 świeżych 
batalionów do Sofii, tak że Mebemet Ali bę
dzie miał w krotce do dyspozycji 50.000 
armię. Jeżeli uda mu się z ”tą armią, dotrzeć 
szczęśliwie do Teliszu. a Osman basza zrobi 
w porę wszystkiemi siłami wycieczkę, w ta
kim raz.ie armia plewnieńska może być jesz
cze ocalona. ‘

że biuletyn rossyjski datowany z Bogotu jsB
b. m. przysłano nam w takiem skróceniu, 
które zmieniło sens jego. Rzecz tak się 
miała : W nocy z 4 na 5 b. m. wyruszył
generał Skobielew z częścią swych wojsk 
(16 dywizya) na pozycye przednich straży 
na lewo od Brestowicy i ustawił tam na 
świeżo usypanych szańcach baterye, które o 
świcie rozpoczęły ogień salwowy_na pozycye 
tureckie. Turcy zaskoczeni niespodzianie, 
słabo z początku odpowiadali, ale po nieja
kim czasie zaczęli z wielką precyzją zmia
tać artylerzystów rossyjskich, tak, że Skobie
lew był zmuszony wysłać oddział ochotni
ków, celem wyparcia strzelców tureckich z 
ich zakrytych pozyeyj (logements). Wzmógł 
się wtedy'ogień bateryj tureckich, ale ocho
tnikom udała się wyprawa, bo telegram po
wiada, że obrońcy tureckich oszańcowań zo
stali zarąbani. Przy końcu powstało jednak 
zamięszanie, w którem Rossyanie według 
słów depeszy, poznali „dyspozycyę sił turec
kich", co ma niby znaczyć, że atak miał 
tylko na celu zrekognoskowanie pozyeyj tu
reckich. Około południa zapanowała cisza, 
to znaczy, że Rossyanie cofnęli się, a Turcy 
pozostali w posiadaniu swych oszańcowań.

W liście Pol. Corr. z Zimnicy naszki
cowany jest plan Rossyan na wypadek ka- 
p i t u l a c y i  P l e wn y .  Plan ten streszcza się 
w ponownej inwazyi Rumelii zapomocą obej
ścia Bałkanów drogą na Orkanie a następnie 
zwrotu ku wschodowi, wskutek czego pozy
cja  Reufa baszy u stóp Szybki byłaby za
grożoną a nawet sparaliżowaną , a przechód 
wojsk rossyjskich przez wąwozy szybezyński 
i Hainkićij mógłby odbyć się bez przeszkody. 
Operacya zaczepna przeciw Orhanie wykona
ną być ma w 40.000 wojsk wyborowych, za 
któremiby w ślad podążyło dalszych 10.000.

Podana przez dzienniki tureckie wiado
mość o śmierci gen. G u r k i , wskutek ran 
odniesionych w ostatnich bitw ach, nie po
twierdza się. Geneiał Gurko wydał właśnie 
temi dniami rozkaz dzienny, w którym chwali 
wojska rumuńskie za ich zachowanie się w 
bitwie pod Górnym Dubnikiem.

Od armii Su le j ma n a  b a s z y  nade
szły następujące wiadomości : Według tele
gramu Standardu z Szumli wykonań Turcy 
zeszłej soboty pod komendą Hadżi Iiassana 
baszy rekonesans ze Starej Rjeki w kierunku 
Bebrowy. Zaatakowawszy Rossyan zdobyli 
trzy reduty i zabrali dużo zapasów żywności 
i amunicyi jakotafc pewną część pienię
dzy w rublach papierowych. Rossyanie cofnęli 
sie~ do Eleny. Straty tureckie wynoszą 82 
zabitych i 56 rannych. Ze sprawozdań szpie
gów'okazuje się, że Rossyanie nie czynią ża
dnych przygotowań do przezimowania w o- 
kolioy między Bielą a Bałkanem i osłabiają 
widocznie swoją linię wzdłuż Jan trl.

M u k h t a r  basza , I s m a i ł Kurd 
basza i syn Szamyla M e h e  m e t G h a z i 
bej znajdują się zawsze jeszcze w Erzerum. 
gdzie czynią przygotowania do obrony mia
sta. C ześć swych wojsk wysłał Mukhtar na- 
orzeciw pońłkora, _ dążących z Trapezuntu, 
którym Rossyanie chcą zastąpić drogę. 
Ztad powstała w Erzerum pogłoska., jakoby 
Mukhtar zamierzał ustąpić z tego miasta,

Presse donosi z Tyflisu dnia 6 l i s t o 
pada i „Wczoraj staiuły się dwa bataliony 
w y d o s t a ć  z Karsu, z a p o b i e g ł y  temu jednak 
wojska obsacząjące twierdzę. Kilku więźniów 
Dodaje,  że w K a r s i e  znajduje się 12 ty s ięc y  
wojska, zbywa im jednak na wodzie i drze
w ie  ; p i e r w s z ą  czerpią nocą z Karscząju, 
d r u g i e  zyskują z rozbieranych opuszezo ■ 
ńych domów. Bąjazyd o t r z y m a  znów zało- 
o-p a zniszczone obwarawania mają b y ć  od
budowane."

OSTATNIA POCZTA

Telegram nasz o ostatnim ataku gene
rała S k o b i e l e w a  na przednie fortyfikacje 
tureckie pod Brestowicą był niedokładny. 
Z dzienników wiedeńskich przekonujemy się,

padom hord tureckich. W skutek kilkakro
tnych ustnych zażaleń Porly podniesionych 
z powodu dwuznacznej postawy Serbii, otrzy
mał w ostatnich dniach reprezentant Serbii 
w Konstantynopolu, senator Filip Ohristicz 
polecenie, aby w imieniu księcia Milana 
oświadczył Porcie, że Serbia wystawiła kor
pus obserwacyjny jedynie dla obrony grani- 
cy, ż e  j e d n a k ż e  r z ą d  s e r b s k i  j e s t  
z d e c y d o w a n y  p r z e s t r z e g a ć  n e u 
t r a l n o ś c i .  Zresztą Porta nie ma po
wodu do uskarżania się na postawę Serbii. 
Ohristicz spełnił dane mu polecenie i 
zapew nił, że Serbia życzy sobie zostać 
z Porta w dobrych stosunkach , że jed
nak ucisk chrześcijan w Starąj Serbii i 
Bośnii przez urzędników i żołnierzy ture
ckimi utrudnia rządowi serbskiemu neutral
ną postawę. Stosunki rossyjskiego agenta Per- 
siani do rządu serbskiego są bardzo serde
czne. Pan Persiani jest w przeciwieństwie 
do swego poprzednika p. Karcowa bardzo 
miłym gościem nietylko w konaku księcia 
ale i u ministrów Risticza i Gruicza. Pocho
dzi to ztąd, że Persiani nie jest intrygan
tem, nie wdaje się w konszachty z konser
watystami i trzyma się ściśle s wej missyi".

Rezultat w y b o r ó w  do r a d  d e p a r t a 
m e n t o w y c h  we Francji nie jest jeszcze 
dokładnie wiadomy, ale teraz już nie ulega 
wątpliwości, że wypadły one korzystniej dla 
republikanów niż wybory do Izby z 14 i 28 
z. m. Republikanie zyskali 169 krzeseł a 
stracili 58.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Do Politische Corrcspondenz piszą z 
Belgradu pod d. 6 lipca: „ S e r b i a  z b r o i  
s i ę c i ą g l e .  lBdczas gdy przed miesiącem 
tylko brygady okręgów granicznych ustawio
ne byjy jako' oddziały obserwacyjne nad Ti- 
mokiem, Morawą i Jaworem, obecnie mini
ster wojny Gruicz na żądanie komendantów 
korpusów pułkowników Horwatowicza, Le- 
szjanina i Nikolicza pozwolił także bryga
dom milicji pierwszego powołania z Brani- 
eewa, Pozarewaczu, Jagadiny. Czupryi, Se- 
mendryi i Szabaezu udać się nad granicę, 
tak. że obecnie 36.000 (?) ludzi w pełnera 
uzbrojeniu, stoi nad turecką granicą. Mobili
zacja brygad milicji tak zwanego korpusu 
rezerwowego szumadyjskiego, nie została je
szcze zarządzona, również z czwartego pozo
stałego korpusu zofiały tylko brygady pier
wszej klasy wysłane nad granicę. Wszystkie 
te zarządzenia motywuje rząd serbski po
trzebą osłony granicy przeciw rzekomym na

a codziennie wzrastają ' siły, którenu 
obsadzono otaczające ją dokoła forty- 
fikacye. Prawie pewną jest rzeczą, że 
Osman basza nie posiada żadnych za
pasów. Zachodzi więc pytanie, czy bę
dzie kapitulować lub zechce przebić 
się z armią. Ze wszystkich pozyeyj ros
syjskich, które telegrafem są zupełnie 
połączone ze sobą, spostrzegać się daje 
każda koncentracja nieprzyjacielska. 
Korpus Skobelewa, który dawniej tak 
ciężkie poniósł straty, liczy znowu 
11.500 ludzi.

W ie d e ń , 9 listopada. Wiadomo
ści otrzymane przez Pol. Cor. z Bu 
karesztu wypowiadają ponownie pa
nujące przekonanie, ż e n i e u n i k n i o 
n ą  j e s t  k a t a s t r o f a  p o d P l e w n ą ,  
z powodu braku żywności i zupełne
go osaczenia armii Osmana baszy.

Pod Sistową rozpoczęli Rossyanie 
budowę n o w e g o  mo s t u .  Wczoraj 
znowu usiłowali Turcy usadowić się 
na rumuńskim brzegu Dunaju w po
bliżu Oltenicy, ale z a m i a r  został 
k r w a w o  u d a r e m n i o n y .

Berlin, 9 listopada. N< rd. AUg. 
Ztg. otrzymała z Petersburga korespon- 
dencyę, która gani surowo d ą ż n o ś c i  
p a n s l a w i s t ó w  i podnosi, że Ros- 
sya trwa przy wytkniętym sobie celu, 
którym jest wyswobodzenie chrześcian 
z pod jarzma tureckiego a potem do
wiedzie, że umie cenić harmonię mo
carstw europejskich. R o s s y a  n i e  
m y ś l i  s p r a w i a ć  t r u d n o ś c i  d w o 
r o w i  w i e d e ń s k i e m u .  Co do we
wnętrznej sy tuacji pewną jest rzeczą, 
że po wojnie nastąpić musi reforma 
adm inistracji, ustawodawstwa i podat
ków.

J P a r y ż ,  9 listopada. Agencya 
Havasa donosi: P r a w i c a  s e n a t u
o d r o c z y ł a  i n t e r p e l a c j ę ,  ażeby 
przedtem poznać mogła zachowanie się 
Izby deputowanych. Większość senatu 
pozostaje w zupełnej harmonii co do 
popierania inarszałka-prezydenta.

K o n s ta n ty n o p o l, 9 listopa
da. (Depeszaurzędowa). H a m d y  b a 
s z a  mianowany ministrem spraw we
wnętrznych w miejsce Dżewdeta baszy 
mianowanego ministrem wahufu a K e- 
m a l basza mianowany ministrem o- 
świecenia w miejsce Munifa Effendie- 
go, mianowanego ministrem handlu. 
Ohanes Ozamicz zatrzymuje tekę ro
bót publicznych. S a i s  b a s z a ,  dotąd 
pierwszy sekretarz sułtana, mianowa
ny ministrem listy cywilnej.

K o n stan ty n op ol, 9 listopada. 
A jencja Havasa donosi; W Stambule 
utrzymują, że Mukhtar basza dziś tele
grafował, iż R o s s j a n i e  u d e r z y l i  
n a  E r z e r u m  a l e  o d p a r c i  zo
s t a l i  z wielkiemi stratami.

M a h n i u d  D a m a t  basza brał 
udział w naradzie ministrów,

L o n d y n ,  9 listopada. Korespon
dent D aily Netvs z Bogot uważa p o 
ł o ż e n i e  O s m a n a  b a s z y  za  b a r 
d z o  n i e p o m y ś l n e .  Plewna od mie
siąca nie otrzymała żadnego dowozu,

W ie d e ń , 10 listop. (Tel. pryw .)  
Dzienniki zapewniają, że podróż m i
n i s t r a  w o j n y  do Pesztu wiąże sieO O t, V
z sprawami budżetu wojskowego, i 
nie stoi w żadnej kombinacyi z obe
cną sytuacyą polityczną. O p o ż y c z -  
c e lub m o b i 1 i z a c y i nie ma 
mowy.

Wiadomość o z w y c i ę s t w i e  
M u k t a r a  b a s z y  nad Rossyana- 
mi nie znajduje ta w ia ry ; to jednak 
uważać można już teraz za rzecz pe
wną, że Mukhtar potrafi bronić i trzy
mać E r z e r u m .

Most na Widzie, w tyłach od
wrotowych armii rossyjskiej p o d  
P l e w n a ,  będzie pod osobistym nad
zorem generała Tottlebena fortyfiko- 
wany i działami armowany. Rossya
nie fortyfikują także silnie T e  te  w en , 
obsadzony przez trzecią dywizyę, któ
ry ma stanowić podstawę operacyjną 
przeciw Sof i i .

Bairyż, 9 listopada. Agence Ha- 
vas donosi z Konstantynopola, że zna
leziono tam p l a k a t y ,  w których od
powiedzialność za nieszczęścia i kle-A l> u
ski przypisaną jest ministrom. Zarzą
dzono a r e s z t o w a n i a .  Wzburzenie 
ludności nie pozwala zastąpić garni
zonu gwardyą obywatelską.

P e te r s b u r g , 10 listopada-
(Wiadomość urzędowa). W b i t w i e  
p o d  D e w e - B o j u n  dnia 4 b. ni. 
wzięli Rossyanie 8 oficerów i 800 
żołnierzy tureckich do niewoli, zdoby
li 40 dział i ogromne zapasy nabojów. 
Rossyanie stracili 30 oficerów i 800 
żołnierzy.

K on stan tyn op ol, 9 listopada. 
M u k h t a r  basza donosi o odniesio- 
nem dziś nad Rossyanami z w y c ię  z- 
t wi e .  Dwie rossyjskie kolumny ude
rzyły od południa i wschodu na E r
zerum, lecz z o s t a ł y  o d p a r t e  i po
niosły wielkie straty. Hassan basza i 
Mussa basza ścigali uciekających Ros
syan ku Dewe-Bojun. Tu Rossyanie 
wstrzymali się, ale po dalszym boju 
rzucenil zostali ostatecznie do Dewe- 
Bojun. Turcy zdobyli wiele broni i 
amunicyi.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W i e d e ń ,  9 listopada 1877. godz. 3 

16 min. Losy kredytowe 163'50, Węg. akcye
kredyt 185-50, Akcye anglo - austr.  88*75,
Akcye banku U n i o n  60-— , Akcye kolei Ka
rola Ludwika 243'25, Akcye kolei północnej 
J91'50, Akcye kolei południowej 76‘50, Akcye 
kolei Alfóld 115-—, Akcye kolei Elżbiety 
16L50. Akcye kolei Lwow-Czerniow. 121-— . 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 110-50, 
Akcye kolei Rudolfa 117-75, Akcye kolei 
Albrechta — .— , Węg. oblig. państw w zlo
cie 66'— , Galie, oblig. indemnl 85-75, Losy 
z r. 1864 137-25, Akcye kolei siedmiogrodz
kiej 104'— , Akcye banku obrotowego 97-— , 
Losy tureckie 14-75, Akcye kolei węg.-galic. 
98'— , Akcye kolei państwowej 256-50, 
Akcye banku związkowego — •— , Rubel pa
pierowy rSO 1̂ , Węgierskie losy 79'25, Marka 
niem. 58"70 Usposobienie stłumione.

Wiedeń, dnia 10 listopada, go
dzina 10 min. 55. Akcye kredytowe 205-40. 
Anglo-Austr. 85’50, U n ionsbank  , Ko
lej Karola Ludwika 242'— , południowa— •— , 
Rubel papierowy — '—•, Gal. listy zastawne 
— ■— , Gal. listy indemnizacyjne — ■— , Gal- 
bank rustykalny — .•—, Losy z r. 1860 — —> 
Napoleonsdor 9-59. Usposobienie mdłe.

Odpowiedzialny redaktor W ł a d y s ł a w  Ł o z i ń s k i .
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P r * y | e i ' l i a l i  d o  T . w o w a

dnia 10 listopada 1877.
Hotel 6e o rg o ’a.

P. J. hr. Koziebrodzki z Bukowiny 
H otel Europejski.

Pp. G. Grulayeff z Bossyi. J. Ehrlioh z 
Wiednia.

Hotel A ngie lski.

Pp. C. Lekczyński z Rymanowa, W. Sko
limowski z Królestwa. A. Żurakowski z Horba- 
cza.

H otel Langa.

Pp. J. Bernecki z Warszawy. J. Bosser 
z Wiednia.

O d j e c h a l i  z e  L w o w a .

Pp. S. hr. Fredro do Podlisek. L. hr. Mi
chałowski do Krakowa. J. K. hr. Tarnowski do

Hołobutowa. R. Ciszka do Pilzna. M. Menarto- 
wicz do Horodenki. L. Szawlowski do Przewłok. 
J. Vivien do Poznanki. A. Zarzycki do Królest
wa. S. Zieliński do Brodów.

S p o strze ie n ta  m e te o ro lo g ic zn e
z dnia lf) listopada 1877, godz. 7 rano. 

Barometr 738 08 mm. Psychrometr suchy 1 l»o. 
Psychrometr wilgotny OWC. Prężność pary 4-8mm. 
Wilgoć 967o Zachmurzenie 10. Wiatr SE1.
Ozon 3. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin. — 

Temperatura powietrza-(-0'90R .
Barometr

P o c i ą g i  k o l e j o w e .
Przychodzą do Lw ow a.

Z K ra k o w a : o godzinie 5 minut 30 rano (pociąg po 
spieszny); o godzinie 9 m. 25 wieczór (pociąg oso
bowy); o godz. 10 min. 35 przed południem (po 
ciąg mieszany).

Z Podw oloczysk: (na dworzec lwowski główny): o
godz. 10 min. 33 wieczór (pociąg pospieszny) ; o 
godz. 3 min. 2-5 rano (pociąg osobowy) : o godz. 
3 min. 43 po południu (pociąg mieszany).

1 p jd w o ło c z y s k : (na dworzec w Podzamczu), o go
dżinie 2 minut 54 rano (pociąg osobowy) ; o go
dzinie 3 min. 8 po południu pociąg mięszany);

Z S tan is ła w o w a : (na Stryj): o godzinie 8 min. 36
(pociąg nr. 2);

2 C zern iow iec : o godzinie 9 minut 55 wieczór (po
ciąg pospieszny), o godzinie 3 minut 40 rano (po
ciąg mięszany); o godzinie 2 minut 50 po południu 
(pociąg mieszany).

Odchodzą ze Lw ow a.

Do K ra k o w a : o godzinie 11 min. 3 przed północą (po
ciąg pospieszny); o godz. 4 min. 40 rano (pociąg 
osobowy); o godzinie 4 minut 45 po południu (po
ciąg mięszany).

Do P odw oło czysk : (z głównego dworca): o godzinie 
6 min. — rano. (pospieszny); o godzinie 10 min, 
37 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 minut 
45 w południe (pociąg mięszany).

Do Podwołoczysk: (z Podzamcza): o jgodz. 11 minuj 
4 wieczór (pociąg osobowy); o godzinie 12 minut 
11 w południe (pociąg mięszany).

Do S tan is ła w o w a : (na Stryj): o godzinie 6 minut 35 
rano (pociąg nr. 1);

Do Czerniowiec. o godz. 6 min. 25 rano (pociąg po
spieszny) ; o godzinie 11 min. 25 wieczór (pociąg 
mięszany); o godzinie 12 min. 30 z południa (po
ciąg mięszany).

Pory niniejszego rozk ładu  ja zd y  odnoszą się do po
łudnika peszteńskiego, godz. 12 w Peszcie odpow iada  

godz. 12 m. 2 0  we Lw ow ie.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów, dnia 9 listopada 1877,

1 . A Jko.ye za sztukę.
Fol. a. Kar. Ludw. po 200 zł m k = 
Koi. lwow.czer.-jas. „ 200 zł. in k i 
Banku hip. galic, 200 zł w a 
Banku kredyt, gal. po 200 zł. w. aC

2 .  U s t y  z a s l .  za 100 zł "
Tow. kredyt, galic. 5°/c w. a, ’

.. 47, „ ’ !
- ;• 5u/„ okresowe 1

Banku hip. galic. 6«/n w. a. !
Listy dłużne g. Z. kr. wł. 6°/g w. a..j

S . U s t y  d ł u ż n e  za 100 zł. 'j
Ogóln. roln. kred. Zakł. dla. Gal.

i Buków. 6c/„ l°s- w 15 lat. 
Tow. kr m. 6"/„ w. a. w 15 lat. .

r - 0“/o w. a. w 30 lat.

4 .  za 100 zł.
lademniz. galic. 5°/0 m. k. . 
Pożyczki kraj. z r. 1873 po 6° „ w. a.

5 .  L o s y  Miasta Krakowa .
„ Stanisławowa

6 . M o n ety .
Dukat holenderski . .
Dukat cesarski
Napoleondor . . . . .
P ó h m p er.y a ł...............................
Kubel rossyjski srebrny . . .

papierowy . .
100 marek niemieckich . . .
Srebro .........................................
Kupony w srebrze . . . .

243 -  246 -
120 -  123 ...
241 -  2 4 4 -  
214 -  218 -

płacą żądają
waluta austr.

złr. et. złr. et.

84 25 
78 25 
84 25 
89 20 
93 50

8 5 -  
79 -  
85 — 
90 — 
94 50

90 25 91 30

85 50 86 50
88 50 90 50

14 25 15 50
20 — 22

5 57 5 67b 60 5 69
9 50 9 60
9 62 9 80
1 80 1 90
1 19 3 21

58 25 59 25
104 50 106 50
104 — 106 —

64.15
64.15

64.30
64.30

K u r s  S  t e ł  d V w i e d e * » b i e  j.
dnia 6 listopada 1877.

1 . i l t u g  P a ń s t w a .  płacą, żądają.
J e d n o l i t y * dług Państwa w banknot

m aj-listopad...............................
luty-sierpien . . . . . . ■

Jednolity dług Państwa, w srebrze, 
styczeń-lipiec . . . . . .
kwiecień-październik . . . . .

l,oiły z roku 1839 całe .
1839 piąta ezęso o0/, ■

’’ ” ] 854 po 250 złr.. . .
1860 po 500 złr. 5% .

- ” ” 1860 po 100 złr. 5°/0 .
” 1864 (z premią) po 100 złr. 137 25 137.75
l  1864 „ po 50 złr *«•*

Renty Como po 42 lir. ąus. . . . •
Listy zastaw, domen państw, po 120

złr. &7o.........................   ’
Austr. asyg. skarb, zwrotno lo78 o /„
Austr. renta zł. wolna od podatk. 4%

2 .  Ohlijgaeye indemu. 57,
Czech : . . . . ■ . . .
Bukowiny . . . .  . . .
Galicy i . . . .  . . .
Niższej Austryi . . .
S iedm iogrodu ....................................
W ę g i e r ..............................................

3 . In n e  p o ży czk i p u b liczn e .
Galie, pożyczka krajowa z r. 1873 w  , . —.—

4 .  A S te y e .
Bank Aiiglo-aust. 200 zł. ernit. zł. 120 
Inst. kred. dia handlu po 160 zł. .
Niższo-austr. tow. eskomt po 500 zł.
Gal. banku hip. po 200 zł...............  —,— --------
Gal. bank. d, hndl. iprz. a 200 zł. wpł. 4Ó1’/., 70.— — .— 
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 zł. . 210.— — —
Banko narodowego a 600 zł . . .  831.— 833.— 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze 30 -  32 —
Austr tow. żeglugi par. po 500 zł.m.k. . 3 3 4 .-  336.— 
Kol. Cesarzow. Elżbiety po 200 zł. m k. 164.— 165 — 
Kol. Pieszow-Tarn.(w.c.) a 200zł. wsrbr. —.—

67.15 67.30
67.15 67.30 

2 9 9 .-  3 0 2 .-  
299. -  3 0 2 .-
106.50 1 0 7 .-  
112.75 113.25
121.50 122.—

136 75 137 25 
2 5 . -  2 6 . -

. 1 3 8 .-  138.50
99.80 100.— 
74.70 7485

za 100 złr.
103.50 

8 2 . -  8 3 . -  
85.75 86 25 

103.75 104.50
75.80 76.80 

. 78 75 79.25

92.25 92.75 
213.50 213 75 
7 4 0 .-  7 5 0 .-

Półn. kolej po 1000 zł. 1 9 2 2 .- 1927.-

Kol. Kar. Ludwika po 200 zł. m. k.
Lwow.Czerń, kolei po200zł. w. a. wsr, .
Tow. kol. żel. p.ińst. po 200 zł. in. k.
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. .
I. Kol. węg. gai. a 200 zł. w sr

5 .  S j i s ty  zast. losowane. 
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla 

G'a!icyi i Bukowiny, w 151. 6“/,
Powsz. austr. zakł. kred. ziem. 5°/, wsr.
Gal. zakł. kr. ziem. Krak. los. w 18 1.6°/„

n „ W!2 » 2 >
„ „ „ „ „ w S 6 n 5M.

Gal. Tow. kred. w. a. po 4°;u
„ P° 57 . • - ■

„ „ „ po 5*/, w 37 la
tach zw rotne 

Gal. banku kipot. po 6°/u .....................
Gal. zakł. kred. włość, po 6 .  .
Tow. kred. miejs.lw. w l51. wył. po 6% .

„ „ „ „ w 301. wyl. po Su/„ . _____
Banku narodowego po 5°/, . . __
Węg. tow. ziem. po 51/,0/, . . 91 50

po 5 ° /„ ...................... toct—

płacą, żadają. 
245.75 246.25 
121.25 121.50 
261 25 261.75 

77.75 78.25 
9 9 . -  99.50

9 0 . -  9 1 . -  
103.60 104.— 
88.50 —
95.- 
87.-
76.50 
8 4 -

8 4 . -
89.60
93.50 
91.—

9 7 .-

78h0
84.50

84.50 
9 0 -
94.50

9 2 . -
100.50

6 .  O b l i g a c j e  z prawem pierwszeństwa (za 100 z ł ) 
.. ™  » ,  ... .  6 9 . -  69 50

6 3 , -  64.—
99.50 100.— 
96.— 98.— 

1 0 0 .-  100.50 
98.20 98.60 
96 25 96.75

Kol. Albrechta a 300 zł. 5•/, w. a.
Tow. kol. żel. Proszów-Taruów (w cz.) .

a 300 zł. 5°/„ w srebr . . .
Kol. pół. po 100 zł. m. k. .

100 zł. W. 3. . . .
Kol. gal. Kar. Ludw. po 300 7-1.5“,,, .

„ II. em isyi. . 
jn -« ” » IV 

” " ” , ”l riT ” •L.ui. Lwow.-Gzer -Jas. iii. emie. a sou 
zł. 5°/„ w srebrze z r. 1.865 

z r. 1867 
z r. 1868 .
z r. 1872 . .

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5°;0 w srebrze . .
7. Losy.

Inst. kred. dla hand. i  prz. po 100 zł. w. a. 161 75 1 6 2 .-
Glarego po 40 zł. m. k ............................ 28.75 . 29 25
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł ul 9150 92 50

75.75
74.50
67.20
83—
66.25

76.25
7 6 .-
67.50
63.50 
66.75

płaca żądają
Keglericha po 10 zł. m. k ...............12.75 13.25
Losy miasta K ra k o w a .....................14.50 15 —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 28.75 29.25
Palfiego po 40 zł. m. k................  27.- - 27.50
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa 13.50 14 —
Salina po 40 zł. m. k....................  39.75 40.25
St. Genois po 40 zł. m. k ............. 29.— 30.—
Poż. miasta Stanisławowa po 20 zł. wa. 20.50 21.50
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . . 120.— 121—

„ 50 zł. m. k. . . .  60.— 61—
Waldstefna po 20 zł. m. m. . . 22.25 22.75
Windischgratza po 20 zł. m. k. . . 28.— 28.25

Weksle (na 3 miesiące).
Augsburg za 100 zł w. p. n. . . \  57.55 57.70
Berlin za 100 mark w. n. p. . . .  57.55 57.70
Frankfurt za 100 mark p, . . . .  57.55 57.70
Hamburg za 100 mark w. p. n. . . 57 55 57 70
Londyn za 10 ft. szt..........................118.10 118.60
Paryż za 100 fr.............................  . . 47.20 47.30

Kurs złota.
Dukat cesarski men.............................  5.65.50 5.66.50

pełnej w a g i ..........................  5.66.— 5.67 —
K o r o n a ............................................... —•— —.—
2 0 -fra n k ó w k a .........................................9.50—  9.51.—
Rossyjski i m p e r y a ł ..........................  9.73.— 9.75—
Talar z w ią z k o w y ............................  —.— —.—
Srebro . ■ •   104.85 105.—

Z  lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński.

9 listopada. 1877.
Jednolity dług państwa w banknotach 

„ „ . „ w srebrze . .
Renta w złocie .....................................
Losy pożyczki z roku 1860 . . . .
Akcye banku wiedeńskiego . . . .

„ „ kredytowego . . . .
Londyn ..................................................
Srebro ..........................
Napoleondor . . . .  . . .
Dukat cesarski men...................................
100 inarek niem ieckich..........................

zh ct
63 75
66 95
74 35

111 75
824 —
208 50
1 1 ' 85
106 10

9 56
5 67

58 70

(6181 1— 3) E  d y k  t .
L. 49575. 0. k. sąd krajowy we Lwo

wie zawiadamia niniejszym edyktem niewia
domą z życia i miejsca pobytu Melanię z 
Grollów Korczyńską, że wydane dla niej u- 
chwały tabularne tusadowe z dnia 12 maja 
1876 1. 24157 i z dnia B czerwca 1876 1. 
28400 w sprawie zaintabulowania Mieczysła
wa Lewandowskiego za właściciela dóbr 
Bełżec i Brzezina wraz z częścią Bełżec, da
lej wykreślenie klauzuli non alienaudi et non 
onerandi, tudzież wykreślenie sumy 1797 zł. 
z pn. dla Melanii z Grollów Korczyńskiej 
ze stanu biernego dóbr Bełżec i Brzezina 
wraz z częścią Bełżec — doręczone zostały 
do rak równocześnie dla niej ustanowionego 
kuratora adw. dra Gajewskiego z zastępstwem 
adwokata dra Włodzimierza Czemeryńskiego.

W zyw am y p rze to  p. Melanię z G rollów  
Korczyńską, ażeby w należytym czasie celem 
przestrzegania swych p raw  u kuratora lub 
tegoż zastęp cy  się zgłosiła i temuż infonua 
cyę potrzebną udzieliła, albo też sam a oso
biście lub przez innego zastępcą do sądu się 
zgłosiła, gdyż inaczej skutki prawne z za
n ie d b a n ia  pochodzące , sama sobie przy p isać  
będzie musiała.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 28* września 1877.

(6124 1— 3) E d y k t .
L. 7421. O. k. sąd obwodowy w Rze

szowie zawiadamia Franciszka Bogusława 
Gstiadala, iż w sprawie spadkowej po śp. Te- 
resie Ostiadal dla niego kurator w osobie 
a<łwokata dra Wawrausza z zastępstwem ad
wokata dr. Bindera ustanowiony został i te
muż rezolucya z 26 kwietnia 1877 1. 2611, 
tudzież podanie Anny Faraklo i reszty spad
kobierców Teresy Ostiadal o przyznanie spad
ku wspomnionego jure crediti do oświadcze- 
•Oia się w dniach 30 doręczono.

Rzeszów 4 października 1877.
(6107 1— 3) E d  y  k  t.

L. 10651. Stefan Kosowicz rolnik z 
Demyeza uchwałą c. k. sądu obwodowego w 
Kołomyi z duia 80 września 1877 1. 8684 
uznany został marnotrawcą, a c. k. sąd po
wiatowy w Zabłotowie ustanowił Ilka Bor- 
teja dla niego kuratortm.

Z c. k. sądu powiatowego.
Zabłotów 31 października 1877.

(6180 1— 3) E d y  k  t.
L. 42096. 0. k. sąd krajowy we Lwo

wie ogłasza, że dnia 26go maja 1877 do 1. 
26881 wydano na rzecz c. k. uprzyw. galic. 
akcyjnego banku hipotecznego przeciw Hen
ryce Boguszowej i spadkobiercom ś. p. Wa- 
leryana Bogusza nakaz zapłaty trzech zale- 
głych rat pożyczkowych po 400 zł. i reszty 
kapitału pożyczkowego w kwocie 9158 zł. 
47 ct. yv. a z pU _ ; ,-/M celem doręczenia 
tego nasazu zapłaty dia nieobecnej Henryki 
Boguszowej adw. dr. Dziubiński kuratorem, 
a tegoż zastępcą adwokat dr. Rogalski mia
nowany został.

Wzywa się tedy Henrykę Boguszowa, 
aby ustanowionemu kuratorowi potrzebne do 
obrony środki w należytym czasie udzieliła, 
lub innego zastępcę sobie obrała i tegoż są- 
dovvi oznajmiła, gdyż inaczej wynikłe z za
niedbania szkodliwe następstwa sama sobie 
przypisze.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów 6 października 1877.

(6145 1— 3) k  d y k t .

L. 1581. C. k. sąd powiatowy w Zabło
towie podaje do publicznej wiadomości, że w 
dniach 12 grudnia 1877', 17 stycznia i 17 
lutego 1878, każdym razem o godzinie 10 z 
rana odbędzie się w sądzie publiczna sprze
daż realności pod 1. k. 121 w Chlebiczynio 
polnym leżącej, dłużnika Ku ryła Szewezuka 
własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej na 
sumę 400 zł. w. a. sądownie ocenionej, ku 
zaspokojeniu pretensyi* Scheiwe Soieher w 
kwocie 18 zł. w. a. z pn. pod warunkami, 
które w tus. registraturze przejrzane być 
mogą.

Zabłotów dnia 21 września 1877.

(6126 1—3) O ib w ie a a e a e ju te .
L 6104 C. k. sad powiatowy miano

wał w sprawie Piotra'Husaka przeciw Dań- 
kowi Judka o 40 7.1 kuratorem nieobecnemu 
pozwanemu iwana Judkę z Bu,kowca.

Baligród 9 października 1877.
(6128 1— 3) O bw ieszczenie.

L. 6708. 0. k. sąd powiatowy zawia
damia Liebę Chill której miejsce pobytu jest 
niewiadome, że w sprawie Michała hr. Pla- 
tera przeciw niej o rozwiązanie umowy dzie

rżawnej, mianowany został kuratorem dla 
niej p. Ludwik Riedl z Baligrodu.

Baligród 3 listopada 1877.
(6119 2— 3) 3L 2765.

ŚTottfuwdttj MunlimitdliinK
SSom f. f. Sottoamte in Lemberg mńb 

befannt gegeben, bag bic mit ber fficrpfltd)- 
tmtg tuner kuutiousleiftuug bon 1500 ft-reelen 
SBerMjeS herbimbene Śotteftur H /
Stryj, bcreit burdjfdjnittlidjer 5°/„ fProtnjtonS* 
IBrutto-Srtrag jid) jaMicf) auf 726 fi- 5 1 fr- 
bc^iffert tut ŚŚege ber offeuttidjen 
bergehrn werben wirb.

®it‘ mit 50 fr. ©temprl unb beni 
gelbe bon 40 ft. ju  berfet)euben śDfffftcn jmb 
IdngftenS his 3 ®cgeinber 1877 urn 12 .. 
9Jłittag§ beint gefertigten fiottoamtf u5er= 
reidjeu.

3)ir nStjeren Sebinguitgett foitnen f)ter= 
amt§ in ben ubtic^cn 2lmt»[tnnben cingcfegen 
toerben.

it. t. Sottoamt.
Lemberg ben 3 Siobeniber 1877.

(5811 2 - 3 ) E  il  y  k  *•
L. 16491. C. k. sąd krajowy we 

Lwowie podaje do wiadomości, że y skl™k 
edyktu tutejszosądowego z d. 8 sierpnia 1876 
do 1. 16491 otwarto nowe księgi gruntowe.

1. Dla majętności tabularnych,
a) Krzywczyee i
b) Laszki (murowane) w okręgu lwo

wskiego c k. sądu powiatowego m. d. 8. II.
c) Dobrowlany w okręgu zaleszczyckie- 

go c. k. sądu powiatowego.
d) Suchodół
e) Bednarówka i
f) Trojauowka w okręgu husiatyńskie- 

go c. k. sądu powiatowego.
g) Neudorf w okręgu Samborskiego c. 

k. sadu powiatowego, miej. del.
* h) Podhorce w okręgu stryjskiego c. 

k. sądu powiatowego.
* i) Wilcza czyli Wołcza i

k) Żurawica (lacka i ruska) w okręgu 
przemyskiego c. k. sądu powiatowego miej. 
deleg. położonych.

II. Dla posiadłości mniejszych w gm i
nach katastralnych.

a) Krzywczyee i
b) Laszki (murowane) podlegających 

lwowskiemu c. k. sądowi powiatowemu miei 
del. S. II.

c) Dobrowlany, podlegających zalesz- 
czyokiemu c. k. sądowi powiatowemu.

d) Suchodół z Beduarówką i Troja- 
liówką, podlegających husiatyńskiemu c. k 
sądowi powiatowemu.

e) Neudorf podlegających Samborskiemu 
c. k. sądowi powiatowemu in. del.

f) Podhorce podlegających stryjskiemu 
('• k. sądowi powiatowemu.

g) Wilcza czyli Wołcza i
h) Żurawica (lacka i ruska) podlegają

cych c. k. sądowi powiatowemu miej. del. 
w Przemyślu jako instancyi realnej i że wy
znaczony pomienionym edyktem termin do 
zgłoszenia praw rzeczowych odnoszących się 
do nieruchomości noweini księgami grun- 
towemi objętych, z dniem 1 października 
1877 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy 
przez istnienie lub hipoteczny stopień pierw
szeństwa jakiego wpisu w rzeczonych księgach 
na zasadzie §. 7 lit. b. ustawy z dnia 25
lipca 1871 nr. 96 dz. u. p. uskutecznionego 
w prawach swych uważają się za pokrzywdzo
nych, ażeby swe zarzuty najdalej do dnia 1 
sierpnia 1878 a to, co do majętności tabular
nych pod I a. b. wymienionych, do e. k. sądu 
krajowego dla spraw cywilnych we Lwowie, 
pod I. c. d. e. f. do c. k sądu obwodowego 
Tarnopolu, pod I. g. h. do ces. kr. sądu o- 
bwodowego w Samborze, pod I. i. k. do c. k. 
sadu obwodowego w Przemyślu zaś co do po
siadłości pod II poszczególnionych do od
nośnego c. k. sądu powiatowego, zgłosili, 
gdyż inaczej wpisy te nabędą skutku wpisów 
hipotecznych.

Ostrzega się, iż termin powyższy nie- 
inoże być ani przedłużonym, ani też z po
wodu zaniedbania do pierwotnego stanu 
przywróconym.

Lwów dnia 3 października 1877.
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(5993 2—3) E d  y l t  t .

L. 24189. C. k. sąd krajowy zawiada
mia niniejszym edyktem p. Michała Grossa 
z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw 1 
niemu w dniu 2 sierpnia 1877 1. 20374 To- 
warzystwo zaliczkowe w Krakowie wyniosło j  
pozew o zapłacenie sumy wekslowej 1000 zł., I 
w załatwieniu ktorego na dniu 3 sierpnia i 
1877 do 1. 20374 wydano nakaz zapłaty su- j 
my 1000 zł. w. a. wraz z 6°/0 procentem od ' 
dnia 28 lipca 1877 i kosztami sądowemi 18 i 
złr. 20 ct. w. a. w trzech dniach pod rygo- j 
rem egzekucyi wekslowej.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Micha
ła Grossa nie jest wiadomem, przeto c. k. 
sąd w celu zastępowania pozwanego Michała 
Grossa na koszt i niebezpieczeństwo jego tu 
tejszego adwokata dra Wilkosza z zastępst
wem adwokata dra Blatteisa kuratorem nie
obecnego ustanowił, z którym spór wytoczo
ny według ustawy postępowania sądowego 
w Galicyi obowiązującego, przeprowadzonym 
będzie.

Zaleca się zatem niniejszem edyktem 
pozwanemu, aby w zwyż oznaczonym czasie 
albo sam stanął, lub też potrzebne doku- 
menta ustanowionemu dla niego zastępcy u- 
dzielił, lub innego obrońcę sobie wybrał i o 
tem c. k. sądowi aoniósr, w ogóle zaś, aby 
wszelkich możebnych do obrony środków 
prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym 
wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przy- 
pisaćby musiał.

Kraków 21 września 1877.
(6156 2=5—3) E d  y k  t. L. 44471.

G. k. sąd krajowy jako handlowy we 
Lwowie niniejszym edyktem do powszechnej 
podaje wiadomości, że celem zaspokojenia wy
walczonej przez Arona Philipp przeciw Abra
hamowi Piepes i Mendlowi Piepes sumy we
kslowej 700 złr. w. a. z 6%  odsetkami od 
dnia 6 października 1876 i kosztami w kwo
cie 12 złr. 38 ct. w. a. — 13 złr. 92 ct. —
5 zł. 1 ct. w. a. tudzież kosztami obecnego 
podania w kwocie 22 zł. 13 ct. przyznanemi 
po odtrąceniu jednak otrzymanej upłaty w 
kwocie 100 złr. w. a. egzekucyjna sprzedaż 
przez publiczną licytacyę

a) sum} 1500 złr. m. k. w stanie bier
nym połowy realności pod 1. 74% we Lwo
wie na rzecz Mendla Piepesa intabulowanej.

b) śumm 5000 złr. w. a. i 1800 złr. 
w. a. z pn. w stanie biernym dóbr Witryłów 
na rzecz Abrahama Piepes ciążących a to, 
w 3 terminach a mianowicie l)n a  dniu 7 lu
tego 2) na dniu 7 marca, 3) na dniu 9 kwie 
tnia 1878 roku, — każdym razem o godzinie 
10 przed południem w c. k. sądzie krajo
wym odbyć się mających na rzecz Arona 
Philipp a to pod następującemi warunkami 
dozwolona została.

1. Przedmiot sprzedaży stanowią trzy 
sumy a mianowicie:

«) Suma 1500 zł. m. k. z pn. wedle dom.
173 pag. 391 n. 38. 40 i 41 on. w sta
nie biernym piłowy realności pod 1.
74% we Lwowia położonej, na rzecz
Mendla Piepes intabulowana tudzież 

 ̂ i c) Sumy 5000 złr. i 1800 zł. w. a. z
pn. wedle Dom. 873 pag. 230 n. 97 on.
w stanie biernym dóbr Witryłów na 

rzecz Abrahama Piepesa intabulowane
2. Każda z tych sum może być osobno 

nabytą, a to na pierwszym i drugim termi
nie za wartość nominalną lub wyżej tejże na 
trzecim zaś terminie także niżej wartości no
minalnej za jakąkolwiek bądz cenę.

3. Cenę wywołania stanowi wartość no
minalna każdej sumy, i każdy chęć kupienia 
mający, winien jest przed rozpoczęciem licy- 
tacyi złożyć do rąk komisyi licytacyjnej, jako 
wadyum 10% kwotę od sumy, którą nabyć 
zamierza a to w gotówce lub w książeczkach 
galic. kasy oszczędności, szekach galicyjskiego 
banku hipotecznego, Towarzystwa kredyt, 
ziemskiego lub filii banku kredytowego we
dle ostatniego kursu. Od złożenia wadyum 
uwolnieni są, jeżeliby jako kupujący wystą
pili, prowadzący egzekucję Aron Philipp tu
dzież wierzyciel Abraham Józef Madfes, któ
remu sprzedać się mające sumy służą za hi
potekę względem wierzytelności 1500 złr. w. 
a. z pn. jeżeli wykażą się, że takowe wadyum 
na sumach swoich hipotecznie zabezpieczyli 
i ogółem wadyum nabywcy do ceny kupna 
wliczonem będzie, reszcie zaś licytantów bez
zwłocznie zwróconem zostanie.

Eesztę warunków i extrakty tabularne 
wolno jest chęć kupna mającym przejrzeć w 
tutejszosądowej registraturze.

O czem Arona Philippa, Abrahama Pie
pesa, Mendla Piepesa, wierzycieli hipote
cznych i wszystkich tych wierzycieli, któ- 
rzyby po dniu 12 kwietnia 1877 do tabuli 
miejskiej a po dniu 5 maja 1877 do tabuli 
krajowej weszli albo którymby niniejsza u- 
chwała licytacyjna z jakiejkolwiek bądź przy
czyny doręczoną być nie mogła, przez usta
nowionego niniejszem kuratora adwokata dr. 
Raabe i zastępcy tegoż adwokata dr. Earesa 
również i mniejszym edyktem z tem dodat
kiem zawiadamiamy—iż stosownie do dekretu 
nadwornego z dnia 16 czerwca 1847 N. 20313 
j cyrkularza gubernialnego z 3 lipca 1847, j 
N. 41978 dalsze zawiadomienie wierzycieli ' 
w tej sprawie nie nastąpi, i że ich jest rze

czą obrać sobie zastępcę do strzeżenia ich 
praw i tegoż sądowi oznajmić.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego
Lwów dnia 20 października 1877.

(5990 2— 3) E  d  y  t  t .
L. 50946. O. k- sąd krajowy we Lwo

wie niniejszym edyktem wiadomo czyni, Da
widowi, i Jutcie Berkowiczom względnie 
spadkobiercom tychże z imienia, żyda i miej
sca pobytu niewiadomym, iż Samuel Jure 
Minczeles i Jutte Minczeles przeciw nim o 
uznanie własności %  części realności pod 1. 
339%  i zaintabulowanie ich jako właścicieli 
tych części realności pod dniem 26 września 
1877 do L.50946 pozew wnieśli i o pomoc 
sądową prosili, wskutek czego pozew ten do 
wniesienia obrony w 90 dniach zadekreto
wano.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych 
nie jest wiadomem, zatem c. k. sąd krajowy 
do zastępowania i na ich koszt i szkodę 
tutejszego adwokata Dr. Popławskiego kura
torem a tegoż zastępcą adwota Dr. Zukotyń- 
skiego mianował, z którym to kuratorem ni
niejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Ga
licyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się 
zapozwanych, aby w należytym, czasie osobi
ście stanęli, lub potrzebne tytuły prawne u- 
stanowionemu zastępcy udzielili, lub innego 
zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem 
stosownych do obrony środków użyli, gdyż 
wynikające z zaniedbania skutki sami sobie 
przypisać będą musieli.

Lwów 6 października 1877.
(5879 2— 3) O g ł o s z e n i e  l i e j i a i c j i .

L. 672. C. k. sąd powiatowy w Sądo
wej Wiszni podaje do wiadomości, iż celem 
zaspokojenia zakładowi kredytowemu wło
ściańskiemu we Lwowie przez Jacka Ty
czyńskiego zapłacić się mającej, resztującej 
dłużnej sumy w ilości 216 zł. 84 ct. w. a. 
z p n ., odbędzie się publiczna licytacja w 
sądzie tutejszym na dniu 27go lutego, 20go 
marca i 3 kwietnia 1878, każdym razem o 
10 godz. rano przed południem w celu sprze
dania realności dłużnika pod lk. 29 w Woł- 
czyszczowieach położonej, na 500 złr. w. a. 
sądownie oszacowanej i o tem się chęć ku
pienia mających z tem zawiadamia, że wa
dyum w kwocie 50 złr. w. a. wynoszące 
do rąk c. k. komisyi licytacyjnej ma być 
złożone.

Eesztę warunków licytacji w c. k. są
dzie tutejszym przejrzeć można.

Z c. k. sądu powiatowego.
Sądowa Wisznia dnia 28 lutego 1877. 

(5880 2— 3) E  d  y  k  t .
L. 3660. C. k. sąd powiatowy w Są

dowej Wiszni podaje do wiadomości, iż w 
celu zaspokojenia aależytości c. lc. u przy w. 
zakładu kredytowego włościańskiego we Lwo
wie w kwocie 150 zł. w. a. z pn. odbędzie 
się w tutejszosądowym gmachu w dniach 30 
stycznia, 20 lutego i 13 marca 1878 każdym 
razem o godz. 10 rano przymusowa licytacyj
na sprzedaż realności nieintabulowanej Wasy
la i Iwaua Łosik własnej, w Michale wicach 
pod 1. 95/20 położonej, a to na pierwszym i 
drugim terminie tylko za lub wyżej, na trze
cim terminie także poniżej ceny szacun
kowej.

' Cena wywołania wynosi 350 zł. w. a.
Wadyum 35 zł. w. a.
Bliższe warunki licytaeyi i akt opisa

nia przejrzeć można w tutejszosądowej re- 
gistraturze.

Z c. k. sądu powiatowego
Sądowa-Wisznia d. 7 październ. 1877. 

(5982 2— 3) O bw ieszczenie.
L. 16271. C. k. sąd obwodowy w Tar

nowie ustanawia p. adw. dra Stojałowskiego, 
dodając mu zastępcę w osobie p. adw. dra 
Tokarza, kuratorem nieobecnych i z miejsca 
pobytu niewiadomych Michała Łapińskiego i 
Franciszka Ksawerego Łapińskiego w skutek 
wniesionego "przez Leopoldynę M pubach 
przeciw tymże pozwu o wykreślenie piątej 
części sum per. 12239 i 16000 złp. z pn. z 
dóbr Pleśna Eisenbachowska i Eychwałd i 
kuratorowi zaleca, aby nieobecnych podług
przepi.su p raw a zastęp o w ał.

Tarnów d. 11 października 1877.
(6179 1— 3) E  d  y  k  t .

L. 51162. O. k. sąd krajowy we Lwo
wie wzywa posiadacza obligacyj iudemniza- 
cyjnej, galicyjskiej, okręgu administracyjnego 
lwowskiego nr. 8345 lit. A. winkulowanej. 
celem zabezpieczenia kaucyi, ustanowionej 
przez Karola Trzcińskiego jako poczmistrza 
na rzecz c. k. dyrekeyi poczty za dotrzyma
nie obowiązków z jego urzędem połączonych, 
ażeby obligacyę. tę w przeciągu 1 roku 6 ty
godni i 3 dni, licząc od dnia ostatniego u- 
mieszczenia edyktu niniejszego w „Gazecie 
Lwowskiej", tem pewniej przedłożył, ile że 
w wypadku przeciwnym takowa za umorzo
ną uznaną zostanie.

Lwów d. 6 października 1877.
(6163 1— 3) E  d  y  k  t .

L. 12911. G. k. sąd obwodowy w Prze
myślu rozpisuje na zaspokojenie wierzytelno
ści c. k. uprzyw. galicyjskiego banku hipo
tecznego we Lwowie, a mianowicie 4 rat 
pożyczkowych po 72 zł. 50 ct. i resztujące- 
go kapitału 1986 zł. 8 ct. z pn. egzekucyj-

! ną sprzedaż dóbr Grąziowa średnia na imię 
Ludwiki Nowosieleckiej zapisanych, w dro
dze publicznej licytaeyi w dniu 14 grudnia 
1877 i w dniu 24 stycznia 1878 o godzinie 
10 przed południem w tymże sądzie.

Cenę wywołania stanowi kwota 20262 
zł. w. a.

Zakład wynosi 2026 zł. w. a.
W pierwszych dwóch terminach dobra 

te niżej sumy wywołania nie będą sprzedane, 
dla ułożenia lżejszych warunków ustanawia 
się termin na 28 stycznia 1878 o godzinie 
10 przed południem, na którym uiejawiący 
się wierzycieli jako przystępujący do więk
szości głosów stawających uważani będą.

Wyciąg tabularny znajduje się w aktach 
sądowych.

Przemyśl 10 października 1877.
(6161) O bw ieszczenie.

L. 5121. G. k. sąd powiatowy w Lu
baczowie wiadomo czyni, że dochodzenia 
miejscowe w sprawie założenia ksiąg grunto
wych w gminie Wulka Zapałowska z miej
scowościami Szczybywilki i Czeterboki na^ 
dniu 22 listopada 1877 rozpocznie.

Każdy kto ma interes prawny w zba
daniu stosunków posiadania, może się zgło
sić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia 
lub ochrony swych praw za stosowne uzna.

C. k. sąd powiatowy.
Lubaczów 4 listopada 1877.

(6169) O r o s z e n i e .
L. 16822. C. k. sąd powiatowy m. d. 

w Kołomyi ogłasza, że dochodzenia miejsco
we celem założenia księgi gruntowej w gmi
nie katastralnej Korniczu na dniu 11 listo
pada 1877 rozpocznie.

Każdy mający interes prawny w zba
daniu stosunków posiadania, może się zgło
sić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnie
nia lub ochrony swych praw za stosowne 
uzna.

Kołomyja dnia 7 listopada 1877.
(6170 1— 3) O głoszen ie licy ta ey i.

L. 4558. Dnia 29 listopada, 20 gru
dnia 1877 i 3 stycznia 1878, każdym razem 
o godzinie 10 rano, a to na dwóch pierw
szych terminach poniżej lub za cenę szacun
kową 80 zł., na trzecim zaś i poniżej tejże 
sprzedaną zostanie parcela gruntu w roli Bu- 
jarowej w Makowie położona, Józefa Budzo- 
nia własna, celem zaspokojenia pretensyi 
Mojżesza Jakobsohua w kwocie 12 zł. 81 ct. 
z proc.

Warunki licytacyjne, protokół zajęcia i 
oszacowania wolno interesowanym tutaj przej
rzeć lub odpisać.

O. k. sąd powiatowy,
Maków 22 października 1877.

(6146 1— 3) E d y k t.
L. 6839 . 0. k. sad powiatowy w Ko- 

zowie podaje do wiadomości, że Ilko Cha- 
wrów, włościanin z Ohorobrowa marnotra
wcą uznany i dla niego kurator w osobie 
Jakima Andrusyszyn z Chorobrowa ustano
wionym został.

Kozowa 22 października 1877.
(6143 1— 3) E d y k t.

L. 3673. O. k. sąd powiatowy w Cho- 
dorowie wzywa Michała Cbamnlaka i Naścię 
Koziar, dzieci zmarłego Iwana Chamulaka, 
aby w przeciągu jeduego roku, licząc od dnia 
dzisiejszego, złożyli swoje oświadczenie do 
spadku po Iwanie Ghamulaku, gdyż inaczej 
pertraktacya ze zgłaszającymi się spadkobier
cami i z kuratorem dla nich w osobie c. k. 
notaryusza Władysława Mikusia ustanowio
nym, przeprowadzonym zostanie.

Chodorów dnia 30 września 1877.
(6159 1—3) E d y  k  t.

L. 3927. 0. k. sąd powiatowy w Oho- 
dorowie oznajmia p. Janowi Bernatowskie- 
mu, właściwie Bogdanowiczowi zwanemu, 
że Łuć Ptasznik z Zagórza przeciw p. Wład. 
Tustanowskiemu i niemu pozew o naruszenie 
posiadania parceli na okopie księżym zwanej 
do realności pod 1. 14 w Zagórzu należącej i

wytoczył i że na takowy termin do rozpra
wy na dzień 21 listopada 1877 wyznaczony
został.

Gdy miejsce pobytu p. Jana Bernatow- 
skiego recte Bogdanowicza nie jest wiado
me, więc ustanowiono dla niego c. k. nota
ryusza p. Władysława Mikusia kuratorem, 
któremu pozew wraz z uchwałą termin wy
znaczającą doręczono.

Wzywa się zatem p. Jana Bernatów- 
skiego recte Bogdanowicza, aby ustanowio
nemu kuratorowi potrzebne do obrony środ
ki dostarczył, lub innego zastępcę sobie 
obrał i sądowi to oznajmił, gdyż inaczej z 
zaniedbania wyniknąć mogące skutki sobieby 
przypisać musiał.

G. k. sąd powiatowy.
Chodorów dnia 30 sierpnia 1877.

(6144 1— 3) E  d  y k  t .
L. 867. 0. k. sąd powiatowy w Zabło- 

towie niniejszem podaje do publicznej wia
domości, że na dniu 12 grudnia 1877, 17go 
stycznia 1878 i 17 lutego 1878, każdym ra
zem o godzinie 10 przed południem publi
czna przymusowa sprzedaż realności pod nr, 
54 w Illińcach położonej, ciała tabularnego 
nie stanowiącej, do dłużnika Hrycia Eomasza 
należącej, na 800 zł. sądownie oszacowanej, 
w celu zaspokojenia pretensyi Anczla Bei- 
schera w kwocie 270 zł. z pn. się odbędzie, 
które w tusądowej registraturze przejrzane 
być mogą.

Zabłotów 9 maja 1877.
(6168 1—3) E  d  y  k  t .

L. 11532. C. k. sąd obwodowy w Prze
myślu zawiadamia, że celem zaspokojenia su
my wekslowej 155 złr. z 6% odsetkami od 
dnia 1 marca 1873 bieżącemi, kosztami są
dowemi 10 zł. 38 ct. i 7 zł. 32 ct., tudzież 
egzekucyjnemi w kwocie 9 złr. 22 ct. już 
przyznanemi i teraźniejszemi 7 złr. suma 
1000 zł. w. a. z pn., w stanie biernym po
łowy dóbr Tapina z częścią Dobkowice, Sta
nisława Drohojowskiego własnej, dla Zy
gmunta Drohojowskiego ubezpieczona, w dro
dze publicznej licytaeyi na rzecz Hersza 
Dawida, w trzech terminach, a to dnia 17 
grudnia 1877, dnia 17 stycznia 1878 i dnia 
8go lutego 1878, każdym razem o godzinie 
10 z rana w tutejszym gmachu sądowym, 
na których suma powyższa, a to na pierw
szym i drugim terminie tylko za lub wyżej 
sumy nominalnej, na trzecim zaś i niżej ta
kowej za jakąbądź cenę pod następującemi 
warunkami sprzedaną zostanie:

1. Jako cena wywołania wyznacza się no
minalną wartość tej sumy 1000 zł. w. a.

2. Każdy chęć kupienia mający o b o w i ą z a 
ny będzie kwotę 100 zł. złożyć w go
tówce jako wadyum do rąk komisyi 
licytacyjnej.

3. Po odbytej licytaeyi wadyum najwięcej 
ofiarującego zatrzymane, innym zaś ku
pującym zaraz zwrócone zostanie.
Dalsze warunki tej licytaeyi i ekstrakt

tabularny powyższej sumy w aktach tutejszo
sądowej registraturze przechowanych, mogą 
być przejrzane.

Przemyśl 26 września 1877.
(5915)

81. 16755. ®a§ f. !. ®ret§gertd)t in 
Tarnopol al§ 4?anbet3gerid)t oerfiicjte tu bem 
fftegifter fur ©efelfdjaftsftrmen bte g trm a : 
„M. Hirscbhorn & Sygall" p m  SSetriebc bcS 
ińdjfyanbefó in Tarnopol etnptragen mit bem 
iBeifa^e, bafj jeber ber ®cfellfcf)after Moses 
Hirscbhorn unb Asriel Sygall bie ©efeHfdjaftg* 
firma geicf)neit Beredjtiget ift.

Tarnopol ben 25 Dttober 1877.
(6127 1— 3) O bw ieszczenie.

L. 6105. G. k. sąd powiatowy miano
wał dla niewiadomego z miejsca pobytu Dań- 
ka Judki w sprawie p. Marcelego Truszkow
skiego przeciw niemu o 20 zł., kuratorem 
Iwana Judkę z Bukowca.

Baligród 9 października 1877.
C l . L. 18260.(6200 1— 3) y -  k  »  m

wydzierżawić się mającego podatku konsumcyjnego w niżej poszczególnionych okręgach 
dzierżawnych, wraz z przynależnemi miejscowościami na czas od 1 stycznia do końca gru
dnia 1878 z prawem przedłużenia tej dzierżawy milcząco na dalsze dwa lata t. j. do koń
ca grudnia 1880 lub bezwarunkowo na lat trzy tj. od 1 stycznia 1878 do końca grudnia 1880

Okręg dzierżawny

P o d a te k
konsumcyj- 
ny pobie

rać się ma 
wedle ta

ryfy

Do wy
dzierżawie
nia podatek 
konsumeyj- 

ny od

Ce
na

 
w

yw
oł

an
ia

 
cz

yl
i 

ro
cz

ny
 

cz
yn

sz

W
ad

yu
m

 
ma

 
by

ć 
zło

żo
ne

 
w 

kw
oc

ie

Eok, mie
siąc i dzień 
w którym 
licytacya 

odbywać się 
będzie

Władza i 
i miejsce 

gdzie licy
tacya od

bywać się 
będzie

zł. ct. zł. ct.

Brody

Kamionka strumiłowa 

Złoczów

III

III

wina

mięsa

mięsa

1350

2768

7040

—

135

277

704

—
14 listopada 

1877 od godz. 9 
przed południem 
do 2 popołudniu

iat
ow

a 
D

yr
ek

- 
sk

. 
B

ro
dy

Bełz

Krystynopol

III

111

mięsa

mięsa

2280

1650 —

228

165 —

15 listopada 1877 
od godz. 9 przed 
południem do 2 

popołudniu

£
Ł  * >■*OAA
d

O. k. powiatowa Dyrekcya skarbu. 
Brody dnia 31 października 1877.



(6158 2—3) L. 14525.
wydzierżawić się mających przedmiotów poboru p o d a tk u  kousumcyjnego w niżej poszezegól- 
monycn okręgach na rok 1878 z prawem miWncei nrolongacyi na lata 1879 i 1880.

U w a g a .  Wykazy miejscowości należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych 
mogą przy powiatowej Dyrekcyj skarbu we" Lwowie, lub też w dotyczących nadzorach 
straży skarbowej Nr. III. we Lwowie, w Gródku, Żurawnie i w Zołkwi być przejrzane.

Lwów dnia 7 listopada 1 8 7 7 . _____________________________

(6153 2— 3) Ł i z i t a t i o n s - A n k u n d i g u n g .  31- 19475.

93on ber !. t. ginanj*33ejirfg=$>ireftion in T arnopo l mirb jur aSerpadjtung ber allgcntiU 
nen 33erpad)timg§fteuer

a) bon fteuerpflidjtungen Sieljfcfjladjtungen unb bon ben gleifd)au§fd)rettung nad) ber III 
Sarifgflaffe. .

b) oom SBeinau§jd)anfe, fiir bie Solarja&re 1878 1879, 1880 unb jmar enttneber nuf ein 
Saljr ober unbebingt auf brei Safjre, ober enblid) auf ein 3al)t mit ftilljef)Wetgenber @rneu=

©djriftli^e Dfferte belegt mit 10% SBobiunt fonnen Li§ 10 Ufjr SSormittagS am S in . 
tation§tage Lei bem S3orftanbe ber !. f. ginauj=33ejirfg=®ireftion in T arn o p o l eingebradjt 
werben.

®ie Si^itationSbebingniffe jammt bem 35erjetcf)niffc ber ju biejem ^adjtbejtrfe jugetoie= 
fenen Ortfdjaften fonnen l)ieramt§ eingefeljen merben.

SBon ber !. f. g inauj * 83ejirf§=3)tre!tton.
Tarnopol, ben 5 jRobember 1877._____

6152 2—3 Ł i z i t a t i o n s  -  A u k u n d i g u n g  31- 15278.
23on ber f !. ginanj=33ejirfg=®ireftion in Przemyśl wirb fpemit jur bffcntlidjen Scnnt* 

nifj gebracfjt, ba£ Lei berfelLen megen 35erpadjtung beS Scjugeś ber S3erjef)rung3ftcuer bon 
gieifch bann bom SBein, SBeinmoft unb Dbftmojt tn ben unten benannten ąiadjtbejirten auf 
bie Rcit bom 1 Sanner 1878 bis ©nbe SDejember 1878 ober and) bis ©nbe Skjember 18793 « t  
uub 1880.

in bem jpacpejirfe
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£)ie 2ijitation mirb abgeljalten 
merben Lei ber t  I. ginanj=23e= 
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’ł-» ci
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bom
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=3- W fi. kr. f l .  | kr.

1 Przemyśl t II. III. 26665 — — 19 fftobember 1877

2 Jarosław II. III. 20250 — — —- 20— rr

B Mościska III. 4209 99 —
. _ 1 9

4 Jaworów III- 10437 — — —■ 19

5 Cieszanów III. 3136 30 — —
. 20

6 Lubaczów III. 1780 — -- — 20

7 Rawa III. 9367 60 — — 20 „ _  _

8 Przemyśl mit Zasa
d ę , Wilcza, Przekopa
na unb Niżankowice

-------
— — 2121 98 19

offentlicfie SSerfteigerung wćifjrenb ber â ^ ” be|J)er^  8 U^r grill) bis 2 llfjr 91ac£)mittag§

©Ąrifttidje Dfferten belegt mit bem 10%, SSabium finb bis 12 Ubr SCRittagS beg bie 
miinblidje Sijitation be| betreffenben fjład)tobje£teg nadjft borangebenben Stageg beim S3or- 
fteljer ber f. f. gtnanj=93ejtrfg=®trectton tn Przemyśl etnjubringen 

®ie Sijitationgbebingnifje fammt ben Serjeicfjnifjen ber ju  ben eimelnen Badjtbejirfen 
getjorenben Ortfdjaften tbnnen IjieramtS, fo Wte bet ben Sinangtoadjc-Sontimffariaten beg ljie* 
figen ginan^93ejir!e§ eingejefjcn merben.

f. g inanj =93ejtrfg*$irection.
Przemyśl am 3 jftobember 1877.

Gazeta Lwowska Nr. 285 z dnia 10 listopada 1877.

■08
fcO
"53a3>NOhQ Nazwa okręgu Wedle

Cena fiskalna Licytacya odbywać się bę
dzie w ces. kr. powiatowej 
Dyrekeyi skarbu we Lwo
wie od godziny 9 rano do 

2 popołudniu.

ftl
Ct-Q

.O

dzierżawnego taryfy
°d mięsa od wina

złr. ct. złr. ct.

l Dawidów III 205 55 __ —

2 Jaryczów III 1200 — — —

3 Nawary a III 711 — — —

4 Grodek III 9280 — — —

5 Janów III 1760 — — —

6 Mikołajów w staro
stwie Zydaczowskiem

III 2012 — — — . 21go listopada 1877 r.

7 Zurawno III 2340 — — —

8 Kulików III 2160 — — —

9 Żółkiew III 5512 — — —

10 Wielkie Mosty III 1232 — — —

11 Wielkie Mosty — — — 30 50

ł-»

O
sa-

^adjtbejirle

jdf|tltcf)e gigfafprei§
Letragt ®ie fiijitation mirb bet ber 

f. f. ginanj*53ejirf§=1)ireftton 
in Tarnopol aLgeLjaften merben I

bom
gleifdj

bom
SBein

3ufam*
men

fi- fr. | fr. | fr.

l Trembowla 2718 92 107 — 2825 92 am 15 97oDember 1877  33. 9R.

(6133 2—3) w b w i e s z c z e n i e .
L. 2169. 0. k. sąd powiatowy w Rop

czycach podaje do wiadomości, iż na zaspo
kojenie wierzytelności Dawida Kosa w kwo
cie 25 zł. w. a. z pn., odbędzie się w tutej
szym sądzie przymusowa sprzedaż przez pu
bliczną licytacyę części realności 77° o w 
Chechłach, egzekuta Jozeta Chędzla własnej, 
ciało tabularne stanowiącej w dniu 18 gru
dnia 1877, w dniu 29go stycznia 1878, ka
żdym razem o godzinie l i te j  przed połu
dniem.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 85 zł. w. a., niżej której realność 
ta na pierwszych terminach sprzedana nie 
będzie. ■

Wadyum wynosi 8 zł. 5 et.
Resztę zaś warunków, akt oszacowania 

i wyciąg tabularny w tut. sądzie w registra- 
turze przejrzeć można.

Gdyby ta część realności na tych ter
minach pi zynaj mniej za cenę szacunkowa 
sprzedaną być nie mogła, natenczas celem 
ustanowienia lżejszych warunków wyznacza 
się termin na 13 lutego 1878 o godzinie 9 
przed południem, na który się wszystkich 
wierzycieli pod rygorem wzywa, iż nie sta- 
wający za przystępujących do w n i ó s ł  wię
kszości uważani będą.

Dla wierzycieli" którzyby po dniu 23 
maja 1877 do hipoteki weszli, lub którymby 
rezolucya licytacyjna wcale nie, lub za późno 
doręczoną była, ustanawia się kuratora w o- 
sobie dra Strzelbickiego c. k. notaryusza w 
Ropczycach.

Ropczyce d. 27 października 1877. 
(5978 2—3) 0 1 > w ie s z c z e n je>

L. 6614. C. _k. sąd powiatowy w Ula
nowie ogłasza niniejszem odnośnie do tutej- 
szosądowego obwieszczenia z dnia 17 czerw
ca 1877 1. 3190, iż celem zaspokojenia wie
rzytelności Józefa Weizena w ilości 50 zł w. 
a. przedsięweźmie przymusową sprzedaż re
alności pod 1. k. 41/13 w Borkach do Ję
drzeja Wołoszyna należącej, na 423 zł osza
cowanej w dniu 21 grudnia 1877 o godzinie 
10 przed południem i to poniżej ceny ^ża
rnikowej. .Protokół zajęcia i oszacowania oraz 
warunki hcytacyi przejrzeć można w regi- 
straturze sądowej.

0. k. sąd powistowy.
Ulanów dnia 1 października 1877.

(6131 2— 3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 2109. 0. k. sąd powiatowy w Na

dwornie rozpisuje publhzną sprzedaż realno
ści Iwana Petrów pod 1. 39 w Pniowiu, 
wartości szacunkowej 117 złr. na zaspokoję ■ 
nie pretensji Herscha Heimera 67 zł. 60 ct. 
w. a. w trzech terminach, dnia 10 grudnia 
1877, 10 stycznia 1878 i 30 stycznia 1878.

B liższe  w aru n k i p rze jrzeć  m o żn a  w tu 
tejszej registraturze. _

Nadworna 23 października 1877.
(6129 2—3) E d  y  k  *•

L. 2884. 0. k. sad powiatowy w Bóbr- 
ce wiadomo czyni, że celem wydobycia wierzy
telności zakładu kredytowego włościańskiego 
we Lwowie 450 złr. z pn., przedsięwezmie 
przymusowa licytacyę realności pod j- 55 «  
Banach do"Mykity i Ftomy Litwinow, tu
dzież Ouufrego Pałaryja należącej, % rfnC 
na dzień 13 grudnia 1877, na dziea lOgo 
stycznia 1878 i dzień 7 lutego 1878 nazna
czonych terminach, każdym razem o godzi
nie 3 po południu. . , ,

W pierwszych dwóch tennmac r e a - 
ność ta za lub wyżej ceny szacunkowej w 
trzecim zaś terminie także niżej ceny ej 
sprzedaną będzie.

Cena wywołania wynosi 850 zł- 
Wadyum 85 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tutejszej kancelaryi.
Bobrka dnia 28 sierpnia 1877.

(6148 2— 3) K o n k u r s
L. 2603/pr. W celu o b s a d z e n i a  posady

adjunkta w IX randze przy c. k. _sądzie po
wiatowym w Dąbrowie, ew en tu a ln ie  przy in
nym c. k. sądzie powiatowym lub P1Z37 l J~ 
bunale I instaucyi. . . .

Ubiegający się mają s w e  podania w 14 
dniach do Prezydyum c. k. sądu o wo owe
go w przepisanej drodze wniesc.

Prezydyum sądu obwodowego.
Tarnów 6 listopada 1877.

(6012 2— 3) E  d  y  fe
L. 9756. O. k. sąd obwodowy w Zło

czowie zawiadamia Gabriela Bartel z miejsca 
pobytu niewiadomego, że z przyczyny wnie
sionego przeciw niemu przez dom handlowy 
L. Ostersetzera i spóluików pozwu o zapła
cenie 453 rubli 95 kop, depoz. kuratorem 
dla niego adw. dr. Heyne ze zastępstwem 
przez adw. dr. Majakowskiego ustanowionym 
został, że przeto rzeczą jego będzie, albo te
mu kuratorowi potrzebną informacyę udzielić, 
albo iunego zastępcę sobie obrać i o tera są
dowi donieść.

Złoczów  dnia 24 października 1877.
(6020 2—3) E d  y k  t.

L. 5358. Jakób Hryhoryszyn z Niż- 
niowa uznany został marnotrawcą. Kurato
rem ustanowiono Jana Budulińskiego

0. k. sąd powiatowy.
Tłumacz 9 września 1877.

j (6149 2— 3) E  d  y k  t .
L. 6611. 0. k. sąd powiatowy miejs. 

del. w Nowym Sączu obwieszcza, że w drodze 
egzekucyi wyroku z dnia 28 grudnia 1871
1. 3632 celem zaspokojenia sumy 150 zł. 
wraz z 6% od dnia 28 marca 1871 bieżą
cym tudzież kosztów sporu 3 zł. 50 et., 2 
zl  37 ct., 2 zł. 54% .et., i egzekucyjnych
3 zł. 96 ct. odbędzie się przymusowa sprze
daż realności włościańskiej pod 1. 11 w Wil- 
konoszy położonej a dłużniczki Maryanny 
Krężlowy własnej, ciała tabularnego nie sta
nowiącej, protokołem de pr. 8 lipca 1876 1. 
5618"egzekucyjnie na kwotę 730 zł, oszaco
wanej w trzech terminach to jest dnia 23 
listopada, 14go grudnia 1877 i 17go stycznia 
1878, każdym razem o godzinie 10 z rana w 
gmachu sądowym.

Warunki tejże licytacyi przejrzeć mo
żna w tusądowej registraturze.

Nowy Sącz 28 września 1877.
(6150 2— 3) E  d  y k  1. L. 4692.

0. k. sąd pow. lutowiski podaje się do 
publicznej wiadomości, że w sądzie tutejszym 
dnia 29 listopada 1877, dnia 27 grudnia i
dnia 24 stycznia 1878, każdym razem o go
dzinie 10 przedpołudniem odbędzie się egze
kucyjna sprzedaż realności pod 1. 16/21 w 
w Ruskim położonej, ciała tabularnego nie 
stanowiącej, Dmytra Najduszaka własnej, na 
zaspokojenie pretensyi gal. c. k. uprzyw. Za
kładu kredytowego włościańskiego w kwocie 
100 zł. a względnie 95 zł. 92 ct. w.
a. z pn.

Cena wywołania wynosi 200 zł., zaś
wadyum 20 zł.

Realność ta sprzedaną będzie na pier
wszych dwóch terminach tylko za cenę wy
wołania lub wyżej takowej, zaś na trzecim 
terminie także niżej ceny wywołania. 

Lutowiska dnia 20 września 1877.
(6109 3—3) E  d  y  k  t .

L. 5289. 0. k. sąd obwodowy w Rze
szowie edyktem niniejszym wiadomem czyni, 
że na żądanie p. Juliana Niedźwiedzkiego 
celem zaspokojenia przyznanej mu wyrokiem 
% dnia 17 czerwca 1875 do 1. 4256 przeciw 
p.  Ludwikowi Semlerowi sumy 600 złr. z 
procentami 6% 0(I 16 lipc-a 1874 i koszta
mi w kwocie 10 złr. 87 c t., 14 złr. 37 ct. 
18 złr. 32 ct., 39 złr. 7 ct. i 15 złr. 46 ct. 
przymusowa sprzedaż wedle dom. 6 pag. 178 
ur. 12 haer. Ludwika Semlera własnej % 
części realności pod 1. 179/185 180/185 :
181/186 w Rzeszowie w dwóch terminach 
a mianowicie dnia 12 grudnia 1877 i dnk 
16 stycznia 1878. każdym razem o godzinie 
10 z rana w gmachu sądu obwodowego pod 
następującemi warunkami przedsięwziętą bę
dzie.

1. Za cenę wywołania ustanawia się ceni 
szacunkowi^.2754 zł. 41 % CL i sprze
daż przy powyższych dwóch terminach 
tylko za tę cenę szacunkową lub powy
żej takowej nastąpi.

2. Chęć kupna mający złoży jako wadynrr 
przed rozpoczęciem licytacyi kwotę 275 
zł. do rąk komisyi sądowej w gotówc> 
lub w obligac-yach państwa, w listac) 
zastawnych kredyt. Towarzystwa gali 
cyjskiego albo zakładu kredyt, włość 
z kuponami, a to podług kursu, jak 
w „Gazecie Lwowskiej11 pod rubryki 
pieniądze notowany będzie.
Złożone wadyum nabywcy zatrzymane 

innym zaś licytantom zwróc-one będzie.
3. Go się tyczy ciężarów hipotecznych 

podatków i innych na tej części realność 
ciążących obowiązków, odsyła się chę- 
kupna mających do wyciągu hipote 
czuego i aktu oszacowania, które w re 
gistraturze sądowej znajdują się, tudzie: 
do urzędu podatkowego.
W razie, gdyby na przytoczonych ter 

minach sprzedaż przynajmniej za cenę sza 
cuukową uskutecznioną nie została, wyzna 
cza się termin do ułożenia warunków ula
twiająeych na 30 listopada 1877 o godzinh
4 po południu.

O rozpisaniu licytacyi tej zawiadomień
zostaja dłużnik, oraz współwłaściciela real
ności pod 1. 179/185, 180/185 i 181/186 
wierzyciele hipoteczni z miejsca pokytu wia 
domi do rąk własnych, zaś Józef Dittrich \ 
miejsca pobytu niewiadomy, jak niemnie 
wszyscy, którzyby po dniu 23go maja 1877 
do hipoteki weszli, lub którymby rezolucy; 
niniejsza z jakiegokolwiek powodu przed ter
minem doręczoną nie została, przez edykt; 
i do rąk ustanowionego kuratora w osobu 
adwokata dra Józefa Keehtdegena, któremu 
adwokat dr. Noe Binder podstawiony zo
staje.

Rzeszów 10 sierpnia 1877.
(5909 3—3) E  d  y  k  t ,  L 8273 

C. k. sąd powiatowy miej. deleg. w 
Nowym Sączu zawiadamia niewiadomego z 
miejsca pobytu Wojciecha Kasztelewicza iż 
przeciw niemu tudzież p. Em ilii Kasztelewic/ 
wytoczyła Ryfka Laje Gelles jako prawona- 
bywezym Berła Gellesa pozew o zapłacenie 
sumy 15 zł. a. w. z pn., i że dla niego ku
ratorem adw. dr. Berson ustanowionym zo-

C. k. sąd powiatowy miej. deleg.
Nowy Sącz 27 września 1877.



(5893 3—8) E  d  y  k t .
L. 53874. G. k. sąd kraj. jalco handl. we 

Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, 
że p. Sima Samuely przeciw p. Augustowi hr. 
Duninowi i p. Alterowi Weinreb pod dniem 
11 października 1. 58874 pozew wniosła i o 
pomoc sądową prosiła, w skutek czego na
kaz zapłaty sumy wekslowej 400 złr. z pn. 
wydanym został.

PoDiewai miejsce pobytu p Augusta 
hr. Dunina i p. Aitera Weinreba wiadomem 
nie jest, a zatem c. k. sąd krajowy jako 
handlowy do zastępowania i na pozwanych 
koszt i szkodę tutejszego adw. dra Kucżkie- 
wicza z substytucją p. adwokata dra Gott- 
lieba kuratorem mianował, z którym niniej
sza sprawa wedle postępowania w sprawach 
wekslowych przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się 
zapozwanych, aby w należytym czasie oso
biście stanęli, lub potrzebne tytuły prawne 
ustanowionemu zastępcy udzielili, lub innego 
zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem 
stosownych do obrony środków" użyli, gdyż 
wynikające z zaniedbania skutki sami sobie 
przypisać będą musieli.

Lwów dnia 13 października 1877.
(5844 3— 3) O g ł o s z e n i e  l i c y i a c y l .

L, 4301. 0. k. sąd powiatowy w Są
dowej Wiszni podaje do wiadomości, iż ce
lem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. 
zakładu kredytowego włościańskiego w su
mie 126 zł. 31 ct. w. a. z pn., odbędzie, się 
w sądzie tutejszym przymusowa publiczna 
sprzedaż realności pod lk. 64/24 w Chorośni- 
cy położonej, własność Pańka Bohaczyk, ciała 
tabularnego uio stanowiąca, w trzech termi
nach, na dniu 6 i 27 lutego i 20go marca 
1878, każdym razem o godzinie lOtej przed 
południem

Za cenę wywołania stanowi się wartość 
szacunkową 300 złr. w. a.

Wadyum wynosi kwotę 30 zł. w. a.
Resztę warunków i akt zastawniczego 

opisania realności przejrzeć można w tutej
szosądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.
Sądowa Wisznia dnia 15 października 1877. 
(6135 3—3) O g ł o s z e n i e  k o i i u u r s n .

L. 33151. Wydział krajowy Królestwa 
Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem rozpisuje niniejszem konkurs 
na trzy stypendya w rocznej kwocie po 200 
zł., przeznaczone dla uczniów szkoły wetery- 
naryi w Wiedniu, na rok szkolny 1877/8.

Ubiegający się o te stypeudya kandy
daci, winni wnieść podania swoje do Wy
działu krajowego najdalej do logo grudnia
1877.

Do podań należy dołączyć:
1) metrykę;
2) poświadczenie, że kandydat przyję

ty został na kursa w e. k. zakładzie dla 
kształcenia weterynarzy w Wiedniu ;

3) ostatnie świadectwo szkolne lub świa
dectwo powyższego zakładu;

4) świadectwo o stosunkach majątko
wych kandydata i rodziców jego, wreszcie

5) własnoręczny rew-ers kandydata, za
wierający zobowiązanie, że kandydat po u- 
zyskaniu dyplomu na weterynarza, będzie 
wykonywać praktykę weterynarską w ciągu 
ośmiu lat w Królestwie Galicyi i Lodomeryi 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, jednak 
z wykluczeniem głównych miast Lwowa i 
Krakowa.

Z Wydziału krajowego 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi i W. Ks.

K rak o w sk ieg o .
We Lwowie dnia 2 listopada 1877. 

(6135 3—3) O g ł o s z e n i e  b o n b u r s i i .
L. 33151. Wydział krajowy Królestwa 

Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem rozpisuje niniejszem konkurs 
na dwa stypendya w rocznej kwocie po 400 
zł., przeznaczone dla zwyczajnych słuchaczy 
c. k. Akademii rolniczej w Wiedniu lub in
nych pozakrajowych zakładów tego rodzaju.

Ubiegający'się o te stypendya kandy
daci winni wnieść podania ' swoje do Wy
działu krajowego najdalej do 15go grudnia 
1877.

Do podań należy dołączyć:
1) metrykę;
2) poświadczenie, że kandydat przyjęty 

został na kursa w c. k. Akademii rolniczej 
w Wiedniu, lub innym pozakfajowym wyż
szym rolniczym zakładzie naukowym;

3) ostatnie świadectw, szkolne lub 
świadectwo rolniczego zakładu naukowego,

■ którego słuchaczem jest kandydat;
4) świadectwo o stosunkach majątko

wych kandydata i rodziców jego, wreszcie
5) własnoręczny reweis kandydata, za

wierający zobowiązanie, że kandydat po u- 
końezeniu studyów fachowych będzie _ się 
starał uzyskać posadę w Królestwie Galicyi 
i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Kra
kowskiem.

Z Wydziału krajowego 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi i W. Ks.

Krakowskiego.
W e L w ow ie  2 listopada 1877 .

(6135 3 3) O g ł o s z e n ie  k o i L k u r s u .
L. 33151. Wydział krajowy Królestwa 

Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem

Krakowskiem rozpisuje niniejszem konkurs 
ua stypendya w kwocie 600 zł., przeznaczo
ne na podróż naukową dla agronoma, który 
ukończył rolniczy zakład naukowy.

Ubiegający się o to stypendyurn kan
dydaci winni wnieść podania swoje do Wy- : 
działu krajowego najdalej do dnia 15 gru- i 
dnia 1877.

Do podań należy dołączyć :
1) m etrykę;
2) wszystkie świadectwa rolniczego 

zakładu naukowego, do którego kandydat 
uczęszczał;

3) świadectwo o stosunkach majątko
wych kandydata i rodziców jeg o ;

4) plan zamierzonej podróży naukowej, 
wreszcie

5) własnoręczny rewrers kandydata, za
wierający zobowiązanie, że kandydat w cią
gu podróży będzie składał Wydziałowi kra
jowemu sprawozdania z zajęć swoich co 
kwartał, a po ukończeniu podróży przedłoży 
wyczerpujące sprawozdanie ogólne , oraz 
będzie się starał uzyskać posadę w Króle
stwie Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem.

Z Wydziału krajowego 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Ks.

Krakowskiem.
We Lwowie dnia 2 listopada 1877. 

(5906) 3— 3 E d y  Ii. t .
L. 12498 G. k. sąd obwodowy w Sta

nisławowie z miejsca pobytu niewiadomemu 
księdzu Prauciszkowi Sawa, wiadomo czyni, 
że wskutek prośby Karola Bilinkiewicza na
kaz zapłaty sumy wekslowej 400 złr. w. a. 
przeciw niemu wydanym, i ustanowionemu 
kuratorowi adwokatowi Kwiatkowskiemu do
ręczonym został.

Stanisławów 10 października 1877.
(6130 3— 3) E  d  y  k  I .

L. 3374. C k. powiatowy sąd w Kału
szu prostuje edykt z dnia 31 lipca 1877 1. 
3874 względem sprzedaży realuośei Nr. 33 
rep. 86 w Ugarstalu w ten sposób, że drugi 
termin sprzedaży nie na 9 listopada i877 lecz 
na 19 listopada 1877 przypada

Kałusz dnia 5 listopada 1877.
(6121 3—3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 4776 0. k. sąd powiatowy w Łań
cucie wiadomem czyni, iż wsprawie egzeku
cyjnej Abrachama Lindenblutha przeciw Wa
lentemu i Agnieszce Dziedzicom pto. 350 zł. 
w. a. z pn. odbędzie się egzekucyjna sprze
daż realności pod 1. k. 79 rep. 38 w Krze
mienicy w jednym terminie w dniu 22 listo
pada 1877 o godzinie 10 przed południem 
za cenę szacunkową 2330 zł. lub powyżej a 
nawri poniżej takowej, zakład 117 zł. w. a. 
resztę warunków, protokoły opisania i oszaco
wania przejrzeć można w registraturze tutej
szosądowej.

Łańcut 12 października 1877.
(6134 3— 3) O k u i e s z c z e i i i r .

L. 6663. C. k. sąd powiatowy w Zale
szczykach zawiadamia, że celem zaspokojenia 
kwoty 66 złr. 63 ct. Zakładowi kred. wło
ściańskiemu dłużnej zostanie przeprowadzona 
przymusowa sprzedaż realuośei włościańskiej 
w Gródku pod 1. 132— 73 Jakima Huatiuka 
własuej, na jednym terminie dnia 15 listopada 
1877 o godzinie 10 przed południem w tu
tejszym sądzie pod takiemi samemi warun
kami, pod jakiemi sprzedaż ta uchwałą zduia 
15 października 1876 1. 7220 przy trzecim 
terminie dozwoloną i w Gazecie Lwowskiej 
z dnia 7 grudnia "1876 Nr. 280 ogłoszoną 
została.

Zaleszczyki dnia 6 września 1877.
(6123 3— 3) E d y k t .

L. 13247. C. k, sąd obwodowy w Prze
myślu ogłasza, że wskutek prośby Naftalego 
Jeitelbauma celem ściągnięcia sumy wekslo
wej 50 złr. w. a. z pn. odbędzie się w gma
chu sądowym w trzech terminach na dniu 
14 grudnia 1877 na dniu 14 stycznia 1878 
i na dniu 8 lutego 1878 publiczna przymu
sowa sprzedaż opisanej i oszacowanej części 
realności pod 1- kons.  ̂ 404 w Przemyślu 
na lwowskiem przedmieściu położonej, ciała 
tabularnego nie stanowiącej i własnością dłu
żnika Michała Miszankiewicza będącej.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa w kwocie 530 złr. w. a.

Każdy chęć kupienia mający ma 
przed licytacyą do rąk komisyi licytacyjnej 
jako wadyum 10% sumy wywołania t. j. 
kwoty 53 złr. w gotówce złożyć. Posiadłość 
na Jieytacyę wystawiona na pierwszych dwóch 
terminach tylko za cenę wywołania lub wy
żej niej, zaś na trzecim terminie także niżej 
ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Resztę warunków, tudzież protokół za
stawniczego opisania i oszacowania w mowie 
będącej posiadłości w registraturze c. k. są
du obwodowego przejrzeć można.

Przemyśl 3 października 1877.
(6132 3—3) E d y k t

L. 9166. C. k. sąd powiatowy w Ni- 
żankowicach w sprawie zakładania ksiąg 
gruntowych w gminie katastralnej Nehryb- 
ka ustanowił dla z życia i miejsca pobytu 
niewiadomych, w galic. tabuli krajowej za 
właścicieli tabularnej posiadłości w Nehryb- 
ce intabulowanych pp. Stanisława hr. Mni- 
szcha, Wiktoryi z Mniszehów Gzcrwińskiej,

Karoliny Pless, Satery Mcmarierskiej i Ma
ryi Anny z Hryniewieckich Szachłackiej 
kuratorem arl actum; a to dla pierwszego w 
osobie Wielebu. Aleksandra ks. Baczyńskie
go z Nehrybki, dla drugiej w osobie pana 
Stanisława Rutkowskiego z Pikulic, dla trze
ciej w osobie p. Błahowskiego z Nehrybki, 
dla czwartej w osobie p. Stefana Leszczyń
skiego z Pikulic, a dla ostatniej w osobie 
p. Sebatyana Trojana z Nehrybki.

O czem uwiadamia się tychże z życia 
i miejsca pobytu niewiadomych z wezwaniem, 
aby do sprawy zakładania ksiąg gruntowych 
w gminie Nehrybka, albo sami się zgłosili, 
albo innych zastępców, pełnomocnictwem 
wykazanych, do tej sprawy upoważnili; ina
czej bowiem rozprawa z kuratorami przed
sięwzięta za podstawę przyjętą zostanie.

Niżaukowice 4 listopada 1877.
(5918 3—3) E  tl y  I ł  t .  L. 11105.

0. k. sąd obwodowy w Przemyślu wzy
wa każdego, w którego posiadaniu znajduj0 
się zaginiony weksel z daty: „Mościska de.n
15 Miirz 1877 pr. fi. 180 kr. 59 ó. w. Ein 
Jabr nacb Dato, zahlen Sie gegen diesen 
Prima Wechsel an die Ordre meine eigeiW 
die Summę von Guldeu Einhundert und 
achtzig Gulden den W erth erhalten und 
stellen es auf fłechnung laut Bericht" przez 
akcoptanta Zygmunta Zueker podpisany, pod
pisem jednak wystawicielki jeszcze nie zao
patrzony, aby o tem bezzwłocznie tutejszemu 
sądowi doniósł, gdyż w razie przeciwnym 
weksel ów po upływie 45 dni. licząc od dnia
16 maja 1878 za nieważny uznanym i ak- 
ceptant Zygmund Zucker od obowiązku wy
płaty sumy w powyższym wekslu wyrażonej 
uwolnionym będzie.

Przemyśl, dnia 29 sierpnia 1877
(6137 3— 8) O b w i e s z c z e n i e .

L. 22010. G. k. wyższy sąd krajowy 
we Lwowie podaje do wiadomości, że pan 
Kazimierz Kurek reskryptem c. k. minister- 
slwa sprawiedliwości z dnia 14 maja 1877
i. 6474 du Niźankowiec w okręgu c. k. są
du obwodowego w Przemyślu, miauowany
c. k. notaryusz dnia 9 października 1877 
przysięgę służbową złożył i swe urzędowanie 
rozpocząć może.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.
Lwów dnia 23 października 1877. 

(5962 3— 3) E  d  y  k  t„
L. 3151. G. k. sąd powiatowy w Lisz

kach ogłasza, że celem zaspokojenia wierzy
telności galicyjskiego Zakładu kredytowego 
ziemskiego w Krakowie w kwocie 151 zł. 67 
ct. w. a. odbędzie się egzekucyjna sprzedaż 
gospodarstwa gruntowego Franciszka Panka 
pod 1. k. 192 w Zwierzyńcu położonego, nie 
stanowiącego ciała tabularnego, przez publi
czną licytację w trzech terminach dnia 24 
stycznia, 20 lutego i 14 marca 1878 r. o 
godzinie 10 rano w tutejszym sądzie.

Cena wywołania wynosi 270 zł. w. a. a 
zakład 27 zł. w. a.

Protokół zastawniczego opisania i wa
runki licytacyjne przejrzeć można w t. s. re
gistraturze.

Liszki dnia 15 października 1877.
(5905 3—3) E d y k t .

L. 13793. G. k. sąd obwodowy w Prze
myślu oznajmia, że na podstawie wyboru 
wierzycieli, adwokat dr. Rosenbach w Prze
myślu zarządcą, zaś Ber Stadtfeid kupiec w 
Mościskach zastępcą zarządcy masy rozbioro
wej Heleny lir. Dzieduszyckiej mianowani 
zostali.

Przemyśl 10 października 1877.
(6015 3— 3) E t l  y Ił t .

L. 4153. G. k. sąd powiatowy w Chrza
nowie podaje do wiadomości, że celem za
spokojenia sumy 61 zł. w. a. z pn. od Elż
biety Kuniowoj Agnieszce Bisztowej uależą- 
cej się, odbędzie się w dniach 13go grudnia 
1877 i 21 stycznia 1878, każdym razem o 
godzinie 10 rano w gmachu sądowym publi
czna licytacja % części gospodarstwu, grun
towego pod 1. 5 subrep. 120 w Balinie po
łożonego, dłużniczki Elżbiety Kaniowej wła
snego, pod następującemi warunkami:

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 151 zł. 43 ct.

Wadyum wynosi 16 zł.
Na obydwu terminach posiadłość poni

żej ceny kupna nie będzie sprzedaną.
Resztę warunków licytacyjnych, oraz 

akta zastawniczego opisania i oszacowania 
można przejrzeć w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Chrzanów dnia 30 września 1877. 

(6112 3— 3) S Itnv  le s z c z e m  ie .
L. 4669. G. k. sąd powiatowy w Ko- 

marnie uwiaoamia, iż celem ściągnięcia kwo
ty 60 zł. w. a. z pn. od Oleksy Hłuszko na 
rzecz Wolfa Rettig, odbędzie się przymuso
wa sprzedaż realności pod lk. 20 star. 30 
now. w Burczu położonej, w trzech termi
nach, a to na dniu

11 grudnia 1877, 
na dniu ] j stycznia 1878 

i na dniu 12 lutego 1878, 
każdym razem o godzinie lOtej przed połu
dniem.

Oena szacunkowa wynosi 70 zł. 50 ct. 
wal. a.

Resztę warunków licytacyjnych w tu
tejszosądowej registraturze przejrzeć można- 

Komarno dnia 20 września 1877.
(6093 3— 3) E d y k t .

L. 1650. 0. k. sąd powiatowy w Auy
drychowie rozpisuje egzekucyjną sp r z e d a ż  
przez publiczną licytacyę realności pod lk- 
139 w Targanieaeh, Macieja i Zofii Pustetni- 
ków własnej, ciała tabularnego nie stanowią
cej, na zaspokojenie pretensyi Szymona Pelz- 
rnaua w kwocie 400 zł. z pn. w trzech ter
minach, tj. w dniu 18 grudnia 1877, 22go 
stycznia i 19 lutego 1878, zawsze o godzi
nie 10 rano.

Gena wywołania 615 zł.
Wadyum 62 zł.
Dalsze warunki w tutejszosądowej regi

straturze przejrzane być mogą.
Dla niewiadomych wierzycieli ustana

wia się kuratora w osobie notaryusza Gay- 
czaka w Andrychowie.

Andrychów dnia 7 sierpnia 1877.
(6122 2— 3) E d y k t .

L. 1725. C. k. sąd powiatowy w Sta- 
rejsoli niniejszem wiadomo czym. iż w spra
wie Mejlecha Goldberga przeciw Tymkowi i 
Eufrozynie Marczakom o zapłacenie kwoty 
50 zł. w. a. z pn. publiczna sprzedaż real
ności dłużników własnej w Bukowie położo
nej w przestrzeni 6 morgów obejmująca a 
składająca się z gruntów i zabudowań mie
szkalnych i gospodarczych na rzecz Meilecha 
Goldberga w trzech terminach a to dnia 20 
grudnia 1877, 17 stycznia i 14 lutego 1878 
sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowi kwota 790 zł. 
w. a., warunki licytaeyi złożone w registra
turze mogą chęć kupienia mający przejrzeć. 
Wadyum wynosi 10%.

Z c. k. sądu powiatowego.
Starasól 29 sierpnia 1877.

(6106 3—8j E d y k t .
L. 2172. 0. k. sąd powiatowy w Sta- 

rejsoli niniejszem wiadomo czyni, iż w spra
wie Majleeha Goldberga przeciw Jendrucho- 
wi i Maryi Moczuskim o zapłacenie kwoty 
55 zł. w. a. z pn. publiczna sprzedaż real
ności dłużników własnej, w Lutowiskach po
łożonej, w przestrzeni 7 morgów obejmują
cej, a składającej się z gruntów i zabudowań 
mieszkalnych gospodarczych na rzecz Majle
eha Goldberga w trzech terminach, a to 
dnia 20 grudnia 1877, 17 stycznia 1878 i 
14 lutego 1878 sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowi kwota 780 zł. 
Warunki licytaeyi złożone w registra

turze mogą chęć kupienia mający przejrzeć. 
Wadyum wynosi 10%. _

C. b. sąd powiatowy.
Starasól 24 lipea 1877. "

(6147 2 - 3 )  E d y k t .
L. 8145. 0. k. sąd powiatowy wzywa 

każdego, ktoby miał jaką wiadomość o życiu 
lub śmierci niżej wyrażonych osób by tako
wą sądowi lub ustanowionym dla tychże ku
ratorom w przeciągu 3 miesięcy od dnia 3 
umieszczenia edyktu tego licząc, tem pe
wniej udzielił, inaczej osoby te za zmarłe 
uznane zostaną, a mianowicie z Ławrykowa :

a) Petro Pańczyszyn syn Wasyla i Julii 
Pańczyszynych, urodzony w roku 1847, 
który w 12— 18 miesięcy;

b) Dmytro Hryb, syn Iwana i Anny z
Wichotrów-Hrybów, urodzony w roku
1847, który w 3 la ta ;

c) Iwan Szmiegel syn Piotra i Maryi z 
Iwanków-Szmiglów, urodzony w roku
1848, który w 6 lat;

d) Bartłomiej Biłanek, syn Iwana i  Ana- 
stazyi z Małdryeków- Biłanyków, uro
dzony w roku 1848. który w 4 dui, i

e) Rmnau Iwaszko syu Wasyla i Julii z
Pawłyków-Iwaszków, urodzouy w roku
1849, który trzy lata po urodzeniu tam
że umrzeć i pochowany być miał, na
reszcie

f) Isaak Gartler z Niemirowa syn Jakóba 
i Racheli z Herschbergów-Giirtlerów, 
urodzouy w roku 1853, który we 3 tyf 
godnie po urodzeniu w Niemirowie u- 
mizeć i tamże pochowauym być miał. 
Kuratorem zaś dla lsaaka Gilrtlera usta

nowiony jest Hersz Zimmermau z Niemiro
wa, dla reszty Andrzej Pawlik wójt z Ła
wrykowa.

Nie mirów 3 września 1877.
(6 0 1 0  2— 3) Z aw iadom ien ie.

Ł. 291oL Na podstawie głosowania 
wierzycieli konkursowych Wilhelma i Rezi 
Friiuklów z Bochni ua terminie dnia 22 pa
ździernika 1877 przed c. k. sędzią powiato
wym Julianem Tałasiewiczem, jako komisa
rzem konkursowym odbytego mianuje się p. 
adw. dra Zakrzewskiego z Bochni zarządcą 
wspomnionej masy kredulnej, zaś p. adw" 
dra Komara z Bochni zastępcą tegoż.

Kraków 27 października 1877.
(5955 O bw ieszczenie.

L. 52169. G. k. sąd krajowy jako han
dlowy w Krakowie, poleca wpisanie do reje
stru dla firm pojedynczych firmy dr. W ła
dysława Miłkowskiego, której używać tenże 
będzie jako właściciel księgarni katolickiej w 
Krakowie, podpisując takową: Dr. „Władysław 
Miłkowski."

Kraków 28 września 1877.



^  O b w ie s z c z e n ie .  ! ^ ])mytrowice podlegających winnic-
. 1^381. C. k. sąd obwodowy w Tar- 1 kiemu c. k. sądowi powiatowemu,

nowie zawiadamia niniejszem p. Stanisława ! 5. Bezejów podlegających bełzkiemu
(jondarowskiego z miejsca pobytu niewiado- ! c. k. sadowi powiatowemu.

9

Doniesienia prywatne.
iw m  ’ i 12 nataz zapiaty sumy wekslowej 
w  ♦ i W' a" 1 PB- w sPraw ê Abrahama 

estreicha przeciw niemu i Barbarze Gon-
i S 1 j w dQiu 9 sierpnia 1877 do 1.

Uo w ydany kuratorow i p- adw okatow i 
arow i Tokarzowi z zastępstw em  p. adw okata 
d ra M alawskiego ustanow ionem u, doręczony 
zostaje.

T arnów  dnia 6 w rześnia 1877.
(5996 2— 3) E  d  y  k  l .

L. 9825. C. k. sąd powiatowy w Ku- 
tach wzywa niniejszem nieznajomego z ży- 
cią i miejsca pobytu Antoniego Wróblew
skiego, aby się w przeciągu jednego roku od 
ogłoszenia niniejszego edyktu zgłosił i do 
sPadku ś. p. Anny Migockiej, siostry swojej 
^  Hutach, na dniu 1 sierpnia 1866 z pozo
stawieniem kodycylu z dnia 19 lipca 1866 
zmarłej, oświadczył, inaczej bowiem spadek 
ten ze zgłoszonymi spadkobiercami i z kura
torem dla niego ustanowionym, przeprowa
dzonym będzie.

Kuty 20 lutego 1877.
(5980 2—3) E  d  y  k  t .  L. 11266.

Tarnopolski c. k. sąd obwodowy ze
zwala w skutek prośby Mordka Elberger na 

™z®nie postępowania amortyzacyjnego 
zględem następujących wrzekomo zaginio

nych weksli, a to:
k  Wekslu dnia 21 stycznia 1877 w Ku- 

dryńeach przez Mordka Elberger na 
300 zł. wystawionego, a przez Pawła 
Horbaczewskiego przyjętego, płatnego 
w Kudry licach za trzy miesiące od 
daty.

II. Wekslu dnia 11 czerwca 1877 w Ku- 
dryńcach przez Mordka Elberger na 
200 zł. wystawionego, a przez Ksawe
rego Horbaczewskiego przyjętego, pła
tnego w Kudryńcacb za trzy miesiące 
od daty, i wzywa posiadaczy tychże, 
ażeby weksel pod I oznaczony w prze
ciągu 45 dni od dnia tego ogłoszenia 
licząc, zaś weksel pod II oznaczony, 
w przeciągu 45 dni od dnia 12 wrze
śnia 1877 licząc, tutejszemu c. k. są
dowi obwodowemu przedłożyli i swe 
prawa wykazali, gdyż w razie przeci
wnym te weksle na ponowne żądanie 
Mordka Elberger za niebyłe i nie" wa
żne uznane zostana.
Tarnopol dnia 25 lipca 1877. j

(5812 2—8) E  d  y  k  t .  {
L. 20813. 0. k. wyższy sad khajowy 

Podaje do wiadomości, że projekt njowych 
ksi^g gruntowych według ustawy z 20f mar- 
ca 1874 Nr. 29 Hz. ust. kraj. wygotpwauy 
dla następujących posiadłości tabularnych 
i gminnych od dnia Igo grudnia 187r£ za 
nową księgę gruntową uważanym być i«a.

I. Dla majętności tabularnych:
1 . Malechów, w okręgu lwowskiego 

e. k. sądu powiatowego miej. del. Sejk- U-
2. R okitno w okręgu ja n o w s k p g 0 *’• 

k. sądu pow iatowego. " I
3. Zuchorzyce i
4. D m ytrow ice w okręgu winu ickiego 

k. sądu pow iatowego.
5. Bezejów w okręgu bełzkiegc1 c- 

s%du powiatowego. ]
6 . Huta stara w okręgu cieszan(P'vs^‘e'  

c. k. sądu powiatowego. 1
7. Dzibułki w okręgu kulikoVs^’e»° 

C' k. sądu powiatowego.
8.’ N ies łu ch ó w  i •

9. Żuratyn w okręgu buckiego c. k. 
Wu powiatowego.

10. Wołosówka i
11. D a u iło w ce  w /O kręgu  Z borow skiego 

C- k. sąd u  pow iatow egfL
12. Mieczyszczćuw i
13. Trościanpec w okręgu brzeżańskiego 

C- k. sądu powiekowego.
14. 01clllOW'ec’
15. ^W ołow e i
l ę h  P o d so sn ó w  w o k ręg u  bobreck iego  

c - k. s ąd u  pow ia tow ego .
] '7 Mołczanówka w okręgu skałackiego 

e- k. /sadu powiatowego

CzJ e |i
-dg* H a jw o ro n k a  w o k rę g u  w iśn iow - 
"le^o c. k. sąd u  pow ia tow ego .
19. P asieczn a  w  o k ręg u  s tan is ław o w -

skie<̂ o c. k. sadu powiatowego miejsko dele
gowanego stanowiącej 3 odrębne ciała r a)
W ł^ność rz. k. probostwa w Stanisławowie,
b. Bjlki Weingarten, e. Mendla Weingarten.

\  20. Pukienicze w okręgu stryj skiego
c. i., sądu powiatowego.

2 l. Chorzów 
c 22. Chrząstkowice i 

23. Czudowice w okręgu jarosławskiego 
«• k;-’ sądu powiatowego się m ające.p raw o"T yfo luF źap ikane w da-

9.A Wzdow w okreeu brzozowskiego wniejszej księdze hipotecznej w miejsce któ-

6 ." Huta stara podlegających cieszanow- 
skiemu c. k. sądowi powiatowemu.

7. D zib u łk i p o d leg a jący ch  ku lik o w sk ie  
m u  c. k. sądow i p o w ia to w em u .

8. N ies łu ch ó w  i
9. Ż u ra ty n  p o d leg a jący ch  b u z e c k ie m u  

c. k. sadow i p o w ia to w em u .
10. W ołosów ka i
l l ’ D aniłow ce  p o d leg a jący ch  Z boro

w sk iem u  c. k. sąd o w i pow ia to w em u .
12. M ieczyszczów  i
13. T rościan iec p o d leg a jący ch  b rzeżań - 

sk iem u  c. k. sądow i pow ia to w em u .
14. ołckowce_
15 Wołowe i
16 Podsosnów podlegających bobrec- 

kiemu c," k. sądowi pow iatow em u.
17 M ałczanówka podlegających skałac- 

kiemu c k. sądowi powiatowemu.
is" Hajworonka podlegających wiśnio- 

wczyckiemu c. k. sądowi powiatowemu.
19 P asieczna  p o d leg a jący ch  s ta n is ła 

w ow sk iem u ces. kró l. sądow i p o w ia to w em u  
m ie isk  de legow anem u.

20 P ukien icze  podlegających stryj- 
skiemu c. k. sądowi powiatowemu.

21 . Ohorzów
22. C ząstkow ieer i
23 C zudow ice p o d leg a jący ch  ja ro s ła 

w sk iem u  c. k . sądow i p o w ia to w em u .
94 Wzdów podlegających brzozowskie

mu c ~k sadowi powiatowemu jako instancyi
rea lne j.

S p o rządzony  projekt dotyczących ksiąg 
przejrzanym być może a to dla posiadłości
tabularnych wyżej pod I. 1. 1. 2. 3. 4. 5. 6 .
i 7 wymienionych w tabuli krajowej c. k. 
sadu krajowego we Lwowie, pod I. 8 . 9. 
10 11 i 2- 13- w urz§dzie hi
potecznym e. k. sądu obwodowego w Zło
czowie, pod I- 17- 1 18- w urzędzie hipote
cznym ’ c*. k. sąd obwodowego w Tarnopolu, 
pod I 19. w urzędzie hipotecznym c. k. sądu 
obwodowego w Stanisławowie, pod I. 20 w 
urzędzie hipotecznym c. k sądu obwodo- 
wg°‘o w S&iflfaorzG, ci pod I. 21 . 22 . 2o
24b w urzędzie hipotecznym c. k. sądu ob- 
wodowygo w Przemyślu, zaś dla posiadłości 
pod II. poszczególnionych w biurze dotyczące
go c. k. sędziego powiatowego.

Od dnia wyżej wspomnionego wszelkie 
nowe prawa czy to własności czy zastawu, 
czy jakiebądź inne prawa hipoteczne odno
szące się do nieruchomości księgą gruntową 
objętej, jedynie przez wpisanie do tej księgi 
n ab y te , o g ran iczo n e , n a  in n y c h  p rzen ie s io n e  
lub u ch y lo n e  być m ogą.

Z arazem  w zyw a c. k. w yższy  sąd  k ra 
jo w y  w szy stk ich , k tó r z y b y :

a. na podstawie jakiego prawa przed dniem 
otwmrcia tych nowych ksiąg nabytego, 
domagali się jakiej zmiany wpisów hipo
tecznych, odnoszących się do stosunków 
własności lub posiadania, a to bez ró
żnicy, czyby ta zmiana przez dopisanie, 
odpisanie lub przepisanie, przez sprosto
wanie oznaczenia nieruchomości lub po
łączenia ciał hipotecznych, lub w jaki- 
bądź inny sposób nastąpić miała,

b. już przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg 
hipotecznych nabyli do jakiej nieruchomo
ści wpisanej w te księgi lub do .jej części 
jakie prawo zastawu, służebności lub w 
°gćle jakie inne prawa do wpisu hipo
tecznego przydatne, o ile te prawa jako 
do dawnego stanu biernego należące wpi
sane być mają, a już przy założeniu no
wej księgi gruntowej tamże wpisane nie 
zostały, ażeby z temi prawami zgłosili 
się>, a to co do majętności tabularnych 
wyżej wymienionych pod I. 1. 1, do 7 
do c. k. sądu krajowego dla spraw cy
wilnych we Lwowie, pod I. liczba 8 
do 16 do c. k. sadu obwodowego w 
Złoczowie, pod L liczba 17 i 18 do 
c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu, 
P° L liczba 19. do c. k. sadu obwo
dowego w Stanisławowie, pod I. 20 
a° <* k. sądu obwodow. w Samborze

A 21 . do 24. do ces. król. sądu 
^-G dow ego w p rZemyślu, zaś co do 
posiadłości wyżej pod II. poszcze- 
golnionych, do dotyczących ces. król. 
sądów powiatowych najdalej do dnia
1 grudnia 1878, gdyż w przeciwnym 
razie utracą prawo do poszukiwania zgło
sić się mającej pretensyi przeciw osobom,

ore na. mocy niezaprzeczonych wpisów

(5689 5-6) 0. k wy}?ez g * ||l  „przywilejów.

P iece * żelaza lanego
„Doppel - Cylinder - ftegulir - Fiill6fen“

tudzież
przyrządy bezpi««*e]listwa

„regulirbare Sieherheits - F e u e ru n g s -E in s a tz e “ do p iecó w  szwedzkich
W IL H E L M A  B U R K H A R D T A

W t e a e f l ,  V I I , Schottenfeldgasse N r. 2 1 , oboli Mariahilferstrasse.
IM i/M o je  c .  k .  w y ł ą c z n i e  u p r z y w i l e j o w a n e  p i e c e  pod nazwą: 
„ l> o p p e i - C l y H n t | e i . ”R c g n i i r . F i i l l o i e n “  wytrzymują nie tylko eo do 
ieli ceny, ale też eo do jakości wszelką inną konkurencyę i przewyższają ze 
względu na wyborne ciepło, nieznaczne zużytkowanie materyału palnego a szcze
gólnie ua korzystną dla zdrowia konstrukcję takowych, każdy a nawet naj
lepszy tego rodzaju wynalazek.

Twierdzenie to na pozór przesadne, okaże się nawet nieobznajomionemu 
z rzeczą, mniej uroszezonem jeźli się przekona o konstrukeyi tego ważnego dla 
ogółu wynalazku.

Piece te Są bardzo e l e g a n c k ie ,  wyrabiają się z żelaza lanego i kutego 
i są zawsze na składzie w dowolnej wielkości.

C e n a  t a k o w y c h  o d  8  p o c a ą w s s y .
Z a m ó w ie n i a  u s k u te c z n ia j ą  się odwrotną pocztą za pobraniem

należytośei.
, m r  Dla bliższei infbnnw 3yi przesyła sie cenniki z wzorami gratis 

i franco. ’ J

Borysławskie towarzystwo dla produkcyi oleju skalnego.

Jeieralie gromadzenie
odbędzie się dnia 18go grudnia 187^ o 7 god. wieczorem 
w domu pod 1. 179, zg. m. w Drohobyczu; uprasza się 
zatem szan. P P . posiadaezów akeyj o wzięcie udziału w tern 
Zgromadzeniu, a stosownie do myśli § . 1 0  statutu o depo
nowanie ich akcyi przy kasie zarządowej tego towarzystwa

w Drohobyczu.

Porządek dzienny:
1 Sprawozdanie Kady zawiadowczej o stanie przedsiębiorstwa.
2 Przegląd i potwierdzenie rachunków od 1 kwietnia 1875

do 31 grudnia 1876.
8 Sprawozdanie sprzedaży gruntów i budynków pierwszej 

sekeyi w Wolance.
Drohobycz d. 8 listopada 1877.

Cierpiącym na rupturę
poleca się najusilniej m aść na r u p ^  wynalazku G . S tu r z e n e r jg e r  w H erisau  
(w Szwajcaryi). Takowa nie zawiera żadnych szkodliwych substancyj i wyleczą nawet zastarzałe 
ruptury, jak niemniej z porodu powstałe słabości tego rodzaju w najliczniejszych wypadkach zu
pełnie. Nabyć można w słoikach po 5 mark. mem. wraz z przepisem używania i świadectwami 
skuteczności tak u G . S t u r s e u e 0 / e r ’a  samego, jako też w następujących aptekach: 
w Kr a kowi e  u pana Redyka aptekarza „pod barankiem11, we Lwo wi e  u pana Ruckera

aptekarza „pod srebrnym orłem".
Św iadectw o: Za mojem pośrednictwem wyleczyło się pańską maścią na rupturę już 21 

osób z rozmaitych cierpień tego rodzaju, między temi starzec 72 lat liczący z okropnej ruptury. 
Będąc kapłanem, nie chciałem się dalej tą spiawą zajmować. Gdym jednak z wielu stron naj
usilniejsze otrzymał prośby, pozwalam sobie załączając kwotę 15 zł. w. a., prosić o przesłanieusilniejsze otrzymał prośby, pozwalam 
mi maści na rupturę w obu gatunkachAi-l 1 iU t łO U i 11UJ i  Ył g  u 'J -----

dnia 21 lutego 1876. M ichał H antęg
Al bre eh tsflo r, 

pleban.
komitat Torontalski, w Węgrzech, 

(6102 2—4)

w nowej księdze zawartych, prawa hi- 
^n7 CZ1?e ^  dobrej wierze nabędą.
. . °5owiązku zgłoszenia się w tym 

erminie z pomienionemi prawami lub rosz-̂  
z nimi nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić

o
o

- hipotecznej, w miejsce 
rej nowa księga wstępuje, 'lub że było wia- 

. , , , - , ^ ? jakiej rezolucyi sadowej lub jest
katastralnych: przedmiotem dochodzenia w skutek podania

1. Malechow podlegających lwowskie- przed sąd wniesionego 
hiLy e. k. sądowi powiat, m. d. Sek. II. j Termin powyższy nie może być ani

("Tl A nrtłłlon oio i o TT ri Trro Iri ~ łnr>Ałiir«, .

c i0- sądu powiatowego położonych,
I i . V  D l a  posiadłości mniejszych w gminach j dome z jakie) rezo lu cy i' ’ sądow ej lub  je?*

Termin
_  2 . Rokitno podlegających janowskiemu ! przedłużonym, ani^też w razie

c gadowi powiatowemu.
^ 3." Zuchorzyce i

zaniedbania
go do pierwotnego stanu przywróconym. 

Lwów dnia 3 października 1877.

KANT OR W Y M I A N Y
Akcyjnego Banki Hipotecznego

h u p u j e  i  s p r z e d a j e

wszystfcie efeMtsa, i monety
pod warunkami najprzystępniejszemi.

6°|o LISTA II1P0TECZKE,
które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) 
i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowa
nia kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyi małżeńskich wojskowych 
na kaucye — są w tymże kantorze do nabycia.

5 wyczaj nie C !t,prouincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym, bez
<• ... -abnnra. (5353 1 2 —?)nie sękowa.. 

ię w
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G -_ K .  1 S T o w i c k i e g oJuż znany z tan iości, rzete ln ości 

” I dobrych  tow arów , h an d el 
l i a . w y  O e y l o n , p i ę k n e ,  d u ż e ,  M o e c ę  a r a b s k ą  p r a w d z i w ą ,  i p r a w d z i w ą  J a w ę  z ł o t ą ,  niemniej i tańsze

C h i ń s k i e  i r o s s y j s k i e  zjednały sobie już wziętośń! Pół kilo złr. 1.60 ent. *— złr. 2 — złr. 3 — złr. 4. 
W i n a .  Węgierskie, Austryaekie, Styryjskie, Reńskie, Francuskie i deserowe — około 50 gatunków — butelka od 55 et. do złr. 6. 

J P o p t e a r  a n g i e l s k i .  b u t e l k o w e : iSehwechackie, Pilzneńskie i Krasiezyńskie.
W O d l c l ^  IK S.«>as4> J U L a s » y  i  z fabryk: Łańcuckiej, Bilskiej i Tropawskiej i zagranicznych.mr W sz e lk ie  a r ty k u ły  k u c h e n n e , w c h o d z ą c e  w s k ła d  h a n d lu  k o rz en n eg o , w y b o ro w e  a  n a jtan ie j, 

o c i  ^  U t  a  H fi Wił C!-

I j w ^ o w i e  9
h ote lu  W arszaw skiego, poleca;

gatunk i, reczac za smak czy.sty

(8761 37—t

_  z z a r ę c z e n ie m  p r a w d z i w o ś c i  i  ś w ie ż o ś c i  sprzedaje w handlu i rozsyłam koleją lub poczta, jak najstaranniej opakowane-
p r y  Zamówienia od zł. 50, posyłam franko do każdej staeyi kolei galicyjskich, nie licząc również za opakowanie. Przesyłki pocztą za zaliczką uskuteczniam najsumienniej odwrotnie. •— Dziękując za dotvcN 

czasowe zaufanie i względy Szanownym P. T. kupującym tak w mieście jak i na prowincji, polecam się takowym nadal. Z  poważaniem  G u staw  K a z im ie r z  N ow ick i.

p r z e c i w

hemoroidom
d o k to ra  I . A B I 0 H E  w P ary żu .

Maść ta nowo wynaleziona jest jedynym 
środkiem skutecznym przeciw hemoroi
dom. W  krótkim czasie rozpowszechniła 
się w całym świecie i tysiące ludzi zawdzię
cza jej swe uleczenie. Przy używaniu jej 
nie potrzeba żadnych środków wewnętrz
nych, a uleczenie następuje bezzwłocznie.

Główny sliład dla G alicyi• w aptece 
Z. RUKERA, ul. Skarbkowska 1.7 we Lwo
wie. Ce na  jednego słoika 1 zł. 30 ct. 

Za opakowanie pocztowe 15 ct.

Najlepsze belgijskie skórzane

Pasy do Maszyn
w różnych szerokościach, jakoteż

pasy parciane szpagatowe.
Oryginalne 

S ław iickie k o łd ry , 
B u n d y  gotow e i S u k n o

wyrobu z dóbr JLxc. Alfr. hr. Potockiego,
tudzież

Roxolisy i Likiery
z fabryki w Mcucie, — poleca 

Główny Skład Nasion
TEOFILA ŁUCKIEGO

we L w o w ie , p la c  H a lic k i  1. 15 ,
w gmachu Banku hipotecznego.

Kilkanaście butelek 
starego miodsi

(3  0 - 1 e t  n i e g o)
nabyć można pojedynczo po 3  z ł .  butelka 

w handlu
ZYGM UNTA iSA CZEW SK EEG O

■ plac Halicki. (4790 20—;

i to każdego rodzaju  
jako to wypadanie, zmianę 

barwy, łupież,

w yleczą, w k r ó tk im  cza sie  lica p o 
m o cy  le k a r s k ie j o le j

TANNINO
Dr. Moras.

Silne substaneye lecznicze, które olejek 
ten posiada, ożywiają włosy na nowó. Skutecz
ność tego środka leczniczego spowodowała wielu 
lekarzy krajowych i 'zagraniczni oh do zaordy- g |  
nowania przeciw słabościom włosów, tyjko Dr.
Mo r a s a  olejek „Tannino“. Często wystarcza 
do usunięcia słabości tego rodzaju tylko jedna 
flaszka olejku.

Cena flaszki 2  lub 1 z K  w. a., 
który nabyć można w e Lw ow ie 11 p. Zy
gmunta Ruckera aptekar a „pod srebrnym or

łem" przy u)icv Krakowskiej.
(6057 i  -  20)

r

H
I

'jpjgT” Prawdziwe angielskie

ZIRTING I I P U K A L I
sztuka 24 m etry czyli 40  łokci polskich 

po złr. 7 .5 0 , 8 .4 0 , 9 .0 0 , 10 .80 , 12, 12.80.
Metr po . . . 25, 27, 31, 33, *1. 45, 50, 52 centów,

T s r i h  19, 21. 25* 27, 30, 32'Łok. poi. po
p o l e c a

handel płócien i bielizny  
F ryd eryk a  SCHUBUTHiŁ i Sjgfiaa

LW ÓW , Rynek 1. 45.
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Do Pana F. WERTHEIM & COMP.
c, k. uprz, fabryki kas ogniotrwałych i bezpiecznych

w Wiedniu.
Dostarczona podpisanej rm lz ie  pow iatow ej z fabryki pańskiej ogn io trw a ła  

i b e zp ie czn a  k a sa , złożyła podczas w ie lk ie g o  p o ża ru  miasta W ie lic z k i,  
na dniu 25 iipea b r., Świetną p ró b ę  sw ej ogn iotrw ałoń ci. Mimo to bowiem, 
że takowa narażoną była przez p rze sz ło  d w a n a ś c i e  god zin  na n a jg w a łto 
w n iejszy  ogień , znaleziono po o tw orzen iu  takowej wszystkie w niej pr. eehowa.no 
p ap iery  w artościow e i d o k u m e n tu  w atonie zu p e łn ie  n ien szk o d z© - 
n y m  i u żyteczn y m .

f  I.MT ńvrl<7 n i o nZatwierdzając niuiejszem prawdziwość podanego faktu, wyraża podpisana rada powia
towa firmie F. WERTHEIM & COMP. swoje p e łn e  u zn a n ie  za nieprzew yższo-

e h .n ą  t r w a ł o ś ć  pańskich kas o g n i o t r w a l y c l
Wieliczka dnia 28 września 1877.

E r a z m ,  N i e d z i e l s k i
f~T  Q! \  prezes rady powiatowej w Wieliczce.

L u d w i k  G rołtte h o  w  s  k i
sekretarz.

Kasy te ogniotrwałe utrzymuje na składzie we Lwowie
Arnold W erner*

(5875 3—3)
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Przeciw cierpieniom piersiowym i suchotom
polecone zostały przez więcej jak 5000 lekarzy i nieskończoną ilość wyzdrowiałych pacyentów, 
jako najskuteczniejsze środki, istniejące o d  3 0  l a t  i znane z wyśmienitego skutku 

w y r o h y  s ł o d o w e  e. k nadwornego liworanta J A N A  H O F F A , w W i e d n i u ,  Brannerstrasse Nr. 8, 
mianowicie: Piwo zdrowia z ekstraktu słodowego, czekolada słodowa i bonbony słodowe. 

O r z e c z e n i e  l e k a r s k i e :  „Tajemnicą szczególnej w arto śc i, sposobiącą się do wyleczenia cierp ień
piersiowych w szelkiego rodzaju i suchot, jest ekstrakt słodow y Hoffa. Tym środkiem  w yleczyłem  
moją 32-letnią na początkowe tuberkuly  cierpiącą córkę,

m -

ID1 Karcz
trudniący się od kilkunastu lat

specyalnie radykalnem leczeniem 
c h o ró b  s k ó r n y c h  z z a k a ż e n ia  
b rw i powstałych, i w zsiiacn ia ia iem  
s il , skutkiem n a d u ż y c ia  w slabio- 

liyeli,
ordyn. wmiesztaMM ulicy fałowej 1.3,

o d  g o d z .  8 —1 0  i  2 — 4 .
(T akże listow nie przy śeisłej dyskrecyi.)

Jego , . l ł o r a d n i lk * *  w powyższych 
słabościach (drugie wydanie) można na
być u autora i w księgarniach, po cenie 

@ 1  1 zł. 20 ct. za egzemplarz (4g81 20_ v)

D alsze używanie ekstraktu, słodowego
- czekolady słodowej tudzież bonbonów słodow ych zm niejszyło nadspodzianie symptom słabości i 

spowodowało zupełne w yzdrow ienie. Dr. Sporer c. k. radca guhernialny w Abbazyi." -A 'm en , JA lu
tego 1877. Z polecenia naszego lekarza domowego upraszam dla rekonw aleseeiitki o przesłanie 2 

funtów czekolady słodowej i 1 funta bonbonów słodow ych. Róhmcr, k. urzędnik telegrafów."
( P r a w d z i w e  b o n  b o n y  s ł o d o w e  wynalazku H o f f a  zawijane sa w pa- 
(394916—?) pier koloru niebieskiego.) „uiości-
We Lwowie u J. Beisera i Zyfl. Ruckera, w Stanisławo^ Stanisława

Mniszehów (L

Najlepsza chińska jJerbata
S aison  1877 — 1878 * tylko w

w y łą czn y m  S k ła d z ie  H erbaty

I ^ ^ d o i p a  W o M  w Lwowie
ulica Sykstnska 1. 4

_________ (5349 9—7}

J u ż  w y s z e d ł  

KALENDARZ

uszczelniczo-oErof lniczy
na rok  1878

s ta ran ie m  i nakładem  G alicyjskiego T o w a rz y 
s tw a  pszczeln iczo-ogrodniczego.
Kalendarz ten >v form acie zw ykłym

zawiera prócz części informacyjnej, jak każdy 
kalendarz, jeszcze: porównawcze zestawienie 
miar i pieniędzy różnych państw: statuta To
warzystwa, zniżony cennik nasion, zrazów itp. 
dla członków, z opisem jak każde warzywo pie
lęgnować. Roboty pasieeznicze i ogrodnicze na 
wszystkie miesiące z kolei; Rozprawy rozmaite 
z ogrodnictwa i pszczelnietwa z rycinami itd.

Cena kalendarza wraz z przesyłką tylko  
5 0  c t .  Przy zakupnie 12 egz. płaci się i  z ł. 
50 et. Przesyłający powyższą kwotę do re
dak cji Bartnika we Lw ow ie otrzymają ka
lendarz niezw łocznie.

Tamże można nabyć broszurę:

Przeciw Modzie drobny przemysł gospodarski
za 2 0  ct.

(01)08 2—3)_____________________

W O J 1 A
która wstrzymała znaczne przesyłki naWschód, spowodowała

F A B R Y K Ę  B I E L I Z N YU
n a  w y p r a w y  ś l u b n e

W i e m ,  Skotbenthurm strasse 21,
do pozbycia wszystkich wstrzymanych większych i niniejszych wysyłek bielizny męskiej, 

—i-ł~i 4 dziecinnej, jakoteż płótna, chustek, bielizny stołowej : J -1- '- '
Sr/Tl I(A r/,171Vlip,lRZ vń. fi, tf) DO TlL/oi WITTY! 'unii nnwpli nr*Q wrl wi ci

damskiej i i t. p . , aby skład
woj spiesznie zmniejszyć, a fo po niżej wymienionych'prawdziwie niskich cenach. 

Pobrane towary, które się nie podobają, zamieniają się. chętnie, a na żądanie odseła się 
też pieniądze, według rachunku przypadające, za pobraniem poeztowem.

W * *  Zamiast dwóch tylko jeden złoty reriskil?
-1 para kalesonów męskich, . . . .  1   dawniej złr. 1.50, tylko cnt. 75
1 koszula męska szyrtyng z gładkim albo zakładkow.
1 kaftanik trykotowy lub takież kalesony białe lub ■ kolorowe „
6 chustek batyst, eleganckich, z kolorow. szlakiem, obrąbione, „
6 kołnierzyków potrójnych, najnowszego kroju, . . .  „
1 koszula damska dziergana, z najlepszego szyrtyugu „
1 majtki damskie eleganckie, z ozdobnym rąbkiem ................. .
1 kaftanik nocny szyrtyngowy z rąbkami, w najlepsz. gatunku „
6 chustek piękn. płóciennych, z poręczeniem za prawdfe. płótno „
1 para kalesonów męskich płóciennych . - „
1 gorset haftow any .............  . .  „
1 wyborna koszula kolor, z kretonu, z poręczeniem za trw ałość koloru
1 koszula męska z potrójnym gładkim g o rs e m .................. „
1 koszula damska w najlepszym gatunku, bardzo stro jna. „
1 majtki damskie, pięknie dziergane, elegancko wyko.ńane „
1 spódnica szyrtyngowa, najlepszego kroju.................> „
1 kalesony męskie z prawdziwego płótna rumburskiej go „
1 koszula męska z angielsk. (Mordu, lub francusk. kreWnu . „
1 koszula balowa, pięknie haftów, ręcznej roboty, najnow . kroju •„
6 par pięknych angielskich mankietów, najnowszego fjeroju . „
1 koszula damska haftowana, lub Angot haft. . . . .
1 gorset elegancki, francuski, z sutym haftem . . „
1 majtki damskie haftowane,

2,
2,
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a,
2,
2,
2,
2,
2,
3,
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4, 
4, 
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4, 2 —
1 koszula męska, prawdziwa rumburgska gładka albo z zakładk., - po złr. 2.50, 3, 3.50, 4 
1 koszula męska, prawdz. rumbur., z haftem fantast., najlepsza, pohzłr. 8 .5 0 ,4 ,4 .5 0 ,5 .— 
1 koszula męsk. z przodk. fant. cluffon, po złr. 2, 2.50, 3. 'L 
1 majtki damskie z najlepszego barchanu gładkie i strojne po złr. 1, 1.25, 1.50.
1 spódnica z najlepszego barchanu, gładka i strojna, po złr. 1.50, 2, h 2.50.
1 gorset z najlepszego barchanu gładki i strojny, po złr. 1.25, 1.-50, 2. ’4
1 koszula męska płócienna z fantast. przodem, po złr. 2.50, 3. l ~
1 koszula damska prawdz. płócienna, gładka i fantast. najlepsza po złr. 150, 2,nh2.50, 3. 
1 koszula, cluffon, z fałdami po złr. 2, 2.50, 3.
1 koszula damska, płócienna, haftowana, wybornej jakości, po złr. 2.50, 3, 3.50, 4!ls 
1 koszula damska, płócienna, z haftem ręcznym po złr. 4, 4.50, 5, 6, 7. ri
1 gorset haftowany, wyborny po zlr. 2.50, 3, 3.50, 4. -a
1 sztuka 30 łokci barchanu prążkowego, najlepszego po złr, 7.50, 8, 9, 10, i 1'. I
t) prześcieradeł', ośm ćwierci szerokie, bez szwu, po złr. 9 i 10
6 prześcieradeł, 8 ćwierci szer. bez szwu, czyste płótno, najlepsz, po złr, 13.50, 14.50,16.50
1 bielizna stołowa na 6 osób, biała lub kolorowa, po złr. 3, 3.50, 4, 4.50 i 5.50
1 bielizna stołowa na 12 osób, biała lub kolorowa, po złr. 8.50, 10, 11, 12 i 14.
1 sztuka 30 łokci, i/i  szerokości płótna domowego, po złr. 5.50, 6.50 7.50, i 8

sztuka 46 łokci, pięć ćwierci szerokości, płótna kroazowego, po złr. 16, 17, 18 i 18.50
1 sztuka 50 łokci, 5 ćwierci szer., płótna Lrlandzk. i holend. po złr. 18, 19, 20, 22, 24, 26,20 
1 sztuka 54 łokci, 5 ćwierci szer., rumbursk. płótna, po złr. 24, 27, 39, 33.

ł
. . .  , 33, 36, 40 aż do 60

12 ręczników drylowych i adamaszkowych, po złr, 3, 3.50, 4, 5, 6, 7 i 8.
jj h o  f  • Bieliziii. storowa na 6 osńb adamaszkowa, albo 34 sztnlt 

. clmstek do nosa. kii»ui»cvni r>ą -/ir. eftn

(5199 28—?)

M u s te k  d o  n o sa , k a p u ją c y m  za  5 0  z łr .
Listowne zamówienia za nadesłaniem gotówki albo 

za zaliczką pocztową, sumiennie, i punktualnie będą 
wykonane. — Cenniki i kosztorysy wypraw ślub
nych rozsyłają się bezpłatnie.

Zamówienia za gotówkę albo za zaliczką
do fabryki bielizny i wypraw ślubnych

A .  § T B A U § S
W i e n ,  I ,  Rothenthurmstrasse, 21.

: y ,

Z dri Łozińskiego, przy ulicy Czarneckiego, w domu p. Wernera, pod 1. 12.


